
یادداشت
داوود گودرزی؛ معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهردار تهران

آتش‌نشانان، مدافعان بی‌ادعای ایمنی و آرامش شهروندان هستند. 
آنان در سخت‌ترین شرایط با جانفشانی و شجاعتی وصف‌ناشدنی، در 
خط مقدم مقابله با بحران‌ها و حوادث ایستاده‌اند تا ایمنی و سلامت 
شهروندان و پایتخت را تضمین کنند. قدردانی از این عزیزان نه‌تنها 
یک وظیفه که یک ضرورت اخلاقی و اجتماعی است؛ البته این 
قدردانی نمی‌تواند صرفا محدود به پیام‌های تبریک باشد. ما در 
معاونت خدمات شهری شهرداری تهران معتقد هستیم قدردانی از 
این عزیزان باید در سطوح مختلف تامین تجهیزات و نیازهای فنی و حرفه‌ای آتش‌نشانی و توجه به 
معیشت آتش‌نشانان انجام شود. در ادامه برخی اقداماتی را که معاونت خدمات شهری شهرداری تهران 

برای تقویت آتش‌نشانی و تسهیل فعالیت آتش‌نشانان عزیز انجام داده مرور می‌کنیم.
الف( ارتقای توان عملیاتی معاونت خدمات شهری: شهرداری تهران در راستای مسئولیت خطیر 
خود برای ایمن‌سازی و تاب‌آورتر کردن پایتخت، اقدامات مؤثری به انجام رسانده که از مهم‌ترین آنها 

می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:
1.تأمین و خرید بسته جدید ناوگان خودرویی: با اختصاص اعتباری بالغ بر 3هزار میلیارد تومان، 
نسبت به خرید و تجهیز ناوگان جدید معاونت خدمات شهری ازجمله خودروهای آتش‌نشانی اقدام شده 
است. این مهم با هدف توسعه و روزآمدسازی ماشین‌آلات، ارائه خدمات سریع‌تر و کارآمدتر و افزایش 
آمادگی پایتخت برای مقابله با بحران‌های احتمالی صورت گرفته است. این اقدام گامی بلند در جهت 
تقویت ایمنی شهروندان و ارتقای کیفیت زیست در کلانشهر تهران است که ما در معاونت خدمات 

شهری خود را موظف به بهتر کردن شرایط زیست شهروندان می‌دانیم.
2.تدوین بسته خدمات شهری آینده‌نگر: از دیگر رویکردهای کلان این معاونت، تهیه و اجرای 
بسته خدمات شهری آینده‌نگر تا پایان سال ۱۴۰۴ است که براساس آن، برنامه‌ریزی‌های بلندمدت و 

زیرساختی برای ارتقای مستمر خدمات و ایمنی شهری هدفگذاری شده است.
3.آموزش و توانمندسازی نیروهای داوطلب: در راستای گسترش فرهنگ ایمنی و مشارکت‌جویی 
شهروندی، سال گذشته تعداد یک‌هزار و۵۳۳ نفر از داوطلبان توسط سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شهر تهران آموزش‌های لازم را فراگرفته‌اند. این امر موجب تقویت همکاری‌های جامعه‌محور 
در مدیریت بحران شهر شده است. اداره شهر و ارائه خدمات بدون مشارکت و همدلی شهروندان 
ناقص می‌ماند و سرمایه اجتماعی برای هر اقدام آتش‌نشانی و معاونت خدمات شهری ضروری است. 

خوشبختانه سازمان آتش‌نشانی ازجمله دستگاه‌هایی است که مردم نگاه مطلوبی به آن دارند.
4.پیگیری حمایت‌های قانونی از آتش‌نشانان: با پیگیری‌های مستمر معاونت خدمات شهری و 
محیط‌زیست و همراهی تمامی واحدهای تصمیم‌گیر در شهرداری تهران اقدامات خوبی برای تکریم 
آتش‌نشانان گرامی ازجمله تحقق سختی کار آتش‌نشانان و ارتقای کیفیت معیشت و حقوق این جامعه 

زحمتکش و برقراری فوق‌العاده ویژه برای بخشی از پرسنل محترم این سازمان انجام شده است.
ب( گسترش عدالت در دسترسی به خدمات سازمان آتش‌نشانی: علاوه بر گسترش تجهیزات 
سازمان آتش‌نشانی، ما معتقد به افزایش گستره ارائه خدمات به مردم هم هستیم. به این معنا که مردم 
مناطق مختلف تهران باید بتوانند در کمترین زمان به خدمات آتش‌نشانی دسترسی پیدا کند. تحقق این 
هدف مستلزم افزایش تعداد ایستگاه‌های آتش‌نشانی در سطح شهر است. در همین راستا در سال ۱۴۰۳، 
۵ ایستگاه روزانه آتش‌نشانی راه‌اندازی شد. همچنین ۳ ایستگاه در حال ساخت است و ایستگاه‌های، ۱۱، 
۴۱ و ۷۱ هم در حال نوسازی هستند. آتش‌نشانی شهرداری تهران موفق شده در راستای توجه به ایمنی 
شهروندان تعداد ساختمان‌های پرخطر و بحرانی را از ۱۲۹ به ۵۸ساختمان کاهش دهد. توسعه ۲۵۸۵ 

عدد شیرهای هیدرانت در سطح شهر هم برای مقابله سریع با بحران‌ها صورت گرفته است.
این اقدامات، نشان از عزم جدی مدیریت شهری برای سرمایه‌گذاری در حوزه ایمنی و تاب‌آوری تهران 
دارد. بی‌تردید ادامه این مسیر با همکاری یکایک آتش‌نشانان پایتخت، تهران را به شهری ایمن‌تر، 

تاب‌آورتر و باکیفیت‌تر برای زندگی تمام شهروندان تبدیل خواهد کرد.

زیست ایمن‌تر در کلانشهر تهران
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تصویر جنایت 
داستان غزه فاجعه‌ای انسانی فراتر از آمار و ارقام است

سه‌شنبه  سه‌شنبه  88 مهر  مهر 14041404  شماره    شماره  95009500

صفحه‌آرا: علی حسنی

مجلس

اصرار مجلس بر تعلیق همکاری با 
NPT آژانس و بررسی خروج از

ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسامی در گفت‌وگو با 
همشهری تأکید کرد: کوبنده‌ترین و 
مستقیم‌ترین پاسخی که اکنون در 
دستور کار کمیسیون قرار دارد، بررسی طرح‌های مرتبط با 
تعلیق همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است. او 
گفت: کمیسیون امنیت ملی به‌صورت مستمر روندها را رصد 
می‌کند و وظیفه دارد اطمینان یابد قانون تعلیق همکاری با 
آژانس از سوی دولت به‌طور کامل اجرا شود و هیچ نقضی در 

این زمینه صورت نگیرد.
رضایی ادامه داد: طبق قانون، هرگونه همکاری احتمالی 
با آژانس منوط به رعایت چند شرط اساسی است؛ 
ازجمله تضمین امنیت مراکز هسته‌ای کشور، حفاظت از 
دانشمندان ایرانی و به رسمیت شناختن حق حاکمیت ملی. 
وی افزود: این شروط در عمل از سوی آژانس و طرف‌های 
غربی رعایت نشده و به همین دلیل مجلس معتقد است 
تداوم همکاری موضوعیتی ندارد. به‌گفته او، توافق یا تفاهم 

قاهره میان ایران و آژانس نیز باید لغو شود.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی با اشاره به ادعاهای غرب 
درباره برنامه هسته‌ای ایران یادآور شد: جمهوری اسلامی 
هیچ برنامه‌ای برای ساخت سلاح هسته‌ای ندارد. او افزود: 
در جریان جنگ ۱۲روزه، ایران همزمان به 2دارنده سلاح 
اتمی ضربه وارد کرد و این نشان داد که برای دفاع از کشور 

نیازی به بمب اتم وجود ندارد.
رضایی در ادامه به بحث‌های درون مجلس اشاره کرد و 
گفت: موضوع اصلی که این روزها بیشتر مطرح است، نه 
ساخت بمب اتم، بلکه خروج از معاهده NPT است. تاکنون 
بیش از ۱۵طرح مختلف در این خصوص به کمیسیون امنیت 
ملی ارجاع شده و در حال تجمیع و بررسی آنها هستیم. وی 
تأکید کرد: درصورت تصویب چنین طرحی در مجلس و 
تأیید شورای نگهبان، ایران می‌تواند به سمت خروج از 

ان‌پی‌تی حرکت کند.
او در پایان خاطرنشان کرد: چنین تصمیمی نیازمند اجماع 
حداکثری و هماهنگی میان دستگاه‌های مختلف کشور 
است، اما مجلس عزم جدی دارد تا از حقوق ملت ایران دفاع 

کند و مانع ادامه همکاری یک‌طرفه با آژانس شود.

بهاره محبی | روزنامه‌نگار | ۶۶هزار و 

۵۵نفر؛ این آمار رسمی شهدای گزارش
فلسطینی تا عصر دیروز )دوشنبه( 
است. البته احتمالا زمانی که این گزارش را می‌خوانید، 
تعداد شهدا باز هم افزایش یافته است، اما فاجعه غزه 

فراتر از آمار و ارقام است. پشت هر عدد، چشم‌های 
خیس مادران و پدران، خواهران و برادران، و کودکان 
بی‌پناهی است که علاوه بر جنایات نسل‌کشانه رژیم 
صهیونیستی، گرفتار عجز جامعه جهانی در مقابله با 
یک فاجعه تمام‌عیار انسانی هستند. این روزها در غزه 

علاوه بر هزاران شهید و زخمی، ده‌ها هزار نفر هنوز 
زیر آوارها مدفون هستند یا گرسنه و تشنه در جاده‌ها 
رها شده‌اند؛ مردمانی که حق زندگی و امنیت از آنها 
سلب شده و صدایشان در هیاهوی رسانه‌ها و مدعیان 

حقوق بشر گم شده است.

  آدم محمد القدره ۸ساله، پس از جراحات جدی در حمله اسرائیل بینایی خود 
را از دست داده است.

  شعبان الدلو، جوان ۲۰ساله و حافظ قرآن‌کریم که در حمله به چادر آوارگان در مرکز غزه 
زنده زنده در آتش سوخت.

 شهر حمد در نوار غزه که توسط دولت قطر ساخته شده بود؛ پیش و بعد از جنگ  

  اسیر فلسطینی پیش و بعد از آزادی از زندان‌های اسرائیل؛ علائم گرسنگی و کاهش 
وزن شدید در او مشهود است.

  آخرین عکس از دختر کوچک، انهار، قبل و بعد از جنگ... 
انهار مدتی پس از ثبت این تصویر از گرسنگی درگذشت.

  سنا الفرا، دختر زیبا و معصوم فلسطینی که در حملات 
اشغالگران به نوار غزه شهید شد.

  کودک ‌7ساله غزه‌ای که قربانی سوءتغذیه و گرسنگی 
شدید است.

‌پویش‌های عربی-اسلامی
 نام پویش: »پاره‌کردن نقشه اسرائیل بزرگ«

زمان راه‌اندازی: مهر 1404
موضوع: پاره کردن نقشه ادعایی »اسرائیل بزرگ« 

توسط بلاگرها و مردم در سراسر کشورهای اسلامی

 نام پویش: »No Thanks؛ نه متشکرم«
 زمان راه‌اندازی: شهریور 1404

موضوع: شناسایی و تحریم کالاهای شرکت‌های 
حامی رژیم صهیونیستی

 
  نام پویش: »خبرنگاران می‌سوزند«

 زمان راه‌اندازی: فروردین 1404
موضوع: محکومیت تشدید حملات هدفمند رژیم 

صهیونیستی علیه خبرنگاران فلسطینی

  نام پویش: »رمی اسرائیل«
زمان راه‌اندازی: خرداد 1403)همزمان با پیام 

رهبرانقلاب به حجاج بیت‌الله‌الحرام(
موضوع: انتشار 7بار‌مرگ بر اسرائیل‌ در صفحات مجازی

پاره‌کردن نقشه جعلی

طی 2 سال گذشته که جنگ غزه جریان داشته 
است، پویش‌ها و فراخوان‌های عمومی متعددی 
در سراسر جهان علیه اقدامات ضدانسانی رژیم 
صهیونیستی شکل گرفته و بسیاری از این پویش‌ها 
همچنان با ادامه جنگ غزه، فعال هستند. این 
گزارش نگاهی به مهم‌ترین پویش‌ها و فراخوان‌های 

ضداسرائیلی همزمان با جنگ غزه خواهد داشت:

تحریم‌های محکوم به شکست
اعمال دوباره تحریم‌های شورای‌امنیت سازمان‌ملل غیرقابل توجیه است و هیچ مبنای اخلاقی ندارد. مشاهد 
حسین سید، تحلیلگر سیاسی پاکستانی و رئیس سابق کمیسیون امور دفاع مجلس سنای این کشور با بیان این 
مطلب تأکید کرد که ایران قربانی بازی فریبکاری و سیاست غیراخلاقی جبهه غربی است./ایرنا‌

پیام تسلیت رهبر معظم‌ انقلاب به آیت‌الله سیستانی
رهبرمعظم انقلاب در پیامی درگذشت همسر مکرمه‌ حضرت آیت‌الله سیستانی را تسلیت گفتند. دربخشی از 
این پیام آمده است:‌درگذشت همسر مکرمه‌ آن جناب را تسلیت عرض می‌کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای 

ایشان مسئلت می‌نمایم.‌/ فارس

  نام پویش: »Just do it؛ فقط انجامش بده«
زمان راه‌اندازی: خرداد 1404

موضوع: درخواست کاربران کشورهای غربی 
از جمهوری اسامی ایران برای نابودی رژیم 

صهیونیستی همزمان با تجاوز رژیم به ایران 

‌ پویش‌های جهانی‌
  نام پویش: نه به شرکت دریایی مرسک )شرکت 

حمل‌ونقل دریایی( 
زمان راه‌اندازی: ۲۰۲۴ 

موضوع: درخواست‌‌ فشار بر شرکت حمل‌ونقل 
»مِرسک« برای متوقف کردن حمل محموله‌های 

نظامی و کالا به اسرائیل و مناطق اشغالی ‌

  نام پویش: نه به موسیقی برای نسل‌کشی 
زمان راه‌اندازی: ۱۸ سپتامبر ۲۰۲۵ 

موضوع: تحریم فرهنگی؛ فراخوان به هنرمندان برای 
حذف موسیقی خود از پلتفرم‌های استریم در اسرائیل 

و فشار بر پروژه »عادی‌سازی روابط با اسرائیل«
 

  نام پویش: کمک و حمایت از کاروان دریایی صمود 
زمان راه‌اندازی: ۳۱ اوت تا سپتامبر ۲۰۲۵ 

موضوع: اقدامات در فضای مجازی برای به چالش 
کشیدن محاصره دریایی غزه، جلب توجه جهانی 
به بحران غزه و حمایت از کاروان دریایی صمود برای 

شکست محاصره غزه

  نام پویش: راهپیمایی جهانی برای غزه
 زمان راه‌اندازی: ژوئن ۲۰۲۵ )۱۵ ژوئن( 

موضوع: فراخوان در شبکه‌های مجازی برای 
برگزاری تظاهرات در کشورهای مختلف جهان جهت 

فشار بر باز کردن مسیر انسانی و پایان محاصره غزه 

پویش گسترده  کاربران مجازی 
علیه رژیم صهیونیستی
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صفحه‌آرا: مجید اصغری

  تصاویری از تیم اسکیت غزه که همگی آنان به جز 
یک نفر به شهادت رسیدند.

  تصاویر هوایی از شهر رفح قبل و بعد از تجاوز 
صهیونیست‌ها به آن

  محمد فایق، روزنامه‌نگار در حمله اسرائیل به بیمارستان ناصر 
به‌شدت مجروح شد. از سرنوشت او اطلاعی در دست نیست.

احمد مطر، وکیل 
فلسطینی

 پیش از جنگ با 
ظاهری مرتب و 

لبخندی امیدوار 
پشت میز کارش 

می‌نشست.

  زینه، دختربچه معصوم فلسطینی یکی از شهدای بمباران مدرسه 
اسماء در اردوگاه الشاطئ در شهر غزه

  ملک صالحیه، دختربچه 11ساله در جریان بمباران خانه‌ای 
در همسایگی‌شان به شهادت رسید.

  محمد الستری، فوتبالیست در صف دریافت کمک‌های غذایی برای دریافت آرد در رفح به شهادت رسید.

  مدرسه قرآنی مالزی در نوار غزه، قبل و بعد از حملات جنایتکارانه ارتش رژیم صهیونیستی  دختر 5ساله فلسطینی که تصاویر پیکر بی‌جانش در آغوش پدر بازتاب گسترده‌ای در جهان داشت.

  محمد الشعلان، بسکتبالیست فلسطینی معروف به »زلزله« در جست‌وجوی غذا برای 
فرزندانش در خان‌یونس به شهادت رسید.

اعمال تحریم‌های سازمان ملل نباید بهانه‌ای برای اختلاف‌افکنی و اتهام‌زنی‌های سیاسی و جناحی شود

»اتحاد مقدس نباید خدشه‌دار شود«؛ این یکی 
از کلیدی‌ترین توصیه‌های رهبرمعظم‌انقاب 
پس از جنگ‌تحمیلی 12روزه علیه ایران بود که 
به‌دنبال اقدام خصمانه اخیر تروئیکای اروپایی علیه 
جمهوری‌اسامی، ضرورت تحقق آن دوچندان 
شده‌است. بازتاب‌های داخلی و بین‌المللی اقدام 
خصمانه ضدایرانی اخیر تروئیکای اروپایی در احیای 
قطعنامه‌های پایان‌یافته شورای‌امنیت علیه ایران 
درحالی همچنان ادامه دارد که این موضوع در 
روزهای اخیر دستمایه بروز دوقطبی‌سازی‌های 

تازه‌ای در داخل کشور شده‌است؛ موضوعی که 
در تناقض آشکار با ضرورت‌های کنونی ازجمله 
»حفظ وحدت و انسجام ملی« است. درحالی‌که 
ایجاد تفرقه و اختلاف در شرایط کنونی راهبرد 
اصلی دشمن در قبال ایران به‌حساب می‌آید، بهانه 
قرار‌دادن موضوع فعال شدن »اسنپ‌بک« برای 
نشانه‌رفتن انگشت اتهام ازسوی جریان‌ها و چهره‌های 
سیاسی به یکدیگر، به‌مثابه سم‌مهلکی است که 
آسیب‌های جبران‌ناپذیری برای »انسجام ملی« 
به‌دنبال خواهد داشت. داغ شدن تنور جدال‌های 

سیاسی و اتهام‌زنی‌های جناحی به بهانه »مناظره 
روحانی – جلیلی« درباره برجام از مواردی است که 
در روزهای اخیر افکارعمومی داخلی را تحت‌تأثیر 
قرار داده‌ و خطر »دوقطبی‌سازی« دوباره را دوچندان 
کرده‌است. در شرایطی که محور عبری – غربی 
با افزایش فشارها بر ایران درصدد امتیازگیری از 
جمهوری‌اسلامی است، حفظ انسجام ملی در مواجهه 
با چالش‌های بین‌المللی پیش‌رو، یکی از ضروریات 
راهبردی امروز به‌حساب می‌آید؛ موضوعی که بارها 

مورد تأکید رهبرمعظم‌انقلاب قرار گرفته‌است.

  تمرکز بر منافع ملی: جریان‌های سیاسی باید منافع ملی را بر منافع و رقابت‌های جناحی 
مقدم بدارند و در این مسیر گام بردارند.

 حمایت از دستگاه دیپلماسی در برابر فشارهای خارجی: نقد سازنده به‌جای تخریب، 
برای تقویت جایگاه دیپلمات‌های کشور در مذاکرات بین‌المللی در شرایط کنونی بیش از پیش ضروری است.

  ترویج گفتمان وحدت: استفاده از ظرفیت‌های موجود برای ترویج گفتمان وحدت، به‌جای طرح 
موضوع‌های اختلاف‌برانگیز در شرایط کنونی اهمیت ویژه‌ای دارد.

 عبرت از تجربه گذشته: درس گرفتن از تجربه‌های گذشته، از محوری‌ترین بایدهای کنونی است که 
باید در تصمیم‌سازی‌ها مدنظر قرار گیرد.

 تحقق رسالت ملی: جریان‌های سیاسی باید با طرح گزاره‌های وحدت‌محور، از »اتحاد مقدس« 
شکل‌گرفته در کشور پس از جنگ تحمیلی 12روزه علیه ایران حراست کنند.

  هوشیاری جبهه رسانه‌ای: فعالان رسانه‌ای  با حفظ هوشیاری  بر گزاره‌های وحدت‌محور متمرکز شوند.
 اعتماد‌سازی‌: یکی از اصلی‌ترین گزاره‌ها در شرایط کنونی، اعتمادسازی میان مردم و مسئولان برای 

مواجهه با دشمنی‌های پیش‌رو است.

 پرهیز از دوقطبی‌سازی: اجتناب از ایجاد تقابل‌های زیان‌بار، مانند آنچه در روزهای 
اخیر در جریان ماجرای »مناظره روحانی – جلیلی« شاهد بودیم، از ضرورت‌های راهبردی 

کنونی به‌شمار می‌آید.
  خودداری از اتهام‌زنی: اتهام‌زنی و حاشیه‌سازی برای دستگاه دیپلماسی در تناقض آشکار با 

راهبردهای ترسیمی ازسوی رهبرمعظم‌انقلاب قرار دارد.
  پرهیز از سیاه‌نمایی: جریان‌های سیاسی نباید با بزرگ‌نمایی غیرواقعی از تحولات، زمینه‌ساز 

تزریق یأس و ناامیدی در میان آحاد جامعه شوند.
  دوری از مرعوب‌سازی: فعالان و جریان‌های سیاسی نباید در جریان تحلیل تحولات اخیر، بستری 

برای مرعوب شدن افکارعمومی ایجاد کنند.
  خودداری از خادم و خائن‌سازی: نباید با تحلیل‌های یکجانبه از تحولات، در دام بازی خطرناک 

خادم و خائن‌سازی از کارگزاران نظام افتاد.
  پرهیز از تکرار روایت‌های غربی: تکرار روایت غرب از تحولات اخیر، علاوه‌بر ناامید کردن مردم، 

زمینه‌ساز پمپاژ بحران‌های ساختگی خواهد شد.

بایدها

رهبرمعظم‌انقلاب همواره بر ضرورت »پرهیز از دوقطبی‌سازی«، »تقویت وحدت ملی« و »تمرکز بر منافع ملی« تأکید کرده‌اند؛ کلان‌راهبردهایی 
که در وضعیت کنونی و با توجه به تحولات اخیر، رعایت آنها اهمیتی دوچندان یافته‌است.

توصیه‌های 
راهبردی

هشدار درباره اتحاد مقدس
رهبرمعظم‌انقلاب دوم شهریورماه گذشته طی بیاناتی در مراسم عزاداری شهادت 
امام رضا)ع( به نکته راهبردی ویژه‌ای اشاره کردند مبنی بر اینکه »اهل بیان، اهل قلم، 
آنهایی که حرف می‌زنند، آنهایی که می‌نویسند، آنهایی که تحقیق می‌کنند، آنهایی که 
توئیت می‌زنند، بفهمند چه کار می‌کنند. این اتحاد مقدس، این اجتماع عظیم، این سپر 

پولادین از دل‌های مردم و اراده‌های مردم نباید خدشه‌دار شود.«

اتحاد در برابر تهدید مشترک
رسانه اینترنتی دفتر رهبرمعظم‌انقلاب به نکته دیگری نیز اشاره کرده‌است؛ 
»آنچه بیش از هر چیز ضرورت دارد، شکل‌گیری »اتحاد مقدس« در داخل کشور 
است. باید همه جریان‌های سیاسی و اجتماعی با وجود اختلاف‌نظرهای طبیعی 

در برابر تهدید مشترک دشمن در یک صف قرار گیرند.«

یک توصیه قطعی
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در فرازی از بیانات‌شان در دوم 
شهریورماه1404تأکید کردند: »اتحاد بین ملت و دولت، بین آحاد مسئولان 
گوناگون نظام، بین نیروهای مسلح و مردم و بین آحاد مردم، چیزی است که 

باید با همه‌ وجود حفظ شود؛ این توصیه‌ قطعی من است.«

جهت پیکان مقصرتراشی
 رسانه اینترنتی دفتر رهبرمعظم‌انقلاب اخیرا پس از فعال شدن مکانیسم ماشه به نکته‌ای 
راهبردی در این زمینه اشاره کرده‌است؛ اینکه نباید اجازه داد پیکان مقصرتراشی 
 این موضوع به سمت داخل برود و حاشیه‌سازی‌های جدید در کشور درست شود. 
انرژی و انگیزه مردم باید به سمت شناخت دقیق دشمن و طراحی پاسخ متناسب 

هدایت شود.

نبل و الزهرا در آتش انتقام
در شمال حلب، دیروز دوشنبه صحنه‌ای تلخ رقم خورد؛ 
عناصر وابسته به دولت شورشیان سوریه وارد شهرک‌های 
شیعه‌نشین نبل و الزهرا شدند و تعدادی از جوانان را 
تنها به اتهام ارتباط با ایران بازداشت کردند. همزمان 
در استان حماه 4کارگر ساختمانی که پس از پایان کار 
روزانه به خانه بازمی‌گشتند، هدف تیراندازی نیروهای 
امنیت عمومی وابسته به دولت جولانی قرار گرفتند و 

جان باختند.
یک روز پیش‌تر نیز در حومه حمص در منطقه الغور 
الغربیه، جوانی به نام علی رامز الحاجی در خانه عمویش 
با شلیک مستقیم شبه‌نظامیان امنیت عمومی به شهادت 

رسید.
دیده‌بان حقوق بشر سوریه گزارش داد که پس از سقوط 
حکومت قبلی، روند انتقام‌گیری‌ها به‌شدت افزایش یافته؛ 
از اعدام‌های میدانی گرفته تا تیراندازی‌های هدفمند 
علیه غیرنظامیان شیعه، زن و کودک. طبق آمار این نهاد، 
تاکنون ۶۵۵ نفر کشته شده‌اند که از میان آنها ۴۳۴ تن 

تنها به‌دلیل تعلق مذهبی قربانی شده‌اند.
از سوی دیگر، اسرائیل بخش‌های جنوبی این کشور را 
تحت کنترل دارد و حتی تا پایتخت )دمشق( پیش رفته 
است؛ ضمن اینکه نیروهای اسرائیلی آزادانه در سوریه 
تردد دارند و مردم را دستگیر می‌کنند. این اتفاقات نشان 
می‌دهد که نه‌تنها نظام سوریه امنیت و آرامش خود را 

بازنیافته، بلکه در خطر تجزیه قرار دارد.

هند به جنگ ایلان‌ماسک رفت
در تقابل تازه »ایکس« با دستگاه قضایی هند، تصویر 
واضح‌تری از خطر فضای مجازی بی‌نظارت نمایان 
می‌شود. ایلان ماسک سازوکار حذف محتوا در دهلی 
را »سانسور« می‌نامد، دولت مودی اما آن را تضمین 
»مسئولیت‌پذیری« می‌خواند. آمار نیمه اول ۲۰۲۴ 
هشدارآمیز است: بیش از ۵.۳ میلیون حساب تعلیق 
و بیش از ۱۰.۶ میلیون پست حذف یا برچسب‌گذاری 
شده‌اند. نمونه ملموس پیامدها اینکه خبرنگاری لینکی 
منتشر کرد که مدعی حمله هکری به کارزار انتخاباتی 
یک نامزد مشهور بود. آن لینک از سوی ایکس مسدود و 
حساب خبرنگار موقتا تعلیق شد؛ اقدامی که بحث پیرامون 
حق اطلاع‌رسانی و اقتدار پلتفرم بر آزادی بیان را تیزتر 
کرد. دادگاه ایالت کارناتاکا تأکید کرده »آزادی همراه 
با مسئولیت است.«؛ پیام واضح اینکه حقوق کاربران و 
قوانین ملی باید هم‌عصر با آزادی بیان محافظت شوند. 
بدون نظارت شفاف و پاسخگو، شبکه‌های اجتماعی 
می‌توانند ابزار سانسور یا آشوب شوند؛ بنابراین نظارت 
قانونی و شفاف برای حفاظت از منافع جمعی ضروری 

است.

شلوغ‌کاری نخست‌وزیر لبنان 
جواب نگرفت

نخست‌وزیر و رئیس‌جمهور لبنان که طی چند‌ماه گذشته 
فشارها بر حزب‌الله برای خلع سلاح را افزایش داده بودند، 
اکنون خود دچار اختلافات داخلی شده‌اند. وجود این 
اختلاف را برخی رسانه‌های لبنانی ازجمله روزنامه‌الاخبار 

تأیید کرده‌اند.
 شلوغش نکنید: به‌نظر می‌رسد که نواف سلام، 
نخست‌وزیر لبنان پس از برگزاری مراسم سالگرد شهادت 
سیدحسن نصرالله در محله روشه و انعکاس تصویر 
سیدحسن نصرالله روی صخره‌های روشه تصمیم داشت 
این موضوع را به یک تنش تبدیل کند، اما موفق نشده 
است. جوزف عون، رئیس‌جمهور لبنان به وزرای نزدیک 
به‌خود در کابینه گفته است که »نیازی به بزرگ‌نمایی 

ماجرا نیست.«
 تنهایی سلام: از سوی دیگر تهدید نواف سلام برای 
کناره‌گیری یا استعفا از نخست‌وزیری به بن‌بست رسیده؛ 
چون عربستان سعودی به حزب »نیروهای لبنانی« اطلاع 
داده است که از استعفای دولت در حال حاضر حمایت 

نمی‌کند.
 اختلاف بر سر انتخابات: برنامه پارلمان لبنان برای 
اصلاح قانون انتخابات نیز به شکاف میان نخست‌وزیر 
و رئیس‌جمهور دامن زده؛ چون برخلاف نخست وزیر، 
رئیس‌جمهور مخالف حق رأی برای مهاجران لبنانی است.

مشخص نیست که آیا نخست‌وزیر و رئیس‌جمهور لبنان 
می‌توانند تا انتها به همکاری ادامه دهند یا خیر؟

جنگ غزه؛ پیروزی واقعی برای حماس 
فرمانده سابق جبهه داخلی ارتش رژیم صهیونیستی تأکید کرد جنگ غزه موفقیتی تاریخی برای حماس به شمار 
می‌رود چرا که مسئله فلسطین را یک‌بار دیگر به صدر توجهات جهانی بازگرداند و در مقابل باعث افزایش انزوای 

جهانی اسرائیل در صحنه بین‌المللی شد./مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

پیشرفت مذاکرات با اسرائیل برای پایان دادن به جنگ
باراک راوید، یک مقام ارشد کاخ‌سفید اعلام کرد که پس از گفت‌وگوهای ویتکاف و کوشنر، داماد ترامپ، با 
نخست‌وزیر نتانیاهو، ایالات متحده و اسرائیل بسیار نزدیک به توافق بر سر طرح ترامپ برای پایان دادن 
به جنگ در غزه هستند. / آکسیوس

بایدهاحراست از اتحاد مقدس
ن
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اخبار کوتاه

رفع اشکالات نسخه 26ios به‌زودی
طبق گفته یک حساب کاربری خصوصی در پلتفرم ایکس 
)توییتر سابق( که سابقه‌ اثبات‌شده‌ای در به اشتراک گذاشتن 
اطلاعات در مورد نسخه‌های آینده iOS دارد، اپل در حال 
آماده‌سازی برای انتشار iOS 26.0.1  است. این بروزرسانی 
جدید شامل رفع اشکالات یا تغییرات بیشتری نسبت به 
نسخه 26خواهد بود. مهندسان نرم‌افزار اپل در حال آزمایش 
داخلی این به‌روزرسانی هستند و طی چند روز آینده منتشر 

خواهد شد.

تولید پارچه ضد‌باکتری ایرانی
پژوهشگران دانشگاه صنعتی اصفهان موفق به تولید پارچه‌ای 
سبک و انعطاف‌پذیر از جنس پلی‌آمید فلزی شده‌اند که علاوه 
‌بر خاصیت محافظت در برابر تداخل الکترومغناطیسی، 
توانایی گرمایش الکتریکی و نوری و نیز ویژگی ضدباکتریایی 
دارد. این دستاورد می‌تواند در صنایع نساجی، پزشکی و 
الکترونیک به‌کار گرفته شود. موادی که هم بتوانند محافظت 
الکترومغناطیسی فراهم کنند و هم خاصیت گرمایش 
الکتریکی و نوری داشته باشند و هم از رشد باکتری‌ها 

جلوگیری کنند.

دوربین جداشدنی ریل می
گوشی موبایل ریل می‌جی تی ۸ پرو با ماژول دوربین قابل 
تعویض ارائه خواهد شد. افشای اطلاعاتی در اوایل ‌ماه جاری 
میلادی حاکی از آن بود که موبایل ریل می‌جی تی ۸ پرو 
مجهز به یک ماژول دوربین گرد خواهد بود اما تصاویری 
که Digital Chat Station یک افشاگر معتبر اخبار حوزه 
فناوری منتشر کرده طراحی اندکی متفاوت را نشان می‌دهند. 
بالاخره شرکت ریل می‌شبهات درباره این موبایل را برطرف 
و تأیید کرد، موبایل مذکور یک ماژول دوربین قابل تعویض 

خواهد داشت.

مهندسی باران در آسمان ایران
بارورسازی ابرها می‌تواند به رفع خشکسالی کمک کند، اما در مسیر خود با چالش‌هایی روبه‌روست

صفحه‌آرا:  مجید اصغری

رکوردشکنی خودروی چاپی
ابرخودروی زینگر 21سی‌ )Czinger 21C( که با فناوری چاپ 
سه‌بعدی و طراحی ماشینی ساخته شده است، تنها در 5روز 
5رکورد رسمی در 5پیست‌ گوناگون کالیفرنیا به‌نام خود ثبت 
کرد و توانست در مجموع 16.26ثانیه رکوردهای پیشین را بهبود 
بخشد. این خودرو برای ثبت این رکوردها بیش از ۱۶۰۰کیلومتر 
در جاده‌های عمومی رانده شد و توانست معیار تازه‌ای در زمینه 

عملکرد و استقامت ابرخودروها تعیین کند.‌

اینفوگرافیک

عکس‌نوشت

نگاهی به تبلت جدید شیائومی
شیائومی در کنار معرفی گوشی‌های سری17خود، اقدام به 
معرفی 3مدل تبلت نیز کرد. در اینجا به برخی مشخصات 
»شیائومی پد8پرو« که از تراشه اسنپ‌دراگون 8 الیت و 
باتری 9200میلی‌آمپر ساعتی بهره می‌برد، نگاهی می‌اندازیم.

فاصله بسیار کم چین با آمریکا در تولید تراشه 
جنسن هوانگ، مدیرعامل انویدیا: چین در زمینه تولید تراشه تنها چند »نانوثانیه« عقب‌تر از ایالات 
متحده است و ما در برابر رقیبی قدرتمند، نوآور، پرانرژی، چابک و کم‌مقررات قرار گرفته‌ایم. اجازه دادن به 

شرکت‌هایی مانند انویدیا برای فروش محصولات‌شان به چین، به نفع آمریکا خواهد بود.

خرید مستقیم از عشایر ممکن شد
سیدستار هاشمی، وزیر ارتباطات: چند روز پربار برای اقتصاد دیجیتال را پشت سر گذاشتیم که از همه 
جذاب‌تر افتتاح طرح پست عشایری بود. از این به بعد از هرجای ایران می‌توانید از عشایر سرافراز مستقیم 

خرید کنید. پست هم در هر نقطه‌ای که باشد، به آنها خدمات می‌رساند.

ساسان شادمان‌منفرد | روزنامه‌نگار| 

باران یکی از مهم‌ترین منابع آب گزارش
شیرین در جهان است، اما تغییرات 
اقلیمی، خشکسالی‌های گسترده و رشد جمعیت 
باعث شده بسیاری از کشورها به‌دنبال 
راه‌حل‌های نوین برای تأمین آب باشند. یکی از 
 Cloud این راهکارها، »بارورسازی ابرها« یا
Seeding است؛ فناوری‌ای که طی دهه‌های اخیر 
از حالت آزمایشی به ابزاری استراتژیک برای 
مدیریت منابع آب تبدیل شده است. عباس 
علی‌آبادی، وزیر نیرو اخیرا گفته است: ابرها را 
ماه‌های آبان و آذر بارور می‌کنیم و برنامه 

گسترده‌ای در این زمینه داریم.

صفحه نمایش
11.2اینچ

دوربین اصلی
50مگاپیکسل

رم
8و12گیگابایت

رزولوشن
3200×2136پیکسل

قیمت
340یورو

حافظه
128، 256و 512گیگابایت

فرآیند بارورسازی
بارورسازی ابرها فرآیندی است که در آن با استفاده از موادی مانند 
یدید نقره، کلرید سدیم یا حتی یخ خشک)دی‌اکسیدکربن جامد(، 
هسته‌های میعان بیشتری به ابرها تزریق می‌شود. این ذرات به 
قطرات آب کمک می‌کنند تا سریع‌تر متراکم شوند و باران یا برف 
ایجاد کنند. این کار اغلب توسط هواپیما یا راکت‌هایی که مواد را به 
درون ابرها می‌پراکنند انجام می‌شود. کشورهایی مانند چین، امارات 
متحده عربی و آمریکا از پیشگامان این فناوری هستند. برای مثال، 
چین در جریان المپیک2008پکن از بارورسازی ابرها برای کنترل 
باران استفاده کرد و در امارات پروژه‌های متعددی در راستای افزایش 
بارندگی در مناطق خشک اجرا شده است. در ایران نیز طی سال‌های 

اخیر تلاش‌هایی برای به‌کارگیری این فناوری صورت گرفته است.

آینده آب شرب
با وجود جذابیت ایده، بارورسازی ابرها مخالفانی دارد. منتقدان 
می‌گویند میزان اثربخشی این روش همیشه قطعی نیست و 
گاهی تأثیر آن کمتر از آن چیزی است که انتظار می‌رود. همچنین 
نگرانی‌هایی درباره اثرات زیست‌محیطی مواد شیمیایی وجود دارد، 
هرچند مطالعات تاکنون نشان داده‌اند که مقادیر مورد استفاده 
بی‌خطر هستند. در عین حال، این فناوری می‌تواند نقش مهمی 
در آینده مدیریت آب ایفا کند. اگرچه بارورسازی ابرها به‌تنهایی 
نمی‌تواند جایگزین سیاست‌های کلان مدیریت منابع آبی شود، 
اما ابزاری مکمل به‌شمار می‌رود. در جهانی که تغییرات اقلیمی 
به سرعت در حال پیشرفت است، بارورسازی ابرها شاید یکی از 

امیدهای بشر برای مهار بحران آب باشد.

بارورسازی ابرها در یک نگاه
روش‌ها

هواپیما: پاشیدن 

مواد از ارتفاع

راکت: شلیک مواد 

به درون ابر مواد رایج

  یدید نقره
 کلرید سدیم 

)نمک(
  یخ خشک 

)دی‌اکسید کربن 

جامد(

چیست؟
تزریق مواد 

شیمیایی یا طبیعی 
به ابرها برای 
افزایش بارش 

باران یا برف

کاربردها
 افزایش بارش در 

مناطق خشک
 کاهش اثر 

خشکسالی
کنترل آب‌وهوا در 

رویدادهای خاص 

)مثلا المپیک پکن(

چالش‌ها
 اثربخشی نامشخص در 

همه  شرایط
 هزینه‌های بالا
 نگرانی‌های 
زیست‌محیطی

سه‌شنبه  سه‌شنبه  88 مهر  مهر 14041404  شماره    شماره  95009500

آژیر قرمز در بازار گوشت
قیمت گوشت قرمز همچنان صعودی است و سیاست‌های اخیر نتوانسته بازار را آرام کند

 براساس تازه‌ترین آمار منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران، تورم نقطه به نقطه لوازم 
خانگی  )مقایسه شهریور ۱۴۰۴ با شهریور ۱۴۰۳( برابر با ۴۶ درصد بوده که نشان‌دهنده 
شدت گرفتن روند افزایش قیمت‌ها در مقایسه با ‌ماه مشابه سال قبل است. درواقع، 
خانوارهاباید نزدیک 50درصد‌ بیشتر از سال گذشته برای همان کالاها هزینه کنند.

رشد بورس در روزهای پس از فعال‌سازی مکانیسم ماشه ادامه دارد و روز 
دوشنبه ۷ مهر ۱۴۰۴، شاخص کل بورس تهران با افزایش 2درصدی معادل 
۶۱.۱۵۶ واحد به ۲.۷۰۰.۵۳۰ واحد رسید. با وجود رشد اخیر، این بازار هنوز فاصله 

زیادی با رکوردهای قبلی خود دارد.
46
درصد

2
درصد

 عرضه خودرو در بورس غیرقانونی است
رئیس سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران 
)ایدرو( گفت: عرضه خودرو در بورس راهکار حل 
مشکلات صنعت خودروسازی نیست و فقط برای فرار 
از قیمت‌گذاری است. خودروسازان به جای تلاش برای 
دور زدن قانون باید به مقررات کشور پایبند باشند و در 

چارچوب قانون عمل کنند.

گشتی در اقتصاد ایران

 مدتی است که سایت حمایت به‌عنوان 
متولی دریافت اعتراضات کالابرگ و یارانه و 
همچنین ارائه جزئیات دهک‌بندی خانوارها 
از دسترس خارج شده است. سایت حمایت 
)hemayat.mcls.gov.ir( زیرمجموعه 

وزارت کار قرار دارد.

 در 5ماه نخست امسال، صادرات 
فرآورده‌های نفتی به ۲۰ میلیارد دلار 
رسیده که معادل ماهانه 4 میلیارد دلار 
است، درحالی‌که سال گذشته میانگین 

ماهانه ۴.۸ میلیارد دلار ثبت شده بود.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای 
جدید گفت: طی یک سال فعالیت دولت 
چهاردهم، ۸ هزار و ۴۹۱ واحد مسکن مهر 
در شهرهای جدید تکمیل و به متقاضیان 

تحویل شده است. 

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی تأکید 
کرد: هیچ کمبودی در کالاهای اساسی 
وجود ندارد و نرخ این اقلام تغییری نکرده 
است. حجم مطلوبی از کالاهای اساسی در 
بنادر شمالی و جنوبی کشور وجود دارد و 

محموله‌های زیادی هم در راه هستند.

 در اطلاعیه جدید سامانه کالابرگ 
الکترونیک آمده گوشت بوقلمون به ۱۱ 
قلم کالای اساسی اضافه شده و خانوارها 
می‌توانند آن را در فهرست خرید خود 

قرار دهند. 

صفحه‌آرا:  حامد یزدانی

برق

 کاهش ۳ درصدی تقاضای برق 

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: سال گذشته در اوج مصرف 
تابستان میزان تقاضای برق به عدد حدود ۷۹ هزار و ۵۰۰ 
مگاوات رسیده بود اما امسال برای نخستین بار ۳ درصد 

کاهش مصرف داشتیم.
مصطفی رجبی‌مشهدی درباره مصرف برق در پیک مصرف 
سال‌جاری اظهار داشت: با اقدامات صورت گرفته ازجمله 
کنترل مصرف مشترکین پرمصرف خانگی، اداری و تجاری 
و همچنین محدودسازی با استفاده از کنتورهای هوشمند 
و سایر اقدامات فرهنگی و همکاری مردم، میزان تقاضای 
برق ‌۳درصد نسبت به سال گذشته کاهش پیدا کرد و این 

در حالی است که هر ساله میزان تقاضا افزایشی بوده است.
مدیرعامل شرکت توانیر جمع‌آوری انشعابات غیرمجاز به‌ویژه 
رمزارزها را از دیگر عوامل کاهش مصرف برق در تابستان 
سال‌جاری ذکر کرد و افزود: میزان کشفیات انشعابات 

غیرمجاز به ۳۱ هزار دستگاه ماینر رسیده بود.
 وی بیان کرد: از ابتدای هفته جاری تمامی محدودیت‌های 
صنایع برطرف شد. البته از ابتدای شهریور‌ماه روند کاهش 
تدریجی محدودیت‌ها شروع شد و در نیمه شهریور خاموشی 
بخش خانگی کاملا برطرف شد و از ۲۰ شهریور صنایع نیز 
رفع محدودیت شدند و اکنون هیچ محدودیتی وجود ندارد.

رجبی‌مشهدی درباره احتمال چالش در تامین سوخت 
نیروگاهی در زمستان پیش رو تصریح کرد: هماهنگی خوبی با 
وزارت نفت برای ذخیره سوخت مایع وجود دارد، خوشبختانه 
تاکنون ۷۵ درصد از مخازن نیروگاه‌های کشور تکمیل شده 
است. وی ادامه داد: به‌تدریج تا یک‌ماه آینده به‌طور کامل 
مخازن سوخت نیروگاهی پر خواهد شد. قطعا استمرار تامین 
سوخت توسط وزارت نفت انجام می‌شود و در این صورت ما 
به لحاظ تامین سوخت محدودیت کمتری خواهیم داشت. 
مدیرعامل توانیر درباره واردات گاز از روسیه و تامین سوخت 
مورد نیاز بخش نیروگاهی تأکید کرد: به‌طور قطع افزایش 
تامین گاز به کاهش مصرف سوخت مایع در نیروگاه‌ها و 

پایداری تولید برق در فصل سرما کمک خواهد کرد.

مریم موسی‌پور | روزنامه‌نگار |  براساس 

اعلام مرکز آمار، قیمت انواع گوشت گزارش
فقط در شهریورماه امسال 7.4درصد 

افزایش یافته که در 2سال اخیر بی‌سابقه بوده 
است. در این میان اظهارات مسئولان صنفی هم 
بیانگر افزایش قیمت گوشت قرمز است.گزارش 
میدانی خبرنگار همشهری از قصابی‌های سطح 
شهر تهران در هفته جاری حکایت از آن دارد که 
در حال حاضر قیمت هر کیلو گوشت آبگوشتی 
گوسفندی 770هزار تومان و قیمت هر کیلو 
گوشت خورشتی گوسفندی 800هزار تومان 
است. همچنین قیمت گوشت راسته 
گوسفند بی‌استخوان یک میلیون و 100هزار 
تومان است. قیمت هر کیلو ماهیچه 
گوساله یک میلیون و 140هزار تومان و 
گوشت راسته گوساله 940هزار تومان 
است. البته براساس کیفیت و برش 
گوشت قیمت انواع آن را می‌توان 

متفاوت یافت.

انباشتگی دام سبک و سنگین در 1403
افشین صدر دادرس، مدیرعامل اتحادیه دام سبک با اشاره به 
وضعیت انباشت دام سبک و سنگین در سال ۱۴۰۳ گفت: دامداران 
سال گذشته با مشکلات جدی مواجه بودند. دامدار گوساله خود را با قیمت 
هر کیلو حدود ۱۵۰ هزار تومان به کشتارگاه می‌فروخت درحالی‌که هزینه 
تمام‌شده تولید هر کیلو دام حدود ۲۰۰ هزار تومان بود.وی ادامه داد: به‌رغم 
این انباشتگی و قیمت پایین دام تولید داخل، باز هم دولت ترجیح داد به جای 

حل مشکل ‌، اقدام به واردات گوشت و حل مقطعی مشکل کند. 

درباره خشکسالی هشدار داده بودیم
صدر دادرس در ادامه به مشکلات تولید دام در سال‌جاری اشاره 
کرد و گفت: در سال‌جاری خشکسالی، عدم‌برنامه‌ریزی مناسب 
در تولید و واردات نهاده‌ها بر مشکلات افزوده است. با وجود هشدارهای 
متعدد درباره احتمال خشکسالی و تأثیر آن بر تولید نهاده‌ها و جو، هیچ 
برنامه‌ریزی مناسبی از سوی نهاد متولی صورت نگرفت، حتی آمارهای ارائه 
شده از سوی مسئولان نیز غلط بود و پیش‌بینی افزایش تولید جو در کشور 

هیچ‌گاه محقق نشد.

 چرا گوشت گران شد؟
قیمت گوشت در ماه‌های اخیر با افزایش چشمگیری 
مواجه شده است، حال آنکه پیش از این نیز به‌دلیل 
بالا‌بودن قیمت تولید گوشت داخل کشور، مسئولان بارها با 
واردات گوشت تلاش کرده‌اند بازار را تنظیم کنند اما به‌نظر 

می‌رسد این راهکار مقطعی نتوانسته مشکل را حل کند. 
افشین صدر دادرس، مدیرعامل اتحادیه دام سبک، در 
گفت‌وگو با همشهری با تأکید بر اینکه یکی از مشکلات 
اساسی در بخش کشاورزی و به‌خصوص دام، نظام توزیع 
ناکارآمد است، افزود: هیچ سیستم عرضه مستقیم و 
کارآمدی برای رساندن محصولات کشاورزی و دام به‌دست 
مصرف‌کننده وجود ندارد. در نتیجه تفاوت زیادی میان قیمت 
گوشت از دامدار تا مصرف‌کننده نهایی وجود دارد و دلالان و 
واسطه‌ها کنترل بازار را به‌دست گرفته‌اند. این د رحالی است 
که سالانه بیش از 8 میلیارد دلار صرف این بخش شده است.

اوج مصرف برق سال 771151404

اوج مصرف برق سال 795001403

کاهش اوج مصرف برق3درصد

میلیارد دلار  1.3 
 واردات

 گوشت قرمز

 میلیارد دلار   7
  واردات 

نهاده

درصد  7.4 
تورم ماهانه 
انواع گوشت
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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

راز تکان‌دهنده زن 45ساله 
نظریه پزشکی قانونی در پرونده 
مرگ مرموز دختر دانش‌آموز، 
نشان می‌دهد که عامل این 
جنایت تکان‌دهنده، مادر 
اوست؛ زنی که براساس شواهد 
به‌دست‌آمده، احتمالا در مرگ 

شوهرش نیز نقش دارد.
به گزارش همشهری، یکی از 
روزهای خرداد امسال به قاضی 
موسی رضازاده، بازپرس جنایی 
تهران خبر رسید که دختری 
16ساله پس از آنکه سر جلسه 
امتحان حالش بده شده، به بیمارستان انتقال یافته اما 
متأسفانه جان باخته است. به دستور ‌بازپرس، جسد دختر به 
پزشکی قانونی منتقل و تحقیقات آغاز شد. بررسی‌ها نشان 
می‌داد که دختر دانش‌آموز، پیش از شروع امتحان به دوستش 
گفته بود که مادرش به او قرصی داده تا استرس امتحان را کم 
کند اما از زمانی که قرص را خورده، دچار سرگیجه و حالت 
تهوع شدید شده است. از سوی دیگر پزشکی قانونی چند روز 
بعد علت اصلی مرگ این دختر را مسمومیت شدید با قرص 
برنج اعلام کرد. در این شرایط مادر او تحت نظر قرار گرفت 
و معلوم شد، این زن که حدود 45ساله است، چند روز قبل 
از حادثه به دوستش که مغازه عطاری داشته در واتساپ پیام 
داده و از او خواسته بود تا برایش قرص برنج تهیه کند. از سوی 
دیگر تحقیقات نشان می‌داد که این زن با دخترش اختلافات 
بسیاری داشته، به‌طوری‌که دختر نوجوان از مادرش خواسته 
بود تا خانه را بفروشد و سهم ارث او را بدهد تا تنهایی زندگی 
کند. در ادامه اما حقایق بیشتری به‌دست آمد. مأموران 
دریافتند که پدر این خانواده حدود 10سال قبل جان باخته 
است. هرچند علت مرگ او ایست قلبی اعلام شده بود اما حالا 
اطلاعاتی به‌دست آمده که نشان می‌دهد مادر خانواده در 
آن زمان نیز از دوستش پرسیده بود با چه دارویی می‌شود 
جان افراد را گرفت، طوری که به‌نظر سکته برسد. با این 
اطلاعات زن 45ساله به اتهام قتل دختر‌ و شوهرش بازداشت 
شده و بررسی‌ها نشان می‌دهد که شوهر او چند روز پس از 
 اینکه سند خانه و اموالش را به نام همسرش منتقل کرده ‌،
جان باخته است. در این شرایط تحقیقات از متهم ادامه دارد 
اما او قتل دختر و شوهرش را انکار می‌کند و مدعی است که 

بی‌گناه است.

داخلی

اعدام جاسوس مهم موساد 
حکم اعدام بهرام 
چوبی‌اصل، یکی از 
مهم‌ترین جاسوسان 
موساد در ایران 
اجرا شد. به‌گزارش 
همشهری، این مرد 

که در حوزه دیتابیس همکاری گسترده‌ای با موساد داشت، 
به‌دلیل تخصص خود در پروژه‌های زیادی به‌عنوان مدیر حضور 
داشت و دارای دسترسی بالا به بانک‌های اطلاعاتی حیاتی و 
حاکمیتی کشور بود. این مرد در اعترافاتش گفته بود که اهداف 
موساد در حوزه‌های ایجاد دسترسی به سیستم‌های دیتاسنتر 
نهادهای مختلف، ارتباط با شرکت‌های تخصصی فعال در زمینه 
تجهیزات الکترونیکی و پایگاه داده، ارتباط با پروژه‌های حساس و 
زیرساختی، ارتباط با افراد و اشخاص برجسته و توانمند در حوزه 
پایگاه داده و اوراکل و... را دنبال می‌کرد. وی پس از دستگیری 
و محاکمه در دادگاه به اتهام افساد فی الارض از طریق همکاری 
اطلاعاتی با سرویس رژیم اشغالگر صهیونیستی به اعدام محکوم 

شد که این حکم صبح دیروز به اجرا درآمد.

وکیل قلابی در دام پلیس ساری
وکیل قلابی که در پوشش یک مؤسسه حقوقی با وعده حل مشکلات حقوقی و قضایی از مراجعان خود 
کلاهبرداری می‌کرد، دستگیر شد. این کلاهبردار با اعلام اینکه در دادگستری نفوذ زیادی دارد مردم را 

فریب می‌داد و از آنها پول و طلا می‌گرفت.

نجات گروگان جیرفتی
 گروگان جیرفتی بعد ازگذشت ‌8ماه با تلاش پلیس و همکاری سران طوایف آزاد شد. این مرد به‌دلیل 
اختلافات مالی 2اسفند پارسال توسط یک خودروی پژو فاقد پلاک و به‌صورت مسلحانه ربوده‌ و  به مرزهای 

پاکستان منتقل  شد و در خانه‌ای زندانی بود تا اینکه آدم‌ربایان او را در مرز رها کردند و گریختند. 
انتظامی

رویداد

سرنوشت مرگبار زن گمشده
تحقیقات در پرونده زن گمشده با پیدا شدن جسد او در 

بیابان‌های اسلامشهر، رنگ و بوی جنایی گرفت.
به گزارش همشهری، چند روز قبل پلیس پایتخت در جریان 
گم شدن زنی 40ساله به نام مینا قرار گرفت. برادرش می‌گفت:  
پس از مرگ پدر و مادرمان، مینا تنها زندگی می‌کرد و هر 
روز تلفنی با هم حرف می‌زدیم اما حالا چند روزی است که 
موبایلش خاموش است و دوستانش از سرنوشت او بی‌اطلاع 
هستند.‌پس از ثبت اظهارات این مرد، قاضی عظیم سهرابی، 
بازپرس جنایی تهران دستور تحقیقات در این پرونده را 
صادر کرد. تیمی از مأموران اداره چهارم پلیس آگاهی تهران، 
جست‌و‌جوی خود را برای یافتن دختر گمشده آغاز کردند تا 

اینکه 2روز قبل جسد او در بیابان‌های اسلامشهر پیدا شد.
این زن ‌ بر اثر خفگی به قتل رسیده بود که جسد او به پزشکی 
قانونی انتقال یافت. در این شرایط، تیمی از مأموران اداره دهم 
پلیس آگاهی تهران، تحقیقات خود را برای رازگشایی از اسرار 

این جنایت آغاز کرده‌اند.

جنایی

عفومعیاری اخیر باعث آزادی و تخفیف مجازات هزاران نفر از زندانیان در استان‌های مختلف شده است

محمد جعفری | روزنامه‌نگار|  

‌چند روز قبل بود که با گزارش
درخواست رئیس قوه‌قضاییه 
و موافقت رهبر انقلاب شمار زیادی از 
محکومان دادگاه‌ها مشمول عفو و بخشودگی 
شدند. این عفو که از آن با عنوان عفو معیاری 
یاد می‌شود موجب آزادی یا تخفیف مجازات 
شمار زیادی از محکومان شده و آنها را برای 
بازگشت به جامعه و زندگی عادی امیدوار 
کرده است. به گزارش همشهری، در جریان 
برگزاری دوازدهمین تور نظارتی قوه قضاییه 
در استان گیلان، خبرنگاران بیش از 20رسانه 
به بازدید از کارگاه‌های حرفه‌آموزی و اشتغال 
زندانیان در دوران حبس پرداختند. اغلب این 
زندانیان به حبس‌های طولانی محکوم 
شده‌اند اما عفو معیاری زندگی آنها را 
دگرگون کرده و موجب شده به زندگی 
امیدوارتر شوند. هرچند این عفو باعث آزادی 
تعداد زیادی شده اما آن دسته از زندانیانی که 
شامل تخفیف مجازات شده‌‌اند‌ نیز با انگیزه 
بیشتری در کارگاه‌های حرفه‌آموزی زندان 

تلاش و برای آزادی روزشماری می‌کنند.

بازگشت به زندگی پس از قتل شوهر
یکی دیگر از افراد شاغل در کارگاه حرفه‌آموزی زن 43ساله‌ای است که به اتهام 
دست داشتن در قتل شوهرش بازداشت شده است. او درحالی‌که سخت مشغول 
کار بسته‌بندی محصولات است درباره پرونده‌اش می‌گوید: اتهام من معاونت در قتل 
همسرم بود. این اتفاق سال 97رخ داد. یک آقایی به من علاقه‌مند شد و شوهرم را به 
قتل رساند و من هم به اتهام معاونت در قتل دستگیر شدم. من هیچ نقشی در جنایت 
نداشتم و  با توجه به اینکه وکیل خوبی نتوانستم بگیرم،  به 27سال حبس محکوم 
شدم. او ادامه می‌دهد: من یک دختر 13ساله دارم. با وجود حبسی که برایم صادر شد، 
خدا خیلی به من لطف داشت. در زندان شرایطم تغییر کرد، چون در زندان رفتار خوبی 
داشتم من را رأی باز کردند و حالا در این کارگاه مشغول کارم. صبح تا عصر در کارگاه 
کار می‌کنم و بعد هم به خانه‌ می‌روم و کنار دخترم هستم. عفو معیاری اخیر هم باعث 
شده در مجازاتم تخفیف زیادی داده شود و امیدوارم بتوانم بیشتر کنار دخترم باشم. او 
ادامه می‌دهد: من هیچ سابقه‌ای نداشتم. یک مرتبه چشم باز کردم و دیدم شوهرم به 
قتل رسیده و من باید 27سال را پشت میله‌های زندان بگذرانم. با این حال خودم تلاش 

کردم، خدا کمکم کرد و عفو هم شاملم شد تا اینکه به مسیر درست زندگی برگردم.

پایان کابوس 25سال حبس
به چهره معصومش نمی‌خورد اتهامش 
قاچاق شیشه باشد اما خودش می‌گوید 
سال 1400به اتهام قاچاق 300گرم شیشه 
دستگیر و به تحمل 25سال حبس محکوم 
شده است. او 39ساله است و آنطور که 
می‌گوید فوق‌دیپلم معماری و نقشه‌کشی 
ساختمان دارد و در یک شرکت عمرانی 
در لاهیجان کار می‌کرد اما ناخواسته پایش 
به زندان باز شد.‌زن جوان می‌گوید: من 
متاهلم و یک دختر 15ساله دارم که دنیا 
را با او عوض نمی‌کنم اما افسوس که در این 

سال‌ها کمتر توانستم کنارش باشم. با یکی از 
دوستانم به بندرانزلی رفته بودم که پلیس ما 
را دستگیر و در ماشین‌مان 300گرم شیشه 
کشف کرد. آن زمان 35ساله بودم و باورم 
نمی‌شد باید 25سال در زندان بمانم.‌او ادامه 
می‌دهد:‌ ماه‌های اول‌ زندان سخت‌ترین 
روزهای زندگی‌ام بود. با این حال سعی 
کردم دوباره به زندگی برگردم. کم کم شروع 
به فعالیت در کارگاه‌های مهارت‌آموزی 
کردم و در کنار آن شامل عفو هم شدم. 
ابتدا حکمم به 18سال تبدیل شد و بعد هم 
به 9سال حبس. الان 3 سال و‌نیم است که 

رأی کار شده‌ام و کار می‌کنم و با عفو معیاری 
اخیر هم ان‌شاءالله تا چند‌ماه دیگر آزاد 
می‌شوم.‌او درباره شرایط کار در کارگاه‌های 
سازمان زندان‌ها می‌گوید: ما از خانه به اینجا 
می‌آییم و دیگر زندان نمی‌رویم. از 8صبح 
تا 3بعدازظهر اینجا کار می‌کنیم. حدود 
5میلیون تومان هم دستمزد می‌گیریم. 
اینجا حقوقش کم است اما همین که پیش 
خانواده هستیم و بعد از ظهرها می‌رویم 
خانه برایم کافی است. قبلا در لاهیجان 
در یک شرکت کار می‌کردم. اگر آزاد شوم 

می‌روم جای دیگر کار می‌کنم.

سوختن به پای شوهر
یکی از مددجویان زندان لاکان رشت که در یکی ازکارگاه‌های حرفه‌آموزی کار می‌کند 
زنی 41ساله است که به 15سال حبس محکوم شده است. او که لیسانس کامپیوتر 
دارد آهی از ته دل می‌کشد و درباره اتهامی که باعث شد به زندان بیفتد به همشهری 
می‌گوید: همسرم در کار قاچاق مواد‌مخدر بود که مأموران دستگیرش کردند، چون 
مواد‌مخدری که از او کشف کرده بودند زیاد بود می‌ترسیدم اعدامش کنند، به‌خاطر 
همین دنبال یک وکیل خوب بودم. در آن سال وکلا از من  300-200میلیون پول 
می‌خواستند اما نداشتم. به‌خاطر همین مجبور شدم من هم کار شوهرم را تکرار و 
مواد‌مخدر خرید و فروش کنم.‌او ادامه می‌دهد: ظرف 45روز توانستم پول دربیاورم و 
وکیل بگیرم اما فایده‌ای نداشت و شوهرم به اعدام محکوم شد. بعد هم خودم به‌خاطر 
حمل یک کیلو شیشه و یک کیلو هروئین دستگیر و زندانی شدم. شوهرم عفو خورد 
و اعدامش لغو شد و من به 15سال حبس محکوم شدم.‌ مدتی بعد از دستگیری به 
زندانی رأی کار تبدیل شدم و به جای زندان در این کارگاه کار می‌کنم و با عفو معیاری 
قرار است بقیه دوران محکومیتم بخشیده شود و آزاد شوم. من از زندان متنفر بودم و 

امیدوارم دیگر پایم به اینجا باز نشود.

بازگشت جمعی به زندگیبازگشت جمعی به زندگی

آسمان پاییز  باران نداردهفته گردشگری
 سخنگوی صنعت آب:‌ پاییز پیش‌رو‌ شاید

از نظر شرایط آبی سخت‌تر از تابستان باشد

تقویت زنجیره غذایی یوزپلنگ آسیایی با کشت علوفه در توران شاهرود
مجید عجمی، رئیس اداره پارک ملی توران شاهرود: عملیات کشت علوفه در منطقه ماجراد با هدف حمایت و 
تقویت زنجیره غذایی یوزپلنگ آسیایی آغاز شد. این طرح با مشارکت محیط‌بانان، همیاران طبیعت و جوامع 

محلی در حال انجام است.‌

۱۴غذا و خوراک ‌ ایرانی بازآفرینی شد
مصطفی فاطمی، مدیرکل توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی: 
براساس کاوش‌های باستان‌شناسی توانستیم 4غذای سنتی مربوط به ایران باستان را در شهر سوخته 

سیستان و بلوچستان و بیش از ۱۰خوراک تاریخی را از کتاب »شیخ اطعمه« بازآفرینی کنیم.‌‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

بازگشایی موزه ملی ایران بعد از ‌3ماه 
موزه ملی ایران با نمایش330   اثر از 80محوطه ایران با 
عنوان »روایتگران ایران کهن« بعد از ‌3ماه تعطیلی به‌دلیل 

جنگ 12روزه،‌7مهر‌ بازگشایی شد.
به گزارش همشهری، رئیس موزه ملی ایران در آیین افتتاح، 
نمایشگاه »روایتگران ایران کهن« در 4گالری را موزه ملی 
کوچک و فرصتی برای بازدیدکنندگان دانست و گفت: »در 
این نمایشگاه مخاطبان‌گزیده‌ای از آثار تاریخی و شاخص 
موزه ملی از زمان پارینه سنگی تا روزگار قاجار را مشاهده 
می‌کنند.« جبرئیل نوکنده افزود: »از زمان جنگ 12روزه 
در خرداد ‌ماه تا امروز و زمان بسته بودن موزه ملی، اقدامات 
دیگری در موزه انجام شد؛ ازجمله اینکه در این مدت ۳۰ هزار 
اسناد ایران دیجیتالی شد و در حوزه عمرانی نیز اقداماتی 
صورت گرفته است.«  نوکنده همچنین بازگشایی موزه ایران 
باستان و موزه هنرهای اسلامی را در آینده‌ای بسیار نزدیک 
ارزیابی کرد. علی دارابی، معاون میراث فرهنگی کشور نیز در 
این مراسم گفت: »حفاظت از آثار و اشیای تاریخی در جنگ 
12روزه با جان و دل از سوی دست‌اندرکاران موزه‌های کشور 

انجام شد که قابل تقدیر است.«
فریدون بیگلری، معاون فرهنگی موزه ملی ایران نیز درباره 
آثار منتخب این نمایشگاه در موزه ملی به همشهری گفت: 
»نمونه‌های شاخص آثار تاریخی و فرهنگی که جنبه‌های 
مختلف فرهنگ و زندگی انسان را نشان می‌دهد، در این 
4گالری به نمایش درآمده است. گالری اول آثاری با قدمت 
دوران پارینه سنگی و عصر یخبندان، گالری دوم دوران 
یکجانشینی با نمونه‌های شاخص مرتبط با دامداری و 
کشاورزی در دوران فلزگری، گالری سوم عناصر تاریخی 
به جا مانده از دوران شهرنشینی از عصر مفرغ تا پایان دوره 
ساسانی و گالری چهارم نیز آثاری از دوران اسلامی شامل 

ظروف و پارچه‌بافی را نشان می‌دهد.«‌

خبر روز

سیده‌زهرا عباسی | روزنامه‌نگار |متوسط بارش 

سال آبی تازه گذشته )ابتدای مهر۱۴۰۳ تا گزارش
آخر شهریور۱۴۰۴( ۱۵۲میلی‌متر بوده است 

که نسبت به سال قبل از آن و دوره بلندمدت حدود ۴۰درصد 
کاهش را نشان می‌دهد. سخنگوی صنعت آب در برنامه تلویزیون 

اینترنتی همشهری با عنوان »حساب و کتاب سال آبی جدید« درباره وضعیت سال 
آبی جدید و مدیریت آب بخش کشاورزی و شرب توضیح داد.

روز سوم

گردشگری، مکمل نفت
در سال‌های اخیر، بحث تنوع‌‌بخشی 
به اقتصاد ایران بیش از پیش مورد 
توجه قرار گرفته است. یکی از 
محورهای مهم این تحول، توسعه 

صنعت گردشگری به‌عنوان مکملی برای اقتصاد نفت‌‌محور 
کشور است. واقعیت این است که گردشگری نباید به‌عنوان 
جایگزینی برای نفت مطرح شود، بلکه باید در کنار آن 
به‌عنوان مکملی مؤثر توسعه یابد. البته حرکت از یک اقتصاد 
تک‌‌محصولی به سمت محصولی دیگر، بدون برنامه‌‌ریزی 
و زیرساخت‌های لازم، اقدامی آسیب‌‌پذیر و غیرمنطقی 
محسوب می‌شود. نفت، با همه چالش‌هایش، همچنان ستون 
اصلی اقتصاد ایران است؛ چنان‌که حذف آن نه ممکن است و 

نه عقلانی به‌نظر می‌رسد.
به‌عنوان مثال، آمریکا، هم بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت 
دنیاست و هم بیشترین درآمد گردشگری را دارد. این 
رویکرد نشان می‌دهد که همزیستی صنایع مختلف به‌ویژه 
گردشگری و انرژی می‌تواند به پایداری اقتصادی منجر شود.

ایران نیز با برخورداری از تنوع اقلیمی، فرهنگی و تاریخی، 
ظرفیت‌های بی‌نظیری برای توسعه گردشگری دارد. از 
کوه‌های زاگرس تا سواحل خلیج فارس، از جنگل‌های شمال 
تا کویرهای مرکزی، این سرزمین مجموعه‌‌ای از جاذبه‌های 
طبیعی و تاریخی را در خود جای داده است. این تنوع، نه‌تنها 
در پوشش گیاهی و جانوری، بلکه در سبک زندگی، آداب و 

رسوم و میراث فرهنگی نیز مشهود است.
کشور ما دارای جایگاه تاریخی و فرهنگی است. در واقع ایران 
دارای پایگاه‌های تمدنی شناخته‌شده جهانی است و حذف 
آن از حلقه فرهنگی جهان، تاریخ بشری را ناقص می‌کند؛ 
کشوری که در پیوندهای انسانی، فلسفی و علمی شرق و 
غرب نقش کلیدی داشته و دارد؛ نقشی که باید در توسعه 

گردشگری نیز مورد توجه قرار گیرد.
ایران همچنین با برخورداری از زیرساخت‌های نرم شامل 
آموزش، پژوهش و خدمات درمانی، ظرفیت بالایی برای 

جذب گردشگران سلامت دارد.
با این شرایط، معتقد هستم اگر گردشگری به‌عنوان مکملی 
در کنار صنعت نفت توسعه یابد، می‌توان به رشد درآمد 
سرانه، افزایش تولید ناخالص ملی و ارتقای رفاه عمومی 
امیدوار بود. ایران همه ظرفیت‌های لازم برای تبدیل‌شدن 
به کشوری مرفه‌‌تر را دارد؛ تنها کافی است این ظرفیت‌ها از 

»داشته‌ها« به »دارایی« تبدیل شوند.

‌راحله عبدالحسینی‌؛ روزنامه‌نگارناصر رضایی؛ مدیر پژوهشکده گردشگری

س��خنگوی صنعت آب گفت: ما درباره مدیریت آب همیشه 
سناریوهای بدبینانه را درنظر می‌گیریم و توجهی به سناریوهای 
خوش‌بینانه نداریم. با توجه به گزارش‌های رسمی هواشناسی 
ایران و همچنین نهادهای بین‌المللی پاییز کم‌بارشی پیش‌رو 
خواهد بود. پیش‌بینی این است که وضعیت آبی کشور مانند 
تابستان و حتی سخت‌تر است؛ چون خشکسالی انباشته در 
5سال گذشته به سال ششم آبی منتقل شده است. عیسی 
بزرگ‌زاده با اشاره به برخی تصورها درباره پربارشی با توجه 
به بارش‌های صورت گرفته در شمال کشور، تأکید کرد: برای 
برخی مناطق مانند شمال وضعیت پربارش پیش‌بینی شده 
است، اما ما درباره شمال کشور حرف نمی‌زنیم و درباره کل 
کشور حرف می‌زنیم. معنای پیش‌بینی پرآبی در شمال این 

نیست که همه‌‌چیز خوب پیش می‌رود.

سخنگوی صنعت آب در بخش دیگری از گفت‌وگوی خود 
گفت: درباره کشاورزی از جهادکشاورزی خواسته شده با کمک 
هواشناسی به مناطقی که کشت دیم دارند، اطلاع‌رسانی کند 
تا کشاورزان محصول نکارند و خسارت نبینند. از سوی دیگر، 
در مناطقی که کشت آبی دارند هم میزان آب حدود 50میلیارد 
مترمکعب برای کل سال درنظر گرفته و خواسته شده است 

کشت را متناسب با همین میزان آب پیش ببرند.
عیسی بزرگ‌زاده در بخش آب شرب گفت: به ما می‌گویند 
از مردم طلبکار هستید، ‌طلبکار نیستیم و مدد می‌خواهیم. 
این یک واقعیت است که اگر مردم کمک نکنند و بین 20تا 
30درصد مدیریت مصرف آب انجام نشود، رفاه آبی همه، از 
شهروند عادی گرفته تا مدیر به خطر می‌افتد. این، یک درد 

مشترک است که جدا جدا درمان نمی‌شود.

سخنگوی صنعت آب درباره ذهنیت ایجاد شده درباره پرآبی و 
تصاویر منتشر شده از سدها و بارندگی‌ها در فضای مجازی گفت: 
گاهی کسی که اطلاعات ندارد تا بارندگی ببیند فکر می‌کند پرآبی 
است، اما تا بارش تبدیل به رواناب نشود یا در آبخوان نفوذ نکند، بارش 
مؤثر در مدیریت آب نخواهد بود. گاهی مردم در سد آب می‌بینند و 
فکر می‌کنند آب هست، اما درواقع در سدها حجم مرده‌ای داریم که 
آب است، اما قابل استفاده نیست. عیسی بزرگ‌زاده افزود: همچنین 
می‌بینیم شهرداری‌ها در ساعت‌های گرم روز به آبیاری فضای سبز 
می‌پردازند. به‌نظر شما وقتی شهروندان این صحنه را می‌بینند حس 
کم‌آبی دارند؟ ما حتی پیش رئیس‌جمهور‌ رفتیم و توضیح دادیم و 
گفتند دستور می‌دهند دیگر چمن‌های نهاد ریاست‌جمهوری را 
آبیاری نکنند. به واسطه ایشان فهمیدم مقام معظم رهبری هم چنین 
کاری کرده‌اند. از شهرداری‌ها درسراسر کشور توقع داریم که چهره 
شهر را مثل شهری که در حال مدیریت سنگین منابع آب با حفظ 

رفاه آبی مردم است، نگه دارند و سیگنال پرآبی ندهند.‌

توهم پرآبی از کجا می‌آید؟هشدار کم‌آبی به کشاورزانپاییز سخت‌تر از تابستان خواهد بود

 فیلم مصاحبه با عیسی بزرگ‌زاده ،
سخنگوی صنعت آب را با اسکن این کیو‌آرکد  ببینید.

آب طالقان به تهران رسید 
آنطور که عیسی بزرگ‌زاده، سخنگوی صنعت آب کشور 
توضیح داد، فاز اول آب طالقان از 2،3 هفته پیش با حجم 
2.5مترمکعب )300لیتر برای هشتگرد و مابقی برای تهران( 
به تصفیه‌خانه کرج رسیده است. فاز دوم نیز تا نیمه اول مهر 

به تهران خواهد رسید.

مکث
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هشتگ روز

در میان تمام رکوردهایی که در جهان ثبت شده، رکورد 
تولید شمش طلا از آن مواردی است که کمتر کسی 
در موردش اطلاعی دارد. ژاپنی‌ها یک شمش طلای 
250کیلوگرمی را در موزه طلای»توئی شیزوئوکا« به 
نمایش گذاشتند و توجه جهانیان را به‌خود جلب کردند 

اما جالب است بدانیم که رکورددار اصلی، اهالی دوبی 
هستند.

دوبی چند‌ماه پیش یک شمش 300کیلوگرمی ساخت و 
به این ترتیب یک پله بالاتر از ژاپن قرار گرفت. حالا شاید 
سؤال پیش بیاید که چرا این شمش‌های چند صدکیلویی 

جذاب هستند؟
پاسخ چند بعد دارد؛ اول اینکه جا گرفتن این شمش‌ها 
در موزه کشورهایی مانند ژاپن و امارات، عامل جذب 
گردشگر می‌شود، دوم اینکه این حجم از طلا، پشتوانه 

قدرت و ثروت این کشورها به‌حساب می‌آیند.

 رکوردزنی
 با شمش طلا

تمرین مسئولیت‌ مشترک
لیلا شریف | روزنامه‌نگار | تماشای ویدئوی دانش‌آموزان 
ژاپنی که بعد از تمام شدن زمان کلاس و مدرسه، مشغول 
تمیزکاری کلاس‌های درس می‌شوند، سال‌هاست 
که موجب حسرت ایرانی‌هاست و جای خالی‌اش در 
فرهنگ ایرانی حس می‌شود. حالا انتشار و دست به‌دست 
شدن 2ویدئو در شبکه‌های اجتماعی موجب دلگرمی ما 
ایرانی‌ها شده است و برخی تشویق چنین رفتارهایی را 
نقطه شروعی برای یک تغییر مثبت و تمرین مسئولیت 

مشترک معرفی می‌کنند.
ویدئوی اول مربوط به یک مدرسه در کرمان است که 
دانش‌آموزان قبل از هیجان و شلوغی‌های زنگ آخر، جارو 
و دستمال به‌دست گرفته‌اند و در کنار هم بخش‌هایی از 
زباله‌ها و آلودگی‌های به جای مانده را رفت و روب می‌کنند 
تا شاید این فعالیت جمعی بهانه‌ای برای نهادینه شدن این 

فرهنگ محبوب شود.
ویدئوی دوم اما با ماجراهای ورزشگاه پارس شیراز گره 
خورده است. جدا از حاشیه‌های فوتبالی و فنی این 
ورزشگاه که در هفته‌های اخیر به‌دلیل سقوط ورقه‌های 
آهنی از سقف، پایش به رسانه‌ها باز شده بود، حالا هواداران 
فجر سپاسی با یک رفتار جدید، در زمین فرهنگ نظافت 

فضاهای عمومی بازی می‌کنند.
تصویر منتشر شده از هواداران شیرازی نشان می‌دهد 
که زن و مرد در کنار هم با دستمال و مواد تمیزکننده‌ در 
دست، مشغول پاکسازی صندلی‌های ورزشگاه هستند. 
هر چند برخی این اقدام را تلاشی برای رفع نگاه‌های منفی 
بعد از اتفاقات ورزشگاه پارس شیراز تلقی می‌کنند، باید 
این حرکت را به فال نیک گرفت و امید داشت که چنین 

رفتارهایی در میان دیگر هواداران فوتبال تکرار شود.
شاید هیچ پیام تبلیغاتی‌ای به اندازه یک صحنه ساده 
از بچه‌های مدرسه یا هواداران فوتبال که زباله جمع 
می‌کنند، نتواند مفهوم »مسئولیت مشترک« را منتقل 
کند. این تصاویر نشان می‌دهند که تغییر فرهنگی همیشه 
از بالا و با اجبار به‌دست نمی‌آید بلکه از دل رفتارهای 

روزمره و انتخاب‌های کوچک مردم رشد می‌کند.
در واقع چنین رفتارهایی در نقطه مقابل این نگاه قرار دارد 
که تمیز نگه داشتن فضاهای عمومی را وظیفه دیگری 
می‌دانند و به راحتی از کنار آلودگی‌های محیط‌های خارج 
از چهاردیواری خود عبور می‌کنند. چنین رفتارهایی پیام 
تازه‌ای دارند و نشان می‌دهند که باید ورزشگاه، کلاس، 
پارک یا خیابان را خانه مشترک با سایر اهالی جامعه بدانیم 

و با خود تکرار کنیم که همه در قبال آن مسئول هستیم.

سحر جعفریان‌عصر | روزنامه‌نگار | بعضی‌شان 

از سر تنهایی و بعضی دیگر به وسوسه گزارش
قیمت‌های توافقی است که همیشه پایه‌اند؛ 
پایه برای همراهی‌های ساده و رایگان تا گران و عجیب‌وغریب، 

آن هم نه با آشنا و خودی که با غیر و غریبه‌های خیلی دور. 
گاهی همسفر و همخانه و همبازی می‌شوند، گاهی نیز هم‌کلام 
و هم‌مسیر و همکار، هم‌رکاب، هم‌خوان و همدرد؛ درست برابر 
آنچه در آگهی‌های دسته اجتماعی یکی از چند پلتفرم ویژه 

نیازمندی‌ها و خریدوفروش انواع کالا و خدمات آمده است؛ 
آگهی‌های غیرمعمولی که بارها برایشان صدای زنگ خطر 

و هشدار نواخته‌اند، اما همچنان پرشمار 
می‌شود. منتشر‌

تنهایی پردردسر
درباره آگهي‌هاي عجيب درخواست همراه و همدم در امور روزمره كه بسیاری از آنها مشکل‌ساز می‌شوند

همسفرانی برای دُنگ و حریفانی برای کتک

لحظه‌به‌لحظه به‌روز می‌شوند؛ آگهی‌هایی که افرادی ساکن در محله یا خیابانی 
از شهرها و حتی روستاها بنا به دلایلی در یکی از سایت‌های نیازمندی‌های 
رایگان ثبت می‌کنند و افرادی دیگر نیز همان آگهی‌ها را بر صفحه گوشی 
تلفن همراه خود مدام اسکرول می‌کنند. به همبازی برای لیگ مافیای 
دهه‌هشتادی‌ها نیازمندیم، پایه کوهنوردی می‌خواهم، نیازمند حریف تمرینی 
برای آماده‌سازی مسابقات جهانی کیک‌بوکسینگ هستم، هم‌مسیر می‌خواهم 
صبح‌ها از عظیمیه کرج تا حوالی میدان فاطمی، به شریکی برای دریافت و 
پرداخت اقساط وام نیاز دارم، یک همراه در دسترس برای درس‌خواندن پایه 
نهم می‌خواهم و بسیاری دیگر از آگهی‌ها که از متن کوتاه‌شان پیداست در 
پی جفت‌وجورکردن پایه برای پیاده‌روی، دوچرخه‌سواری و کوهنوردی‌اند و 

اغلب خطرناک و مشکوک به‌نظر می‌رسند.

تست قهوه یا آچارفرانسه درکیش

عجیب‌تر از آگهی راهنمای مستأجران و نوجوانان ناامیدی که دنبال راهنما و 
مشاور برای رسیدن به آرزوهایشان هستند یا استخدام هم‌صحبتی که حسابی 
دل و گوش بدهد به پرحرفی‌های سالمند یا کودکی تنها یا دعوت به‌همکاری 
از فردی برای شراکت در مالکیت و ثبت اختراع؛ آگهی‌هایی مانند »سند 
اجاره‌ای برای وثیقه یا مرخصی زندانی«، »دوست بی‌حاشیه نیازمندم«، »آدم 
آچار فرانسه در کیش نیاز دارم«، »شرکت‌کننده برای جلسات تست‌قهوه«، 
»به‌کتابخوانی خوش‌صدا نیازمندیم«، »شغل‌شناس توی تهران نیاز دارم«، 
»فاتحه‌خوانی متعهد نیازمندیم؛ تسویه هفتگی« و »دعانویسِ موکل‌دار 
می‌خواهم« است. ابعاد و اشکال تازه و متفاوت آگهی‌هایی این‌چنین خبر از 
نبود نظارت‌هایی می‌دهد که معلوم نیست چرا جایش اینقدر خالی است، آن 

هم در این‌همه تقاضای همدم و همراه که مشکوک است و پرخطر.

هم فال و هم تماشای همبازی‌های بیزینسی

»همبازی، بازیکن یا اپراتور گیم نیازمندیم« میان آگهی‌های دسته اجتماعی اپلیکیشن‌های 
گوناگون نیازمندی‌ها، پرتکرار است. نشان به آن نشان که از هر 10آگهی منتشرشده، موضوع 
و محتوای یک‌آگهی دعوت از همبازی، بیشتر برای مافیا، پانتومیم و اتاق فرار و کمتر برای دیگر 

ایونت‌های بازی‌محور و سرگرمی‌محور است. کافی است با یکی از این آگهی‌دهندگان ارتباط 
تلفنی برقرار کنید، »تمایل دارید همبازی بازیکنان در مافیای بیزینسی شوید یا غیربیزینسی؟« و 

معمولا در تعریف تفاوت مافیای بیزینسی و غیربیزینسی نیز می‌گویند: »همبازی بیزینسی باید 
هزینه ثبت‌نام، ورودی و تست سطح پرداخت کند؛ از ‌100تا‌500هزار‌تومان«. در این میان تعداد 

انگشت‌شماری از آگهی‌های جذب همبازی رایگان‌اند که افراد متقاضی هریک، بعد از رفع نیم‎‎بند 
شک و شبهه‌شان )فضا باز باشد و عمومی، خبری از مخدر و خلاف نباشد( ساعتی از یک‌روز را در کافه یا 
محیطی دنج و لابه‌لای جمعی نوجوان و جوان سپری می‌کنند. نوع دیگر این دست آگهی‌ها که کم‌بهایند 

به آموزش تکنیک بازی از سناریوخوانی تا پرهیز از دیالوگ‌های تخریبی اختصاص دارند. آگهی‌دهندگان 
مدعی‌اند طی یک‌هفته فرد نابلد به بازیکنی حرفه‌ای و چه‌بسا پولساز تبدیل خواهد شد. 

امکان سوءاستفاده در آگهی‌های نیازمند به همراه
مجتبی وکیلی، کارشناس‌ارشد جامعه‌شناسی دراین‌باره می‌گوید: »درخواست همراه و همدم در موقعیت‌های مختلف اتفاق تازه‌ای نیست. بشر 
درمجموع دنبال مشارکت و همزیستی است و از قدیم افراد جمع و گروه را برای پیشبرد اهدافشان ترجیح می‌دادند، اما نکته این است که الان 
درخواست‌ها مجازی و کاملا غیرمنطقی است. افرادی ناشناس که میزان سلامت روان و رفتار آنها نامعلوم است این آگهی‌ها را می‌دهند و چه‌بسا این 
آگهی‌ها بتواند یک ترفند و تله باشد برای افرادی که آنها را دنبال می‌کنند.« او ادامه می‌دهد: »متأسفانه شرکت‌های بزرگ آگهی هیچ نظارتی بر این 
درخواست‌ها ندارند و در بسیاری از موارد جای تسهیلگری در امور روزانه، بستری برای خطرات جدی برای آگهی‌دهندگان و مخاطبان خود ایجاد 
می‌کنند که در این یک مورد خاص بیشتر عیان است. والدین و خود افراد باید دقت کنند که در تله چنین تبلیغاتی نیفتند، چون زمینه کامل و 100درصد 

سوءاستفاده در آگهی‌هایی که دنبال همراه در هر زمینه‌ای می‌گردند، وجود دارد.« 
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سلبریتی‌های ستاد دیه 
محسن چاوشی، علی دایی، احسان حاج‌صفی،  مصطفی راغب و باشگاه تراکتورسازی به آزادی زندانیان جرائم غیرعمد کمک کرده‌اند

صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

خبرخوان

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد کشور گفت: حدود 
۸۳۰ هزار دانش‌آموز در سطح کشور، تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی)ره( هستند و ۲۳درصد خدمت کمیته امداد در این زمینه، 

مربوط به دانش‌آموزان سیستان و بلوچستان است.

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به چالش‌های اشتغال فارغ‌التحصیلان، 
اعلام کرد: درحالی‌که میانگین جهانی سهم آموزش‌های فنی‌وحرفه‌ای 
از آموزش متوسطه بیش از ۶۰درصد است، این شاخص در کشور ما 
همچنان پایین است و بخش مهمی از بیکاری فارغ‌التحصیلان به همین 

مسئله بازمی‌گردد.

رئیس دبیرخانه شورای سالمندان کشور خبر داد گیلان و مازندران 
به‌عنوان استان‌هایی با بالاترین سهم جمعیت سالمند گزارش شده‌اند. 
استان‌هایی مثل آذربایجان شرقی، اصفهان و تهران نیز روند پیری 
شدیدتری دارند. در مقابل، استان‌هایی مانند سیستان و بلوچستان و 

هرمزگان نسبتا جوان‌ترند.

سازمان تأمین اجتماعی از پرداخت کمک‌هزینه بارداری و غرامت 
دستمزد ایام مرخصی زایمان به بیمه‌شدگان زن واجد شرایط خبر داد.

# سامانه_اخراج_اتباع_غیرمجاز
برخلاف خیلی از اظهارنظرها مبنی بر اینکه 
دولت بی‌خیال اخراج اتباع غیرمجاز شده 
اشتغال اتباع غیرمجاز را پیگیری و غیرمجازین را طرد کند موظف شده است تا در اماکن صنعتی حضور یابد و موضوع خارج شدند. البته سادات این را هم گفته که اداره کار از ابتدای سال تا ۲۸شهریور که خود معرف بودند از تهران طرد اتباع غیرمجاز، یک‌سوم اتباع غیرمجاز استان تهران گزارش‌ها خواهند پرداخت. به‌گفته او با اجرای مرحله اول پس از ارائه گزارش‌های مردمی کارگروهی به بررسی این است گفته این سامانه ستاد خبری اتباع غیرمجاز است و شده و استانداری تهران پیگیر طرد و ساماندهی این افراد به اینکه مرحله دوم طرد اتباع غیرمجاز در استان تهران آغاز غیرمجاز در استان تهران خبر داد. سیدکمال‌سادات با اشاره تهران به‌منظور ارائه گزارش‌های مردمی از حضور اتباع تهران از آغاز به‌کار سامانه تلفنی »۱۴۳۸« در استانداری است، حالا سرپرست معاونت امنیتی و انتظامی استانداری 

و کارگران ایرانی جایگزین این افراد شوند.

جامعه پدیا

روایت قهرمانان ملی در کلاس درس
 امسال قصه قهرمانان ملی در کلاس‌های درس قرار است به‌صورت ویژه روایت شود؛ 
چراکه محتوای کتاب‌های درسی دوره‌های مختلف تحصیلی با تمرکز بر معرفی شهدا، 

فرماندهان، حماسه‌های 8سال دفاع‌مقدس و ترویج فرهنگ ایثار و مقاومت، جایگاه 
ویژه‌ای به حماسه دفاع‌مقدس اختصاص داده است؛ اتفاق خوبی که زمینه آشنایی 
دانش‌آموزان در پایه‌های مختلف تحصیلی با موضوعاتی همچون آزادسازی خرمشهر، 
رشادت‌های فرماندهان بزرگی چون شهیدان بابایی، دوران، شیرودی، همت و باکری، 

فداکاری شهیدحسین فهمیده و مقاومت مردم شهرهایی مانند خرمشهر و دزفول 
را فراهم کرده است. سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی تأکید دارد که هدف 
از گنجاندن این محتواها، انتقال فرهنگ مقاومت، ایثار و شهادت به نسل جوان و 

پیوند‌دادن هویت دانش‌آموزان با ارزش‌های ماندگار دفاع‌مقدس است.

اصل و شرح

2700زندانی مهریه و نفقه

   سال گذشته نزدیک به 14هزار نفر آزاد شدند و از آنجا که 
حدود 16هزار نفر زندانی جرائم غیرعمد احصا شده بود، ظاهرا 
باید تعداد کمی از آنها برای امسال باقی می‌ماند اما امسال 
آمار‌ها نشان می‌دهد که همچنان 17747نفر زندانی غیرعمد 
با 75هزار میلیارد تومان بدهی در کشور داریم. از بین آنها 
4717نفر بدهی مالی دارندکه از این تعداد ۸۸۸ نفر خانم‌ها 
و ‌۱۶هزار و ۸۵۹ نفر آقایان هستند. محکومین مهریه و نفقه 

‌۲۷۳۸نفر و بدهکاران دیه ۲۹۹ نفر آنها را تشکیل می‌دهند.
    در 6ماه اول امسال 4597نفر زندانی غیرعمد با 18همت 
بدهی آزاد شده‌اند و ۱۶ هزار و ۸۵۲ میلیارد را طلبکاران گذشت 
کرده‌اند که 267نفر آنها زن و 4330نفر مرد بوده‌اند. آزادی 

803زندانی در‌ ماه ربیع‌الاول اتفاق افتاده است.
    6نفر زندانی به‌دلیل حوادث رانندگی، 10نفر به‌دلیل 
حوادث کارگاهی و 24نفر به‌دلیل قتل شبه عمد و البته 

2995نفر به دلایل مالی زندانی بودند که آزاد شدند.
    در جریان حمله رژیم صهیونیستی به زندان اوین با هدف 
کاهش زندانیان و در شرایطی که ادارات دولتی تعطیل بودند، 
پرونده 104زندانی غیرعمد با مجموع 199میلیارد تومان 

بازخوانی و شرایط آزادی آنها فراهم شد.

به امید بخشش شاکیان

    نیمی از آزادی‌ها با گذشت شاکیان اتفاق می‌افتد. آنقدر پول 
نداریم که بدهی زندانیان را بدهیم. مقدار این بدهی‌ها خیلی 
زیاد است و رقم‌‌های آن انسان را رنج می‌دهد اما نمی‌ترسیم و به 
کمک‌های مردمی و بخشش طلبکاران امیدواریم تا حتی بتوانیم 

با پرداخت 10درصد بدهی اصلی، یک زندانی را آزاد کنیم.

    ما مجاز نیستیم برای جرائم عمد پولی پرداخت کنیم اما 
تحت شرایطی می‌توانیم با خانواده شاکیان صحبت کنیم و 

درصورت امکان رضایت بگیریم.
    طلبکاران و قضات در خط مقدم رهایی زندانیان هستند. 
طلبکاران از طلب خود می‌گذرند و قضات برای زندانی حکم 
اعسار )ناتوانی مالی( صادر می‌کنند که منجر به آزادی زندانی 

می‌شود.

اصلاح قوانین جرائم رانندگی و مهریه

    در گذشته زندانیان تصادفات رانندگی خیلی زیاد 
بودند اما با اصلاح قانون بیمه شخص ثالث این آمار کاهش 
قابل‌توجهی پیدا کرد. اکنون هم با تعداد زیاد زندانیان مهریه 

روبه‌رو شده‌ایم. در حال برگزاری جلساتی 
با نمایندگان مجلس مخصوصا 

خانم‌های نماینده هستیم تا 
قانون مهریه به شکلی اصلاح 
شود که هم منافع بانوان 
تامین شود و هم تعداد آقایان 

زندانی کاهش پیدا کند.

    سال 1369دیه برای رانندگانی 
که منجر به فوت کسی می‌شدند 
250هزار تومان بود. امسال در 
ماه‌های عادی یک میلیارد و 
600میلیون تومان و در ماه‌های حرام 

2میلیارد و 133میلیون تومان است. 
آن موقع اصطلاح »5دیه« را داشتیم 
و گاهی راننده باید چند برابر دیه یک 

شخص را می‌داد که خوشبختانه 
با اصلاح قانون اکنون این 

مورد را نداریم.

محمد سرابی | روزنامه‌نگار | مجموع بدهی زندانیان جرائم غیرعمد در زندان‌های ایران معادل 
جامعه 

بودجه‌ وزارتخانه‌های بزرگ است. 17هزار نفر با نزدیک به 75همت )هزار میلیارد تومان( بدهی امروز
در زندان‌ها به ‌سر می‌برند و ورزشکاران و هنرمندان همواره در حال تلاش برای تامین بدهی و 
کسب رضایت برای آزادی آنها هستند. اسد‌الله جولایی، رئیس هیأت امنای ستاد مردمی دیه در نشست خبری 

خود از کمک 4میلیارد تومانی دفتر رهبر انقلاب به ستاد دیه خبر داد و تأکید کرد که از ابتدای فعالیت این ستاد 
در سال 1369تا‌کنون 186هزار زندانی از زندان‌ها آزاد شده‌اند. او تأکید کرد که عمده این زندانیان به دلایلی مانند 
معیشت، درمان و مسکن دچار بدهی شده و به زندان افتاده‌اند و با توجه به شرایط سخت اقتصادی، این روند 

همچنان ادامه دارد. مهم‌ترین بخش‌های صحبت‌های او از این قرار است.

درآمد یک شب اجرای خود را به آزادی زندانیان اختصاص داده‌اند.«در لیگ، زمینه آزادی 200زندانی را فراهم کرده‌اند. عوامل تئاتر »محاکمه در شب دهم« هم نمایندگی ستاد در کاشان کمک کرد و اعضای تیم تراکتورسازی تبریز نیز در جریان قهرمانی به دفتر ستاد در اردبیل پرداخته‌اند. آقای احسان حاج‌صفی، فوتبالیست دیگر کشورمان به به زندانیان جرائم غیرعمد گفت: »آقای علی دایی، فوتبالیست نامی کشورمان 5میلیارد ریال مصطفی راغب هم 3میلیارد ریال به ستاد کمک کرده‌اند.« او درباره کمک‌های ورزشکاران تا جایی که با ستاد‌های دیه شهرستان‌ها هم تماس دارند. خواننده دیگر کشورمان آقای گذشته به آزادی زندانیان کمک می‌کردند، همچنان این کار را انجام می‌دهند و پیگیر هستند شخصیت‌ها و گروه‌هایی در زمینه آزادی زندانیان پیشرو هستند. آقای چاوشی که در جولایی درباره سلبریتی‌ها پرسیدیم و او در پاسخ به همشهری گفت: »خوشبختانه کمک کردند یا از طرفداران خود خواستند که به آزادی زندانیان کمک کنند. از اسد‌الله در سال‌های گذشته برخی چهره‌های ورزشی، هنری و شخصیت‌های مشهور به ستاد دیه محسن چاوشی، علی دایی و بقیه چهر‌ه‌ها

اختصاصی
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بازگشت نهنگ عنبر
»نهنگ عنبر3« با ترکیب جدید جلوی دوربین می رود

برون‌سپاری »هنروتجربه« منجر به تعطیلی آن می‌شود
مسعود سفلایی، مدیرعامل گروه »هنروتجربه«: با وضعیت اقتصادی فعلی، برون‌سپاری »هنروتجربه« در 
عمل به تعطیلی آن خواهد انجامید زیرا بخش عمده‌ای از این فعالیت‌ها به‌دلیل امکان اجرا در بستر سیستم 

دولتی پیش می‌رود.‌٫ مهر

»انتخاب دیگری نیست« گیشه سینماهای کره را گرفت
کمدی سیاه کره‌ای »انتخاب دیگری نیست« ساخته پارک چان-ووک با بازی لی بیونگ-هون، با ۶۰۹۲۸۰ نمایش 
و فروش ۴.۵ میلیون دلاری در فاصله ۲ روز از ۲۶ تا ۲۸ سپتامبر، در صدر گیشه سینماهای کره‌جنوبی قرار 

گرفت. این فیلم به این ترتیب ۴۵.۲ درصد از فروش آخر هفته را از ۱۸۷۱ سینما به‌خود اختصاص داد.٫ مهر‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

خبرهالیوود 

جای ترامپ در زباله‌دان تاریخ است
بروس اسپرینگستین، خواننده مشهور آمریکایی که ترانه »متولد 
آمریکا« را در کارنامه دارد، گفت که اهمیتی نمی‌دهد ترامپ 
درباره او چه فکر می‌کند و باور دارد او باید به زباله‌دان تاریخ 
سپرده شود. به گزارش هالیوود ریپورتر، خواننده ترانه مشهور 
»متولد آمریکا« در مورد انتقادهای خود از ترامپ حرف زد و 
گفت اهمیتی نمی‌دهد رئیس‌جمهور درباره او چه فکر می‌کند. 
بروس اسپرینگستین در مصاحبه جدیدی با مجله تایم، درباره 
نظراتی که در طول توقف تور »سرزمین امید و رویاها« در بهار 
امسال مطرح کرد و دولت ترامپ را به باد انتقاد گرفت، صحبت 
کرد. او آن زمان گفته بود: خانه من، آمریکایی که من دوست 
دارم، آمریکایی که درباره‌اش نوشته‌ام‌در حال حاضر در دستان 

یک دولت فاسد، بی‌کفایت و خائن است.
امشب از همه کسانی که به دمکراسی و بهترین‌های خود 
باور دارند، می‌خواهیم که با ما برخیزند، صدای خود را علیه 

اقتدارگرایی بلند کنند و بگذارند آزادی فریاد کند.

 »پسران هور« 
از امشب به تلویزیون می‌آید

سریال »پسران هور« که روایتی 
از حماسه قرارگاه سری نصرت 
و شهید علی هاشمی است، از 
امشب پخش می‌شود. »پسران 
هور« به نویسندگی و کارگردانی 
مهدی جعفری و تهیه‌کنندگی 
مجتبی فرآورده، روایتی متفاوت 
از حماسه قرارگاه سری نصرت 

و شهید علی هاشمی است که از امشب ساعت ۲۲ روی آنتن 
شبکه یک می‌رود. پس از نمایش نسخه سینمایی »اشک هور« 
در جشنواره فیلم فجر، تلویزیون با »پسران هور« روایتی متفاوت 
از حماسه قرارگاه سری نصرت و فرمانده آن شهید علی هاشمی 
به تصویر می‌کشد؛ روایتی که گفته می‌شود نگاهی نو به یکی از 

ناشناخته‌ترین جبهه‌های دفاع‌مقدس دارد.

سریال 

 تیلی نورود
 دختری ساخته هوش مصنوعی!

23سال پیش در فیلمی به نام »سیمون« به کارگردانی 
اندرو نیکول، داستان کارگردانی با بازی آل‌پاچینو به تصویر 
کشیده شد که با استفاده از یک برنامه کامپیوتری بازیگر 
زنی به نام سیمون خلق و نه‌تنها حرفه خودش را احیا 
می‌کند، بلکه سیمون به‌سرعت در میان مردم و رسانه‌ها به 
محبوبیت می‌رسد. حالا بعد از 23سال این فیلم پیشگویانه 
به حقیقت پیوسته و بازیگری به نام تیلی نورود که با کمک 
هوش مصنوعی ساخته شده، توجه آژانس‌های استعدادیابی 

بازیگری را به‌خود جلب کرده است.
تیلی نورود نخستین محصول استودیوی تازه‌تأسیس 
استعدادهای هوش مصنوعی Xicoia  است؛ شرکتی 
منشعب از استودیوی تولید هوش مصنوعی ون در ولِدن با نام 
Particle6. بازیگر هوش مصنوعی تیلی نورود توجه چندین 
آژانس استعدادیابی را به‌خود جلب کرده است. این موضوع 
در یک پنل در »زوریخ سامیت« ـ شاخه صنعتی جشنواره 

فیلم زوریخ ـ اعلام شد.
الاین ون در وِلدن که خودش بازیگر، کمدین و تهیه‌کننده 
است، گفت که استودیوها در سکوت پروژه‌های هوش 
مصنوعی خود را پیش می‌برند و طی ماه‌های آینده خبرهای 
بیشتری از این موضوع منتشر خواهد شد. او توضیح داد: 
»حدود فوریه ما در جلسات زیادی حاضر شدیم و همه 
می‌گفتند: نه، قرار نیست اتفاقی بیفتد. اما تا ماه می همه 

می‌گفتند: ما باید با شما همکاری کنیم.« 
او ادامه داد: »وقتی برای نخستین‌بار تیلی را معرفی کردیم، 
مردم می‌گفتند: این چیه؟ و حالا قرار است طی چند‌ماه 
 آینده اعام کنیم کدام آژانس نمایندگی او را بر عهده 

خواهد داشت.«

گروه 24 | »نهنگ عنبر ۳« با حضور رضا 

عطاران جلوی دوربین می‌رود؛ گزارش
ماجراهای ارژنگ صنوبر یکی از فرازهای 
گیشه دهه 90، با تغییراتی که بخشی از آن ناگزیر به‌نظر 
می‌رسد، بازآفرینی خواهد شد. روزنامه اینترنتی سینما 
خبر داد سامان مقدم قصد دارد فیلم سینمایی 

»نهنگ عنبر ٣« را به‌زودی مقابل دوربین ببرد. 
رضا عطاران به‌عنوان بازیگر اصلی قرارداد خود 
را بسته و بقیه بازیگران نیز در حال انتخاب 
هستند. نکته قابل توجه عدم‌حضور 2بازیگر 

اصلی قسمت‌های قبلی در سری جدید به‌دلیل مهاجرت 
است. 2قسمت قبلی »نهنگ عنبر« جزو پرفروش‌ترین 

فیلم‌های سینمای ایران در یک‌دهه گذشته بودند‌.
این فیلم‌ها زمانی ساخته شدند که رضا عطاران به 
پولسازترین بازیگر سینمای ایران تبدیل شده بود؛ 
حالا اما به‌نظر می‌رسد عطاران جایگاهی را که در دهه 
90داشت، از دست داده و جای خود را به کمدین‌های 
تازه‌ای چون بهرام افشاری و پژمان جمشیدی داده است‌. 
شاید بازگشت به تیپ محبوب ارژنگ صنوبر دوباره 

عطاران را به اوج بازگرداند.

سال ۱۳۹۷ وقتی رضا ناجی، بازیگر »نهنگ عنبر ۲: سلکشن 
رویا« در مصاحبه‌ای از نوشته شدن فیلمنامه قسمت سوم 
نهنگ عنبر خبر داد، سامان مقدم با تکذیب این خبر 
 اعلام کرد قصدی برای ساخت نهنگ عنبر ۳ ندارد.

حالا اما با گذشت ۸سال خبر رسیده که سامان مقدم 
در همکاری مجدد با رضا عطاران می‌خواهد قسمت 

سوم نهنگ عنبر را جلوی دوربین ببرد‌.  سامان مقدم در این سال‌ها فعالیتی در سینما نداشته و 
سریال »دیوار به دیوار« را برای تلویزیون و سریال »افعی تهران« را برای شبکه نمایش خانگی 

کارگردانی کرده است‌.

بازگشت  پس از ۸ سال 

نوستالژی دهه60 با طعم طنز و حضور رضا عطاران به‌عنوان ترکیب 
همیشه برنده گیشه در دهه 90، با »نهنگ عنبر« شروع شد و به 
مجموعه‌ای از پرفروش‌ترین فیلم‌های این سال‌ها )نهنگ عنبر ۲: 
سلکشن رویا، هزارپا و...( انجامید. در این موج مسلط سینمای کمدی 
دهه 90، حال و هوای دهه 60 با گذر زمان و عوض شدن زمانه وارد 
فرهنگ طنز ملت می‌شود. »نهنگ عنبر« پیشگام ارائه این تصویر 
از دهه60 و در مقایسه با فیلم‌های بعدی این موج، منسجم‌ترین 
آنهاست؛ دومین فیلم پرفروش سال ۱۳۹۴ با ۷میلیارد تومان فروش که 

یک‌میلیون و ۲۳۷هزار تماشاگر را جذب سالن‌های سینما کرد.

۱۳۹۴نوستالژی دهه 60 با طعم طنز

7,000,000,000 ‌تومان

بعد از موفقیت فیلم »نهنگ عنبر« طبیعی بود که قسمت دوم هم از راه برسد 
و مطابق معمول قسمت دوم با شتاب بیشتر و دقت کمتر ساخته شود. »نهنگ 
عنبر۲: سلکشن‌ رویا« در گذشته و حال در نوسان است و البته بیشتر بار 
شوخی‌ها و موقعیت‌های کمدی مربوط به قسمت‌هایی است که ماجراهایش 
در دهه60 می‌گذرد. سکانس معروف رفتن ارژنگ و ‌رویا و بقیه رفقا به پارک 
و کلیپ موزیکال فیلم به‌عنوان فصل‌هایی که بیشترین انرژی‌شان را از 
نشانه‌های دهه‌ شصتی می‌گرفتند، کار را برای سازندگان فیلم درآوردند؛ 
پرفروش‌ترین فیلم سینمای ایران در اکران ۱۳۹۶که نزدیک به ۲۱میلیارد 

تومان فروخت و ۲میلیون و ۶۷۴هزار مخاطب یافت.

۱۳۹۶نهنگ عنبر ۲:  سلکشن رویا

21,000,000,000 ‌تومان فروشفروش
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چند نکته از سفیر شدن 2قهرمان ملی برای حمایت از کودکان اتیسم

صفحه‌آرا: حامد یزدانی

به کودکان، خودسرانه آنتی‌بیوتیک ندهید 
فیروزه ساجدی، متخصص داخلی نسبت به استفاده خودسرانه از آنتی‌بیوتیک برای ‌ کودکان، عنوان کرد: کودکانی که 
سرما خورده‌اند باید توسط پزشک معاینه شوند و درصورت نیاز آنتی‌بیوتیک بگیرند. مصرف خودسرانه‌ سیر بیماری را 

بدتر و مقاومت دارویی ایجاد می‌کند. استفاده از آنتی‌بیوتیک برای سرماخوردگی ساده توصیه نمی‌شود.

شایع‌ترین بیماری‌های کودکان در پاییز 
به‌گفته روح‌الله شیرزادی، سرپرست بیمارستان مرکز طبی کودکان دانشگاه علوم‌پزشکی تهران، در آستانه 
نزدیک‌شدن به روزهای سرد سال، بیماری‌های عفونی تنفسی در کودکان شیوع بیشتری دارد. بیماری‌های ناشی از 
این موضوع شامل بیماری‌های متابولیک و تشنج به واسطه تب هم شایع خواهد بود.

کودکان اتیسمی را پیش رمال می‌برند 

شمس‌الله سهرابی، پدر دانیال:‌
  در اندیمشک امکانات خاصی برای این کودکان وجود ندارد و حتی 
آگاهی از این بیماری هم کم است. در برخی روستاها تصور می‌کنند که 

این کودکان دیوانه‌اند و آنها را نزد رمال و افراد شیاد می‌برند.

  ما مجبور شدیم حسین را در اندیمشک در مدرسه کودکان 
استثنایی ثبت‌نام کنیم اما نیازهایش با این کودکان متفاوت است و 

گاهی معلم‌ به‌دلیل عدم‌شناخت او را آزار می‌دهد.

  کمک کنیم این کودکان دیده شوند، چون دیده‌شدنشان منجر به 
حمایت بیشتر مسئولان است.

قهرمانان صدای اتیسم شدند
 مریم سرخوش | روزنامه‌نگار | 

تخمین زده می‌شود در ایران ‌۳۵تا گزارش
۵۵ هزار نفر با اختلال اتیسم 
زندگی  می‌کنند، اما هنوز کمتر از یک‌سوم مردم 
آن را به‌درستی می‌شناسند. در چنین فضایی که 
ناآگاهی، انزوا و هزینه‌های سنگین نگهداری و 
درمان این کودکان )چیزی حدود 30میلیون تومان 
ماهانه(خانواده‌های دارای فرزند اتیسم را در تنگنا 
گذاشته، خبری متفاوت جرقه‌ای از امید را روشن 
کرده است؛ دانیال سهرابی، ملی‌پوش کشتی 
فرنگی، پس از کسب مدال برنز آن را به برادر مبتلا 
به اتیسمش تقدیم کرد؛ اقدامی که مورد استقبال 
وسیع خانواده‌های اتیسمی قرار گرفته و آن را یک 
گام مهم در جهت آگاهی از این اختلال و درک 
بیشتر این کودکان از سوی جامعه می‌دانند. دانیال 
دیروز همراه با حسن رنگرز، سرمربی تیم ملی، 
رسما به‌عنوان سفیران انجمن اتیسم ایران معرفی 
شدند و در دیداری صمیمانه با خانواده‌ها و فعالان 
این حوزه قول حمایت و همراهی با این کودکان را 
دادند. چند نکته از این رویداد را در ادامه بخوانید.

تیم ملی کشتی فرنگی؛ صدای اتیسم 

حسن رنگرز، سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی:
  خانواده‌های دارای فرزند اتیسم شرایط سختی دارند؛  از هزینه‌های درمان 
و نگهداری گرفته تا انزوای ناخواسته و... اما خانواده سهرابی در این شرایط 

2قهرمان را پرورش دادند؛ یک قهرمان ملی و یک قهرمان از دنیای اتیسم.

  دانیال امروز چهره شده و مردم متوجه شدند که او برای کمک خانواده و برادرش 
تلاش می‌کند. اما در تمام اردوها و تورنمنت‌ها این دغدغه بزرگ دانیال بود.

  هر 10مدال‌آور تیم‌ملی کشتی و قهرمانان ملی با افتخار در کنار کودکان 
اتیسم قرار دارند و از این به بعد تیم ملی کشتی فرنگی صدای اتیسم است.

این عشق را خانواد‌ه‌های اتیسم درک می‌کنند 

سعیده غفاری، مدیرعامل انجمن اتیسم ایران: 
  اتیسم هنوز در کشور ما شناخته شده نیست و اینکه یک 
قهرمان کشتی در جایگاه بین‌المللی اعلام می‌کند که به 
عشق برادر مبتلا به اتیسمش تلاش کرده این مدال را کسب 
کند، برای ما و همه خانواده‌های اتیسمی ارزش زیادی دارد.

  برخی خانواده‌ها و حتی افراد مشهور از بیان اینکه 
فرزند مبتلا دارند اجتناب و آن را پنهان می‌کنند.

  تامین یک سالن ورزشی برای مبتلایان به اتیسم یکی از 
مهم‌ترین خواسته‌های آنهاست و ما خیرانی داریم که این 
سالن را تجهیز می‌کنند. امیدواریم وزارت ورزش، فدراسیون 
کشتی و شهرداری نسبت به اختصاص چنین سالنی به این 

کودکان توجه جدی داشته باشند.

این کودکان توجه و محبت می‌خواهند 

دانیال سهرابی، دارنده مدال برنز جهانی کشتی فرنگی: 
  حسین 4- 5سالش بود و حرف نمی‌زد. آزمایش‌های زیادی انجام 
دادیم و پزشکان گفتند اختلال مغزی ندارد. در نهایت مشخص شد 

که اتیسم دارد.

  من شناخت بالایی از این اختلال ندارم اما همیشه به مرکزی که 
این کودکان را نگهداری می‌کند سر می‌زنم؛ کودکان معصومی که 

هوش بالایی دارند اما تصور مردم درباره آنها درست نیست.

  هدفم این است به همه مردم ایران و جهان ثابت کنم که این 
کودکان بیمار نیستند و نیازمند توجه و محبت بیشتر هستند 
تا بتوانند وارد جامعه شوند. حتی لیونل مسی، فوتبالیست 
آرژانتینی هم مبتلا به اتیسم بود اما درمان شد و اکنون بهترین 

بازیکن دنیاست.

  زمانی که مدال را به برادرم تقدیم کردم، بسیاری از خانواده‌های 
دارای فرزند اتیسم به من پیام دادند و تشکر کردند. من از هیچ 
کمکی به آنها دریغ نخواهم کرد و در بازگشت به اندیمشک هم یک 

برنامه برای این کودکان درنظر گرفته‌ام که 
به دیدارشان بروم و برایشان هدایایی 

ببرم.

عکس: همشهری/ محمد عباس‌نژاد
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حافظ
گر آمدم به کوی تو چندان غریب نیست

چون من در آن دیار هزاران غریب هست

دور دنیا

رقص بادباد‌کها

جشنواره سالانه بادبادک‌های غول‌پیکر برلین، چند روز 
پیش در محوطه فرودگاه سابق »تمپلهوف« برگزار شد و 
آسمان پایتخت آلمان را به صحنه‌ای رنگارنگ و خیال‌انگیز 
از بادبادک‌ها تبدیل کرد. این رویداد که یکی از بزرگ‌ترین 
جشنواره‌های بادبادک در اروپا محسوب می‌شود، با حضور 
هزاران بازدیدکننده از سراسر جهان برپاشد و جلوه‌ای از 

هنر، مهارت و خلاقیت را به نمایش گذاشت.
ده‌ها تیم‌حرفه‌ای و آماتور از کشورهای مختلف، 
بادبادک‌های عظیم‌الجثه خود را به شکل حیوانات، 
شخصیت‌های کارتونی و اشکال هندسی به پرواز درآوردند. 
ازجمله دیدنی‌ترین طرح‌ها می‌توان به اختاپوس غول‌پیکر 
با بازوهای متحرک، اژدهای قرمزرنگ و شخصیت محبوب 
باب‌اسفنجی اشاره کرد که در ارتفاع صدها متری رقصی 
خیال‌انگیز داشتند. شرایط آب‌وهوایی امسال با وزش باد 
ملایم و مداوم، امکان پرواز بادبادک‌هایی با وزن بیش از 
۱۰۰ کیلوگرم را فراهم کرد. در کنار نمایش‌های هوایی، 
کارگاه‌های آموزشی برای کودکان، غرفه‌های صنایع‌دستی 
و فروش غذا، فضایی خانوادگی و شاد ایجاد کرده بود. 
این جشنواره تا غروب ادامه داشت و با نورپردازی شبانه 

بادبادک‌ها، جلوه‌ای سحرآمیز به آسمان بخشید.

عکس خانه

نه، این یک صحنه از فیلم‌های علمی-تخیلی 
نیست! این یک تصویر واقعی و نفسگیر است که 
در یک‌هزارم ثانیه، درست در زمان و مکان مناسب 
گرفته شده. عکاس در اورلاندوی فلوریدا، دوربین 
خود را با تلسکوپی قدرتمند، به سمت خورشید 
نشانه رفت تا لحظه عبور موشک »فالکون ۹« از 
مقابل آن را شکار کند. اما این موشک در تصویر 
روز ناسا، فقط برای یک عکس یادگاری از آنجا عبور 
نمی‌کرد. داخل فالکون۹، سه ماهواره بسیار مهم 
قرار داشتند که یک مأموریت حیاتی را آغاز کردند: 

سفر به فضا برای زیرنظر گرفتن خورشید.
این ماهواره‌ها که متعلق به ناسا و سازمان ملی 
اقیانوسی و جوی آمریکا هستند، مثل یک ایستگاه 
هواشناسی پیشرفته برای فضا عمل می‌کنند. آنها 
قرار است از فاصله‌ ۱.۵میلیون کیلومتری، خورشید 
را ۲۴ساعته تماشا کنند تا ما را از »توفان‌های 
خورشیدی« باخبر کنند؛ توفان‌هایی که می‌توانند 
روی ماهواره‌ها، GPS  و حتی شبکه‌های برق 
روی زمین تأثیر بگذارند. جالب‌تر اینکه خود 
خورشید هم در این عکس یک بازیگر اصلی است. 
آن لکه‌های تیره که روی صورت خورشید می‌بینید، 
دقیقا همان مناطقی هستند که این توفان‌ها از آنجا 

شروع می‌شوند.

 عکس یادگاری موشک
 با خورشید

دیروزنامه

پاکسازی کوهستان

جمع آوری زباله‌ها از دامنه‌های کوه‌های 
تهران، موضوعی است که به‌نظر می‌رسد 
از سال‌ها پیش مورد توجه مدیران 
شهری و گروه‌های مردم‌نهاد علاقه‌مند به 
محیط‌زیست بوده است. در صفحه اول روزنامه 30سال 
پیش همشهری که در تاریخ 8مهر 1374 منتشر شد، 
گزارشی محیط‌زیستی از این حرکت سازگار با محیط‌زیست 
به چشم می‌آید. در این گزارش آمده است که همزمان با 
روز جهانی پاکسازی کوه‌ها، علاقه‌مندان به محیط‌زیست 
و طبیعت با همکاری شهرداری منطقه یک آن روزهای 
تهران، زباله‌های به‌جامانده در دامنه کوه‌های شمال تهران 

را پاکسازی کردند تا کوهستان‌های تهران زیباتر شوند.

30سال پیش 
در همشهری

سیدسروش طباطبایی‌پور| روزنامه‌نگار | دنیای بی‌صدایی، دنیای سکوت؛ دنیایی که فقط در آن می‌توانی ببینی، ببویی و احساس 

کنی و شنیدن در آن ممنوع است! اما ناشنوایان، بخشی ارزشمند از جامعه را تشکیل می‌دهند که با وجود چالش‌های ارتباطی، 

می‌توانند در عرصه‌های گوناگون علمی، فرهنگی، هنری و ورزشی خودی نشان دهند و بدرخشند. چالش شنوایی، البته 

دیگر احساس‌های این گروه از جامعه را تقویت کرده است و از همین رو ناشنوایان، تیزبین و باهوشند و با دیگر حواس 

پنجگانه خود، ارتباط بیشتری با طبیعت برقرار می‌کنند، اما با وجود پیشرفت فناوری و افزایش آگاهی عمومی، 
همچنان بی‌مهری به این گروه ارزشمند در جهان فراگیر است و شاید نامگذاری 

چنین روزی به‌عنوان روز جهانی ناشنوایان برای یادآوری همین 
بی‌توجهی است، برای یادآوری احترام به حقوق 

ناشنوایان و فراهم‌کردن امکانات برابر و برقرای 
عدالت اجتماعی برای همه انسان‌ها. در اینجا 
و به بهانه این روز، گذری بر تاریخ ناشنوایان 

تهران می‌اندازیم.

دلیل سیلی‌خوردن از بزرگ‌ترها به‌خصوص پدرها و معلم‌ها بود! مواردی هم بابت دعوا و ضربه‌های سخت به گوش بر اثر حوادث رخ می‌داد.‌است که آنها در حال تجربه‌اش هستند. ناشنوایی در آن روزگار هم چند علت داشت؛ اول بیماری آبله، دوم ناشنوایی مادرزادی و سومین بسیاری کم‌شنوا بودند و چون این اتفاق برایشان به مرور رخ داده بود، تصور می‌کردند شکل معمول زندگی آنگونه‌ای در حالی است که در آن روزگار بسیاری خودشان را به‌عنوان ناشنوا معرفی نمی‌کردند. علاوه بر آن، در همان سال 27نفر اعلام شد که حدود 0/008درصد جمعیت را شامل می‌شدند. البته این بود. در آن جدول، آمار کسانی که ناقص‌العضو بودند ذکر شده که تعداد ناشنوایان تهرانی که براساس آن جمعیت تهران با حساب اهالی داخل و خارج خندق، 310هزار و 139نفر اولین سرشماری علمی نفوس و مسکن تهران در سال1311 خورشیدی انجام شد سرشماری ناشنوایان در تهران قدیم

فکر می‌کردند آنها نمی‌شنوند، بی‌پروا در حضورشان هرچه می‌خواستند می‌گفتند و وقتی همان حرف‌ها را از زبان فالگیر‌ها ارتزاق می‌کردند. مثلا برخی فالگیرها و پیشگوهای تهرانی، وانمود می‌کردند که ناشنوا هستند و چون مراجعان ساده‌دلشان ناشنوایان مجبور می‌شدند گدایی کنند. البته برخی هم شیادانی بودند که خودشان را به ناشنوایی می‌زدند و از این نقص ناشنوایی مثل مریضی وبا واگیر دارد و مسری است و از دست ناشنوایان فرار می‌کردند. به همین دلیل بیشتر نابینایان یا شرایط آن روزگار تهران به‌گونه‌ای بود که هیچ ارگان یا فردی از ناشنوایان حمایت نمی‌کرد. حتی بسیاری تصور می‌کردند مشاغل ناشنوایان در روزگار ماضی
می‌شنیدند، شگفت‌زده می‌شدند و به آنها پول خوبی می‌دادند.

و آدرس کامل فرزند خود را به این مدرسه به‌صورت مکتوب اعلام کنند تا سرشماری دقیقی از ناشنوایان ایران به دست‌ آید.در پایان این آگهی هم از مردم ایران خواسته شده بود که اگر فرزندی کر و لال در خانواده دارند، حتما نام و نام خانوادگی، سن ناشنوای 6تا 12ساله به‌صورت شبانه‌روزی، شهریه ماهانه 20تومان و برای تحصیل روزانه، مبلغ 10تومان را درنظر گرفته بود. روزنامه اطلاعات منتشر شد. طبق این آگهی، مدرسه از حمایت وزارت معارف و اوقاف خبر داده بود و برای ثبت‌نام کودکان اولین آگهی ثبت‌نام ناشنوایان در مدرسه جبار باغچه‌بان در حوالی خیابان شیخ‌هادی تهران در 16اسفند سال 1313 در آگهی ثبت‌نام

سطح از مدارج علمی دست یابند. به‌گفته رئیس هیأت‌امنای صرفه‌جویی ارزی که بزرگ‌ترین حامی کاشت حلزون شنوایی به دنیای واقعی بشنود و به‌خوبی سخن بگوید. این کودکان می‌توانند در مدارس عادی ثبت‌نام کنند و در آینده به بالاترین کاشت حلزون انجام می‌دهد، باید تا سال‌ها از کمک‌های توانبخشی در حوزه شنیداری و گفتاری بهره‌مند شود تا بتواند نزدیک بدو تولد رخ می‌دهد، پیشنهاد پزشکان آن است که عمل کاشت حلزون شنوایی در دوران کودکی انجام شود. کودکی که عمل بیمارستان‌های تهران و برخی شهرستان‌ها انجام می‌شود. البته چون فرایند شنوایی ماجرای بسیار پیچیده‌ای است و از همان را بشکنند و از نتایج شگفت‌انگیز این عمل جراحی بهره‌مند شوند. در ایران نیز از سال 1370عمل کاشت حلزون شنوایی در ناشنوایان جهان بیش از 40سال است که با کاشت پروتز حلزون شنوایی در بخش داخلی گوش، می‌توانند سکوت دنیای خود کاشت حلزون شنوایی
در ایران است، بیش از 20هزار نفر در ایران تا آخر سال گذشته، عمل کاشت حلزون انجام داده‌اند.

 

اولین مدرسه ناشنوایان در تهران

جبار عسگرزاده یا همان جبار باغچه‌بان، کودکی سختی داشت و در دوران جوانی، به منازل می‌رفت و به بچه‌ها درس می‌داد 

و در برخی روزنامه‌ها هم فعال بود. او پس از نجات از قحطی و بیماری و جنگ در آن سال‌ها، در مدرسه‌ای در مرند به‌عنوان 

آموزگار مشغول به‌کار شد و در سال1303 خورشیدی، نخستین کودکستان و مدرسه را به نام باغچه اطفال تاسیس کرد. در 

میان نوآموزانش، چند کودک ناشنوا هم حضور داشتند که جبار به آنها آموزش می‌داد و همین موضوع جرقه تاسیس مدرسه‌ای 

برای ناشنوایان در تبریز شد. باغچه‌بان در سال1312 خورشیدی به تهران آمد و کودکستان باغچه اطفال و مدرسه لال‌ها را در 

کوچه‌ای در اول خیابان آقاشیخ هادی تهران راه انداخت. برای اداره مدرسه، فرزندان جبار هم به او کمک می‌کردند، یکی از 

آنها ثمینه باغچه‌بان بود که چندی پیش او هم که زندگی خود را وقف کودکان ایران به‌خصوص ناشنوایان کرده بود، درگذشت.

مناسبت جهانی
در میان افراد دارای معلولیت، ناشنوایان و کم‌شنوایان اکثریت را دارند و طبق اعلام سازمان جهانی بهداشت، حدود 5درصد 
جمعیت جهان را ناشنوایان و کم‌شنوایان تشکیل می‌دهند. برای اولین‌بار در سال1951 میلادی به‌منظور حمایت و رسیدگی 
به امور این گروه اقلیت که در اکثریتند، مؤسسه‌ای جهانی به همت دکتر شرایر در رم ایتالیا تاسیس شد و به‌مناسبت سالروز 
درگذشت این بزرگمرد در 30سپتامبر سال1957و برای حمایت از حقوق ناشنوایان و گسترش فرهنگ ارتباط با آنها، این 
روز را روز جهانی ناشنوایان نامیدند. در ایران نیز از سال1380شمسی و به پیشنهاد شورای فرهنگ عمومی، روز هشتم مهر 

را روز ناشنوایان می‌نامند.

ناشنوایان مشهور
شاید مشهورترین 

ناشنوایی که از نعمت 
بینایی هم محروم بود 

هلن کلر است. او در جایی 
گفته اگر می‌توانستم بین 

نابینایی و ناشنوایی یکی را 
انتخاب کنم، حتما نابینایی 
را انتخاب می‌کردم؛ چون 

ناشنوایی انسان را از جامعه 
جدا می‌کند. البته بزرگان 
بسیاری در ایران و جهان 

زندگی می‌کردند که با 
وجود چالش ناشنوایی، 

قدم‌های مؤثری در جهان 
هستی برداشته‌اند. در 
ایران اعضای تیم‌های 
ملی ورزشی ناشنوایان 
کشورمان از این دست 

افراد موفق هستند.

بیش از 20هزار
 نفر در ایران تا آخر سال 
گذشته، عمل کاشت 
حلزون انجام داده‌اند

روز هشتم مهر
 از سال1380شمسی  
در ایران روز ناشنوایان  

نامیده شد

27نفر
ناشنوایان تهرانی در 
سرشماری سال 1311 

اعلام شد

در آشفته‌بازار شبکه‌های اجتماعی که پر از اخبار، 
تحلیل‌ها و جنجال‌های روزمره است، گاهی یک 
سؤال ساده مثل پنجره‌ای رو به دنیای خاطرات و 
آرامش باز می‌شود. به‌تازگی کاربری در ایکس پرسید: 
»آرامش‌بخش‌ترین صدای طبیعت از نظر شما چیست؟« 
و پاسخ خودش را نیز اضافه کرد: »صدای جیرجیرک در 

سکوت شب«.
این سؤال ساده، کلیدی بود برای بازکردن قفل 
گنجینه‌ای از خاطرات شنیداری کاربران. گویی هرکس 
برای لحظه‌ای از دنیای دیجیتال فاصله گرفت و به 
گوشه‌ای از حافظه‌اش پناه برد که در آن، طبیعت ملودی 
محبوبش را می‌‌نواخت. پاسخ‌ها سیلی از نوستالژی 
و حس خوب را روانه کرد. برای یکی، اوج آرامش در 
صدای نم‌نم باران روی شیروانی حلبی خلاصه می‌شد؛ 
ملودی‌ای که حس امنیت و پناه‌گرفتن در خانه‌ای گرم 
را زنده می‌کند. دیگری به صدای باستانی و گرمابخش 
سوختن چوب در آتش اشاره کرد. عده‌ای هم آرامش 
را در نجوا و حرکت آب یافته بودند؛ از زمزمه یک جوی 
کوچک که به‌گفته یک کاربر »لذتش از رودخانه و دریا 
خیلی بیشتر است« تا خروش پرخاطره رودخانه جاده 

چالوس.
این سمفونی طبیعت با آواز گنجشک‌ها در نخستین 
روشنایی صبح که نویدبخش آغازی دوباره است، 
ادامه پیدا می‌کرد و در شب‌های تابستان به همسرایی 
قورباغه‌ها در بیشه‌ها و مرداب‌های سرسبز شمال 
می‌رسید و البته چه‌کسی می‌تواند موسیقی خش‌خش 
برگ‌های خشک پاییزی را زیر قدم‌هایش فراموش 
کند؟ صدایی که خود پاییز است و قصه‌ای از گذر عمر 
را روایت می‌کند. شاید دلیل محبوبیت این آواها، پیوند 
عمیق و فراموش‌شده ما با طبیعت و خاطراتی است که با 
آنها گره خورده‌اند. در دنیای پرشتاب امروز، این صداها 
پناهگاهی شنیداری برای فرار از اضطراب و بازگشت به 

اصالت وجودی‌مان هستند.
این گفت‌وگوی مجازی یادآوری می‌کند که آرامش 
گاهی شنیدنی است؛ کافی است لحظه‌ای مکث کنیم 
و گوش‌هایمان را به طبیعت بسپاریم. حالا شما بگویید، 
پاسخ شما به این پرسش چیست؟ آرامش‌بخش‌ترین 

صدای طبیعت برای شما کدام است؟

سمفونی آرامش

هشتگ

1

2

3

4

5

6

به بهانه ۳۰ سپتامبر ‌برابر با ۸ مهر که به روز
 جهانی ناشنوایان نامگذاری شده است‌

دستانی كه 
پر از صدا شدند



فرهاد 
دور از استقلال؟ 

مجیدی برای بازگشت به تیم محبوبش 
شرط‌هایی دارد که فعلا اجرای آنها عملی نیست 
‌شکست دربرابر الظفره در هفته پنجم لیگ 
امارات، موقعیت فرهاد مجیدی روی نیمکت 
البطائح را متزلزل کرده و هر لحظه امکان 
برکناری این مربی وجود دارد. البطائح در پایان 
هفته پنجم، صاحب یک‌برد و ‌4شکست بوده و 
این وضعیتی نیست که باب میل مدیران باشگاه 
باشد. این در شرایطی است که البطائح در جدول 
‌14تیمی لیگ امارات در رده دوازدهم قرار دارد. 
مجیدی قبل از شروع لیگ امارات تصور نمی‌کرد 
با چنین شرایطی مواجه شود و حالا او جایگاه 
محکمی روی نیمکت البطائح ندارد. حتی قبل 
از شروع فصل جدید لیگ امارات هم برخی از 
مدیران این باشگاه برای همکاری با مجیدی 
تردید داشتند و حالا ادامه این روند ممکن است 
منجر به قطع همکاری با این مربی شود. تیم 
مجیدی در 5بازی، ‌8گل دریافت کرده و عملکرد 
دفاعی این تیم هم قابل دفاع نبوده. این در حالی 
است که گابریل پین دستیار سابق مجیدی هم 
در ابتدای فصل از این مربی جدا شد و ترجیح داد 
با توجه به پیشنهاد قابل توجه سپاهان، دوباره به 
فوتبال ایران برگردد. البطائح باید بعد از فیفادی 
و در هفته ششم لیگ امارات مقابل الوحده قرار 
بگیرد؛ تیمی که در این فصل با هدایت ژوزه 
مورایس نتایج خوبی گرفته و بعد از العین در 
رده دوم جدول قرار دارد. شاید روی کاغذ، تیم 
مجیدی شانس زیادی برای پیروزی در این بازی 
نداشته باشد و شکست دربرابر الوحده می‌تواند 
این مربی را به اخراج از البطائح نزدیک کند. 
البته مجیدی فصل گذشته هم در یک مقطع در 
چنین وضعیتی قرار داشت ولی پیروزی مقابل 
العین وضعیت او را تغییر داد و حالا این مربی 
امیدوار است تا مقابل الوحده نتیجه بگیرد، حتی 

در حد یک تساوی.
 استقلال هم با ساپینتو نتایج خوبی در شروع این 
فصل نگرفته و ادامه این روند ممکن است جایگاه 
او را به خطر بیندازد. از طرفی در 2-3سال گذشته 
که آبی‌ها شرایط خوبی را تجربه نکرده‌اند، همیشه 
از مجیدی به‌عنوان یکی از گزینه‌های هدایت این 
تیم نام برده شده است. حتی علی نظری‌جویباری 
در فصل گذشته و بعد از برکناری موسیمانه، به 
مجیدی پیشنهاد داد که البته با پاسخ منفی این 
مربی روبه‌رو شد. هواداران استقلال در هر موقعیت 
بحرانی از بازگشت مجیدی استقبال می‌کنند ولی 
همه‌‌چیز فعلا در حد شایعه و احتمالات است. 
نتیجه گرفتن ساپینتو در ادامه فصل می‌تواند 
تمامی این فرضیه‌ها را به هم بریزد، هر چند که 
در این ماجرا نظر مجیدی هم به اندازه خودش 
اهمیت دارد. او در قامت یک مربی قهرمان از 
استقلال جدا شد و بعید است به این سادگی‌ها 
دوباره به استقلال برگردد. یکی از هم‌بازی‌های 
سابق مجیدی اخیرا نظر او را در مورد بازگشت به 
استقلال پرسیده و مجیدی هم گفته که در شرایط 
فعلی دوست ندارد به این تیم برگردد. مجیدی 
حتی تأکید کرده که برای او 2موضوع بسیار مهم 
است؛ یک اینکه تیم را خودش ببندد و دیگری 
اینکه بازی‌های استقلال در ورزشگاه آزادی 
برگزار شود. این 2موقعیت فعلا برای استقلال 
وجود ندارد و بعید به‌نظر می‌رسد مجیدی به این 
زودی به استقلال برگردد. نباید فراموش کرد که 
مجیدی چند‌ماه پیش در مصاحبه با شبکه الجزیره 
با صراحت گفت تا زمانی که در فوتبال امارات یک 
قهرمانی نیاورد، از فوتبال این کشور بیرون نخواهد 
رفت؛ اتفاقی که البته دور از ذهن به‌نظر می‌رسد. 
با این حال فوتبال پر از چرخش‌های غیرقابل 
پیش‌بینی است که می‌تواند حتی باعث نقض 

صحبت‌های گذشته مجیدی شود.

حریف موهوم
 این تیم موهون باگان هم به یک پدیده عجیب 
و غریب در فوتبال آسیا تبدیل شده است. 
تیم هندی فصل گذشته در سطح دوم آسیا با 
تراکتور هم‌گروه بود، اما در نهایت حاضر به سفر 
به ایران نشد. بنابراین نه‌تنها در آن مسابقه با 
نتیجه 3بر صفر بازنده شد، بلکه حضور در ادامه 
مسابقات را هم از دست داد. موهون باگان امسال 
هم در همان تورنمنت با سپاهان هم‌گروه شده 
و دقیقا در حال تکرار همان مسیر است. آنها در 
روز دوم این مسابقات در اصفهان باید به مصاف 
سپاهان می‌رفتند، اما مطابق روال فصل قبل به 
کنفدراسیون فوتبال آسیا نامه زدند که به‌دلیل 
مشکلات منطقه‌ای حاضر به سفر به ایران 
نیستند. AFC هم درست مثل فصل گذشته با 
درخواست موهون باگان مخالفت کرد، درنهایت 
آنها به ایران نیامدند و امروز سپاهان بدون انجام 
بازی 3 بر صفر پیروز اعلام خواهد شد. این 
نخستین برد آسیایی تیم محرم نویدکیاست 
که بعد از شکست عجیب و غیرمنتظره مقابل 
الحسین اردن در روز اول، ارزش‌های خاص 
خودش را دارد. هرچند اگر موهون باگان می‌آمد 
هم احتمالا با یک شکست پرگل بدرقه می‌شد. 

اتفاق روز

چهره روز    سه‌شنبه    8 مهر  1404       7 ربیع‌الثانی    1447    ‌    سال سی‌وسوم          ‌ شماره  9500

برنامه بازی

 روز مانده تا 
جام جهانی

پخش زنده

چهارشنبه 9 مهر 1404

استقلال

المحرق بحرین
19:30

ليگ قهرمانان آسیا 2

غیرت

گالاتاسرای

مارسی

رئال مادرید

لیورپول

آژاکس

20:15

22:30

22:30

آتالانتا

چلسی

کلوب بروژ

بنفیکا

20:15

22:30

لیگ قهرمانان اروپا

بوده

تاتنهام
22:30

اتلتیکومادرید

اینتر

پافوس

آینتراخت فرانکفورت

اسلاویاپراگ

بایرن مونیخ

22:30

22:30

22:30

بارسلونا

ناپولی

پاری سن ژرمن

اسپورتینگ

22:30

22:30

آرسنال

موناکو

المپیاکوس

منچسترسیتی

22:30

22:30

لیگ قهرمانان اروپا

دورتموند

اتلتیک بیلبائو
22:30

بایرلورکوزن

ویارئال

آیندهوون

یوونتوس

22:30

22:30

چهارشنبه 9 مهر 1404

 پس از حضور رضا درویش در مجلس و گفت‌وگوی او 
با اعضای فراکسیون ورزش، مصاحبه‌ای از مدیرعامل 
پرسپولیس با خبرنگاران منتشر شد که بسیار بحث‌برانگیز 
از کار در آمد. این گفت‌وگوی چند دقیقه‌ای، بیشتر سر و 
شکل »محاکمه« داشت و در فضایی پرتشنج انجام شد. 
به‌خصوص در بخش پایانی گفت‌وگو، شاهد اتهام‌زنی درویش 
به خبرنگاران هم بودیم که بیشتر نشان‌دهنده فشار شدید 
روی اوست. مصاحبه مدیرعامل پرسپولیس چند نکته داشت 

که بعضی از آنها را با هم مرور می‌کنیم.

   تناقض آزاردهنده
یکی از بحث‌برانگیزترین بخش‌های مصاحبه درویش جایی 
بود که او از فرایند جذب مجتبی فخریان سخن گفت و 
سپس این اظهارات در تناقض با رویکرد باشگاه پیرامون 
سردار دورسون قرار گرفت. مدیرعامل پرسپولیس مدعی 
شد فخریان برخلاف نظر اسماعیل کارتال، سرمربی وقت 
قرمزها جذب شده است. او گفت با اینکه سرمربی ترکیه‌ای 

مخالف جذب بازیکن جوان شمس‌آذر 
بود، باشگاه با مشورت حمید استیلی 

تصمیم گرفت فخریان را استخدام کند، چون به این نتیجه 
رسیدند که او استعداد یا به قول خودشان »تلنت« است.

رضا درويش رضا درويش 
مديرعامل مديرعامل 
پرسپوليس پرسپوليس 
که اين روزها که اين روزها 
حسابي تحت حسابي تحت 
فشار قرار دارد، فشار قرار دارد، 
هر چه بيشتر هر چه بيشتر 
حرف مي‌زند، به حرف مي‌زند، به 
حجم ابهامات حجم ابهامات 
افزوده مي‌شودافزوده مي‌شود

پارادوکسپارادوکسآقاآقایی
 ادامه  در
 صفحه11

DarvishReza
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آآرراامش در شب دوممش در شب دوم یادداشت

فوتبال ساده‌تر شد
محمدرضا نصیری |   به آمار گل‌های زده شده در وقت‌های 
اضافی بازی‌هایی که فقط شنبه این هفته در لیگ برتر برگزار شد، 
نگاه کنید؛ فقط در همین یک روز، ۸گل بعد از دقیقه۹۰ رد و بدل 
شد. تازه؛ گل دقیقه 87کیه‌زا به کریستال‌پالاس هم بود. گل‌های 
دقیقه ۹۰ هالند مقابل برنلی، 2+90 دی‌کویپر مقابل چلسی، 90+3 
کروپی جونیور مقابل لیدز، 3+90 هالند مقابل برنلی، 4+90 پالینیا 
مقابل ولورهمپتون، 5+90 ینسن مقابل منچستریونایتد، 90+7 
انکتیا مقابل لیورپول و 10+90 ولبک مقابل چلسی. یکشنبه 
هم 2بازی داشتیم که بازی نیوکاسل- آرسنال یک گل دیرهنگام 
داشت و گابریل دقیقه96گل برتری آرسنال را زد. میکل مرینو 
دقیقه84گل مساوی را زده بود و هر 3گل از ضربه کرنر به‌دست آمد.

لیورپول در این فصل تقریبا همه بازی‌هایش را با گل‌های لحظه 
آخری برده بود ولی مقابل کریستال‌پالاس برعکس شد. شاید 
در وهله اول به‌نظر برسد که گل‌های دقایق پایانی نشانه تسلیم 
نشدن و تلاش بی‌پایان بازیکنان و تیم‌هاست. ولی این داستان روی 
دیگری هم دارد، اینکه تیم‌ها، مخصوصا لیگ برتری‌ها با این همه 
ریخت‌وپاش، برای رسیدن به گل در دقایق پایانی بکش‌زیرش 

بازی می‌کنند.
در شماره‌های قبلی تحلیل‌های آماری مفصلی درباره افزایش 
قابل‌توجه تعداد گل‌های رد و بدل شده در لیگ برتر از روی 
پرتاب‌های اوت منتشر کردیم. درباره تغییر سبک گواردیولا در این 
فصل از فوتبال مالکانه به سبک واکنشی و ضدحمله هم مطالبی 
نوشتیم. از فصل قبل به این‌طرف، برخی تیم‌ها و در راس آنها 
آرسنال میکل آرتتا به ضربه‌های ایستگاهی و کرنر به چشم مسیر 
اصلی برای رسیدن به گل نگاه کردند. نکته عجیب دیگر، به ثمر 
رسیدن گل‌های زیاد با ضربه سر است. چند سالی تیکی‌تاکا مد 
شده بود و هر باشگاهی یک مربی می‌خرید و از او می‌خواست مثل 
گواردیولا بازی کند. الان خود پپ گواردیولا خسته شده و سبکش 
را شبیه تیم‌های کوچک و واکنشی کرده است. در بازی‌های مهم 
همین هفته، گل‌های زیادی دیدیم که با سر زده شد. هر دوگل 
بارسلونا در پیروزی 2بر یک مقابل سوسیداد )کنده و لواندوفسکی( 
با سر بود. هر 3 گل بازی نیوکاسل- آرسنال از روی ضربه سر زده 
شد. در دربی مادرید دیدید که بازیکنان اتلتیکو از هر جا توپ را 
می‌گرفتند، روی دروازه رئال می‌‌کشیدند و با همین روش 5گل به 
این تیم زدند. اگر امروز بازیکنانی مثل علی دایی و کریم باوی بازی 

می‌کردند، نفری 100میلیون یورو در لیگ برتر ارزش داشتند!
فکرش را بکنید؛ این همه بازیکن بخری، بازیکن گمنامی را که تنها 
یک نیم‌فصل در بوندس‌لیگا درخشیده، با مبلغ 90میلیون یورو 
جذب کنی، برای خرید ایساک که در بهترین حالت 12میلیون 
یورو قیمت دارد، 150میلیون پول بدهی و با افزونه‌ها و دستمزد 
هفتگی خود بازیکن و درصد مدیر برنامه‌هایش 26میلیون یورو برای 
او هزینه کنی و... باز هم وضعیت همینی باشد که می‌بینید؛ تیم‌ها 

برگشته‌اند به فوتبال انگلیسی در دهه1980.

فقط بازگشت مورینیو به استمفوردبریج حساسیت دارد

در برنامه شب اول از هفته دوم رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا، بازی مهمی دیده نمی‌شود، مگر اینکه طرفدار رئال، لیورپول یا اینتر و چلسی 
باشید که بازی‌ها را تماشا کنید. فقط بازی چلسی- بنفیکا جذابیت پیدا کرده، چون ژوزه مورینیو هفته پیش به‌عنوان سرمربی بنفیکا 
معرفی شد و به استمفوردبریج برمی‌گردد. برخلاف هفته ‌اول که بازی‌ها در 3شب برگزار شد، از این هفته مسابقات سه‌شنبه و چهارشنبه 

برگزار می‌شوند. مهم‌ترین بازی هفته دوم را پاری‌سن‌ژرمن و بارسلونا فرداشب برگزار می‌کنند.

داور: مارکو گویدا از ایتالیا
ورزشگاه: آلماتی اورتالیک

غیرت قزاقستان تازه‌وارد لیگ قهرمانان تا همین جا هم شاهکار 
کرده. البته آنها هفته اول 4بر یک به اسپورتینگ باختند اما برای سفر 
به لیسبون 7هزار کیلومتر در راه بودند. حالا در دومین بازی میزبان 
بهترین تیم تاریخ این رقابت‌ها هستند. رئالی‌ها بیش از 6400کیلومتر 

در راه بودند تا در ارتفاع 30هزار پایی ورزشگاه اورتالیق بازی 
کنند.

   پیش از این تنها یک رویارویی دیگر بین نمایندگان 
2کشور برگزار شده؛ بازی اتلتیکومادرید با تیم آستانه 
در مرحله گروهی فصل 16-2015که اتلتیکو در سفر به 
این کشور بدون گل مساوی کرد اما در مادرید 4بر صفر 

به پیروزی رسید.
   رئال 3بار به تیم‌هایی که نخستین حضورشان را در 

این مسابقات تجربه می‌کنند، باخته است )از 30بار(؛ به 
لیل سال2024، به شریف تیراسپول مولداوی سال2021و به 

ولفسبورگ آلمان سال2016.
   غیرت صدوپانزدهمین حریف متفاوت رئال مادرید در لیگ قهرمانان 
است. رئال 111حریف مختلف را شکست داده و تنها تیم‌هایی که 2بار 
یا بیشتر با آنها روبه‌رو شده و نباخته‌اند، آرسنال )4( و آاک آتن )2( 

هستند و لیل هم یک‌بار مقابل رئال به پیروزی رسیده است.
   رئال هر دو سفر آخر خود را در این رقابت‌ها باخته است؛ یک بر صفر 

مقابل اتلتیکو و 3بر صفر به آرسنال.

داور: دانیل زیبرت از آلمان
ورزشگاه: استمفوردبریج

چلسی مدتی است که می‌بازد؛ 2شکست از منچستریونایتد و 
برایتون در لیگ برتر و باخت در هفته اول لیگ قهرمانان در زمین 
بایرن‌مونیخ. با این حال آبی‌ها هر 4رویارویی خود را از بنفیکا برده و 
در مجموع 9بر3 این حریف پرتغالی را شکست داده‌اند و آخرین 
پیروزی چلسی برد 4بر یک در جام‌جهانی باشگاه‌ها بود. 
تفاوت این‌جاست که بعد از آن باخت، حالا شخصی روی 
نیمکت بنفیکا نشسته که بهترین دوران چلسی را 

ساخته است؛ ژوزه مورینیو.
   این نخستین رویارویی 2تیم در مرحله گروهی 

است، هر 4بازی قبلی در مراحل حذفی بود.
   بنفیکا در 8رویارویی با تیم‌های انگلیسی بدون برد 
بوده و 5بار شکست خورده است. آخرین پیروزی‌ آنها 
بیش از یک دهه پیش مقابل تاتنهام در لیگ اروپا )3بر یک( 
به‌دست آمد. آنها در هیچ یک از 18بازی آخر مقابل انگلیسی‌ها 
نتوانسته‌اند دروازه خود را بسته نگه دارند و آخرین بار سال2009مقابل 
اورتون )2بر صفر( این کار را کرده‌اند. آیا مورینیو می‌تواند این روند 
را تمام کند؟ آقای خاص فقط 4بار در 14رویارویی با چلسی موفق به 
کسب پیروزی شده است؛ 3مساوی و 7شکست. او در 7بازی اخیر 
نتوانسته تیم سابق خودش را ببرد )3تساوی و 4باخت(. آخرین بار 
فوریه2018بود که مورینیو با منچستریونایتد موفق شد در لیگ برتر 

2بر یک چلسی را ببرد.

VsVs چلسیغیرت بنفیکارئال‌مادرید
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خانگی نمایش  شبکه  در  رسانه‌ای  تلویزیون  اولین 

#اطلاع_رسانی      #آموزش      #فیلم_و_سریال

با این حال دقایقی بعد، درویش در مورد چرایی 
فسخ قرارداد دورسون گفت: »وحید هاشمیان 
کتبا نوشت او را نمی‌خواهد و ما چاره‌ای جز رد کردن این بازیکن 
نداشتیم.« خب این یعنی چه؟ چرا در مورد فخریان قادر به مخالفت 
با ایده کادرفنی بودید، اما در ماجرای دورسون با وجود اینکه 
می‌دانستید فعلا مهاجم آزاد و در دسترسی وجود ندارد، با هاشمیان 
چک و چانه نزدید؟ آیا نمی‌توانستید سرمربی پرسپولیس را راضی 
کنید که دست‌کم تا نیم‌فصل به ادامه حضور دورسون رضایت بدهد و 

بعد از دور ریختن آن همه پول، اینطور بی‌مهاجم نمانید؟

   پرسپولیس یا وینگرستان؟
درویش همچنین در این مصاحبه بار دیگر تکرار کرد پرسپولیس در 
تابستان یکی از بهترین پنجره‌های نقل‌وانتقالاتی تاریخش را پشت 
سر گذاشته: »یک فصل را مثال بزنید که تیم در حد امسال 9-8ستاره 
گرفته باشد.« فارغ از کم و کیف بازیکنانی که جذب شدند که حتما در 
جای خودش می‌تواند بحث‌برانگیز باشد، امروز دیگر هر نوجوان هوادار 
فوتبال هم به خوبی می‌تواند تشخیص بدهد پرسپولیس نامتوازن بسته 
شده. داستان این است که شما این همه بازیکن خریدی، اما تیم مدافع 
چپ و راست و هافبک بازیساز و مهاجم نوک ندارد! رویکرد احساسی و 
غیرفنی درویش و شرکا در جذب بازیکن، در حقیقت امروز پرسپولیس 
را تبدیل به »وینگرستان« کرده است. از همه عجیب‌تر اینکه با وجود 

این همه وینگر، گاهی دیده می‌شود یک بازیکن غیرتخصصی مثل 
محمد خدابنده‌لو در آن پست به بازی گرفته می‌شود!

   دلالی؛ بله یا نه؟
مدیرعامل پرسپولیس در دفاع از عملکرد خودش و لابد 

برای اینکه افکار عمومی را متقاعد کند، با اصرار ویژه 
تأکید می‌کند: »هیچ‌وقت نمی‌گذاریم ایجنت 

از ما پول بگیرد.« این ادعای بزرگی است که 
نشانه‌های زیادی هم مبنی بر نقض آن وجود 
دارد. به‌عنوان مثال چندی پیش یک خبرگزاری 
رسمی از درآمد هولناک و 230هزار دلاری 
یک ایجنت از انتقال پیام نیازمند خبر داده 
بود که نه‌تنها تکذیب نشد، بلکه حالا گویا 
کمیته اخلاق به این پرونده ورود کرده است. 
بالاخره چه شد قربان؟ شما به ایجنت پول 
نمی‌دهید یا باشگاه‌تان بهترین گزینه 
برای درآمدهای کهکشانی و افسانه‌ای 
دلال‌هاست؟ قدیم با 230هزار دلار یک 
بازیکن خوب می‌آوردند، خیلی هنرمندید 
که حالا این رقم فقط صرف ایجنت یک 

بازیکن داخلی شده!

آقای پارادوکس
ادامه از 
صفحه9

آرسنال در هفته ششم لیگ برتر و در زمین نیوکاسل 
2بر یک به پیروزی رسید و هر 3گل بازی روی کرنر و 
ضربه سر به ثمر رسید. آرسنال در ۵بازی آخر خود در 
خانه نیوکاسل متحمل ۴شکست شده و در ۳دیدار آخر 
موفق به گلزنی نشده بود. از آخرین گل توپچی‌ها در خانه 
کلاغ‌ها ۲۸ماه می‌گذشت؛‌ماه مه۲۰۲۳، هفته۳۵ فصل 

.۲۰۲۲-۲۳
   داور این بازی و کمک‌داور ویدئویی مثل بازی لیورپول- 
پالاس اشتباه کردند. خطای دروازه‌بان روی یوکرس 
پنالتی قطعی بود و گل مساوی لیورپول در بازی شنبه 
 VAR مقابل کریستال‌پالاس هم هند محمد صلاح بود. در

هم سلیقه انسانی تأثیر می‌گذارد.
   میکل مرینو گل اول آرسنال را زد. هافبک اسپانیایی 
در سال۲۰۲۵ بیشتر از هر بازیکن دیگری در آرسنال )۷(، 
در لیگ برتر گل زده است. ضمن اینکه هیچ بازیکنی در 
این سال تقویمی به اندازه هافبک اسپانیایی )۴( در لیگ 

با سر گل نزده.
   گابریل ماگالاییش از زمان پیوستنش به آرسنال در 
سپتامبر۲۰۲۰، فقط از ۴بازیکن در لیگ برتر کمتر با ضربه 
سر گل زده است )۱۳(. مدافع برزیلی در مجموع ۱۸گل در 
لیگ برتر برای آرسنال زده که دست‌کم 6گل بیش از هر 

مدافع دیگری در این مقطع است.

بارسلونا با پیروزی 2بر یک بر سوسیداد در شبی که استحقاق 
گل‌های بیشتری داشت، به صدر جدول لالیگا برگشت. از 
زمان آغاز سرمربیگری هانزی فلیک، بارسلونا از 45هفته 

لالیگا، 33هفته را به‌عنوان صدرنشین به پایان برده است.
   بلوگرانا باز هم بازگشت زدند. بارسای فلیک در 12بازی 

مختلف پس از عقب افتادن در نتیجه، برده.
   بارسلونا در چهل‌وچهارمین بازی متوالی گل زد و با رکورد 
سال۱۹۴۴ خود برابری کرد. بهترین رکورد تاریخ اسپانیا 
متعلق به دوره اول زیدان و گلزنی رئالی‌ها در ۷۳بازی متوالی 
از آوریل ۲۰۱۶ تا سپتامبر ۲۰۱۷ است و رکورد جهانی در 

اختیار ریورپلاته با ۹۶بازی )از ۱۹۳۶ تا ۱۹۳۹( است.

   لواندوفسکی در این بازی به هفتصدمین گل دوران 
فوتبالش رسید؛ با زنیش پروشکوف ۲۱گل، با لخ پوزنان 
۴۱گل، با بوروسیا دورتموند ۱۰۳گل، با بایرن‌مونیخ ‌۳۴۴گل، 

با بارسلونا ‌۱۰۵گل و با تیم ملی لهستان ۸۶گل.
   لوا  زیرنظر فلیک در بایرن‌مونیخ و بارسلونا: 130بازی، 

129گل، 26پاس‌‌گل و تأثیرمستقیم روی 155گل.
   ژول کنده در این بازی بعد از 155روز برای بارسلونا گل 

زد، آخرین گل او دقیقه115مقابل رئال‌مادرید بود.
   آخرین گل اودریوسولا، مدافع سابق رئال و فعلی 

سوسیداد مربوط به 1352روز پیش بود.
   یامال 40ثانیه پس از ورود به زمین و دقیقه58پاس‌گل داد.

آث میلان با مکس آلگری برای قهرمانی کمین کرده است. 
این بار آنها در هفته پنجم سری‌آ توانستند 10نفره 2بر یک 
ناپولی، قهرمان فصل پیش را شکست دهند. این پنجمین 
برد پیاپی میلان با سرمربی سابق خودش و یوونتوس بود؛ 
برد 2بر صفر مقابل لچه )کلین‌شیت(، برد یک بر صفر مقابل 
بولونیا )کلین‌شیت(، برد 3بر صفر از اودینزه )کلین‌شیت(، 
برد 3بر صفر مقابل لچه )کلین‌شیت( و برد 2بر یک از ناپولی.

   میلانی‌ها هفته آینده با یوونتوس بازی دارند؛ تیمی که 
آلگری آنها را بارها قهرمان سری‌آ کرد. میلان در این فصل 
فقط 3گل دریافت کرده که در کنار آرسنال بهترین خط 
دفاعی 5لیگ بزرگ اروپایی است. روسونری 6پیروزی از 

7بازی با 14گل زده، 2گل خورده و 6بازی بدون گل خورده 
دارند و با 9گل زده و 3گل خورده در صدر سری‌آ ایستاده‌اند.

   دی‌بروینه از روی نقطه پنالتی گل زد و تأثیرگذاری 
روی گل‌هایش را برای ناپولی به 7گل در 8بازی رساند.

   مودریچ در ۵هفته اول سری‌آ:
   بیشترین پاس‌ صحیح )۳۰۰(

   بیشترین پاس‌ صحیح در زمین حریف )۱۶۹(
   بیشترین پاس‌ خط‌شکن )۴۶(

   بالاترین تعداد بازپس‌گیری )۳۱(
   بیشترین تعداد قطع توپ )۱۰(

نبرد کرنرها

لوا در 700

بازگشت مد مکس

داور: کلمنت تورپین از فرانسه
ورزشگاه: علی سامی ین

این بازی هم پرطرفدار است. تیم ترکیه‌ای برای پنجمین بار با لیورپول بازی می‌کند. هر 
دو تیم در 4بازی قبلی یک‌بار پیروز شده‌اند. آخرین بار گالا توانسته بود 3بر 2لیورپول 
را در دسامبر2006در همین رقابت‌ها ببرد. در بازی قبل‌تر در استانبول هم 2تیم 
یک – یک کرده بودند. لیورپول تنها در زمین چلسی )3مساوی و 2شکست( و ناپولی 

)3شکست( رکورد بدتری در خانه یک حریف در لیگ قهرمانان دارد.
   گالا در 3بازی آخر مقابل حریفان انگلیسی بدون شکست بوده و 2برد به‌دست آورده؛ 

3بر 2از یونایتد و 3بر 2از تاتنهام که برابر است با پیروزی‌های 12رویارویی قبلی.
   لیورپول در 13بازی از 14مسابقه آخر خود در مرحله گروهی برنده بوده و 
آخرین تیمی که توانسته از قرمزها گل نخورد، آتالانتا در نوامبر2020بوده و 
لیورپول بعد از آن در 23بازی 56گل به حریفانش در مرحله گروهی زده 
است. مسئله بعدی این است که گالاتاسرای تنها یک بازی از 18بازی اخیر 
خود در این رقابت‌ها را برده و 5مساوی و 12شکست به‌دست آورده است. 

آنها در هفته اول هم 5بر یک به اینتراخت ترسناک این فصل باختند.

داور: اسلاوکو وینچیچ از اسلوونی
ورزشگاه: متروپولیتانو

این دیدار خیلی بازی حساسی برای اهالی فوتبال 
نیست، اما 2تیمی با هم بازی دارند که در بازی‌های 
این هفته‌ آنها در لیگ‌های داخلی 17گل رد و بدل 
شد. اتلتیکو 5بر 2رئال‌مادرید را برد و اینتراخت 
درحالی‌که 6بر صفر از مونشن گلادباخ پیش بود، 
6بر4برنده شد. اینتراخت در هفته اول هم 5گل به 

حریفش زد.
   هر دو بازی رودرروی قبلی را اینتراخت از حریف 
اسپانیایی برده است؛ 2بر یک و یک بر صفر در فصل 
76-1975. اما آخرین باری که یک تیم آلمانی 
توانست در زمین اتلتی به پیروزی برسد، دورتموند 
در اکتبر1996بود )یک بر صفر( که همان سال قهرمان 
اروپا شد. از آن زمان تاکنون اتلتیکو در 14بازی خانگی 
به آلمانی‌ها نباخته و 10تا را برده است. اتلتیکو در 9تا از 
10بازی آخر خانگی خود در اروپا به پیروزی رسیده است.

Vs

Vs

لیورپولگالاتاسرای

اینتراخت اتلتیکومادرید
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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

یادگارهای دفاع‌مقدس در موزه ملک 
مجموعه‌ای منتخب از تمبرهای یادبود دفاع‌مقدس، نامه‌ها و پاکت‌نامه‌های رزمندگان در قالب نمایشگاهی 
در موزه ملی ملک به نمایش درآمده و هر روز ‌جز ایام تعطیل، از ساعت8:30تا 16:15، به نشانی تهران، خیابان 

امام خمینی)ره(، خیابان سی‌تیر، خیابان یارجانی، خیابان ملل متحد پذیرای علاقه‌مندان است.

برنامه‌های هفته جهانی فضا در مراکز کانون 
برنامه‌های هفته جهانی فضا ۱۴۰۴ با شعار»زندگی در فضا« تا ۱۸ مهر به همت کانون علوم و فناوری‌های نوین 
ایران و با همکاری سازمان فضایی ایران در مراکز کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان سراسر کشور برگزار 

می‌شود. این رویداد فرصتی برای آشنایی با دستاوردهای علمی و فناوری‌های نوین فضایی است.

۱۰۰ فیلم 

۱۰۰ فیلم 

پیشنهادکتاب

مهارت

ش و برد ب‌ سنجا مردِ 
بخت بیدادگر

 جانکاه‌ترین لحظه‌های 
روح و جسم بشری 

کنید‌‌ تربیت  شاد‌‌  د‌‌ک  کو

 علی‌الله سلیمی|  عصرها وقتی مرد از محل کارش به خانه 
برمی‌گشت، اول سنجاب را صدا می‌کرد که تنها موجود زنده خانه در 
غیاب او بود. سنجاب کوچک در هر گوشه‌ای که بود، به محض شنیدن 
صدای مرد به سمت او می‌دوید و از پاهای او بالا می‌رفت و خود را به 
شانه مرد می‌رساند و صداهای نامفهومی از خود درمی‌آورد. مرد هم 
برای او حرف می‌زد؛ از همکارهایش در اداره می‌گفت و اتفاق‌های 
ریز و درشتی که هنگام رفت و برگشت به اداره دیده یا شنیده بود. 
لحظاتی به این منوال می‌گذشت تا مرد سنجاب را از روی دوش 
خود بر می‌گرفت و روی زمین می‌گذاشت. به حمام می‌رفت. دوش 
می‌گرفت و بعد لباس‌های مخصوص گشت‌وگذار عصرگاهی در تنها 
خیابان نسبتاً شلوغ شهر را می‌پوشید. دستی به موهایش می‌کشید و 
سنجاب را برمی‌داشت روی شانه‌اش می‌گذاشت و به خیابان می‌رفت. 
رهگذران با دیدن مرد و سنجاب روی شانه‌اش، آنها را به همدیگر نشان 

می‌دادند و مرد هم از دیدن کنجکاوی رهگذران خوشحال می‌شد.
سال‌ها بعد، وقتی سنجاب مُرد، برای مدت طولانی گشت‌وگذارهای 
عصرگاهی مرد هم فراموش شد. تا اینکه یک روز بدون سنجاب به 
خیابان رفت. کسی حواسش به او نبود. دلش گرفت و به خانه برگشت.

شکستن نی  ا د نا به  د  خو سر 

ایستادن مقابل اشغالگران
دارودسته جویندگان طلا 

داستانک

قصه‌های کهن

جد‌‌ول  9500 
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افقی:
 1- کمک- تاریخ‌نگار- 

چشم و همچشمی
نیست-  غریبه   -2
بنیانگذار- اسلحه سامورایی

3- دیوار- هریک از 
آپارتمان‌های یک‌ساختمان- 

شرط دوستی
4- از ملات‌های قدیمی 

ایران- نوعی خاک- پهناور
5- تیر پیکاندار- باور- 

گوجه فرنگی- زهر
6- صداقت عامیانه- نوعی 
بیماری که بر میزان قند 

خون تأثیر می‌گذارد
7- هجران، فراق- سمت 

چپ- افراطی
8- چشم دوربین عکاسی- 
از سبک‌های ادبی فارسی- 

وعده
9- خطوط سایه روشن- 
سبزوار قدیم- کشور 

آفریقایی در همسایگی غنا
10- بیش از اندازه- حالتی 
از روشنایی چراغ جلو 

خودرو
11- حشره‌ای خونخوار- 
چلیپا- مرکز شهرستان 

تنگستان- رطوبت
12- چاک- سنگی زینتی- 

چهره

13- پرشمارترین جانور 
اهلی در جهان- بسیار 
بخشنده- کتاب ثبت 

رکوردهای جهانی
14- رنجش و آزردگی- 

مهربان- اشاره
پیشوا-   - آب‌ورز   -15

دینداری
  

عمودی:
1- ینگه دنیایی- بسیار 

شکمو- دعوا و ستیزه
2- غذای رقیق- کنایه از 
بی‌اعتنایی نشان دادن است

3- آزرده- از انواع عکاسی 
خبری- گمراه کردن

4- آموختن- وصف‌کننده- 
جوی خون

5- به ذهن افکندن- 
چاشنی غذایی تند- خطی 

در دایره
6- گذرگاه- آسان- هیزم

7- تکرار حرفی- داشتن هر 
نوع رابطه و نسبت- داداش

8- راه یافتن به داخل 
چیزی- قلب قرآن- دارای 

مبلمان
9- زیان- اسب تندرو- چاه 

عمیق
10- ستایشگر- مدال 

نایب‌قهرمان- قبر

11- نمو- فیلمی ساخته استیون 
اسپیلبرگ- الکتریکی

12- شهر مدفن پروین اعتصامی- 
دلفریب- اداره آگاهی در قدیم

13- گوشه‌ای در دستگاه ماهور- به 
وعده خود وفا نمی‌کند- باز را خنثی 

می‌کند
14- غذایی از گوشت قیمه‌شده و 

سیب زمینی و خامه- نت سوم
15- از امراض چشمی- پراکنده- 

سفره‌نشین

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 5148
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

سخت

721936548
436857921
859412736
398721465
165349287
274568319
642195873
983674152
517283694

متوسط

  3 5  8 4   
6   9  7   1
 1   3   2  
2 3      5 4
  4    9   
9 7      1 8
 6   5   8  
4   1  3   7
  1 6  9 3   489623571

263571489
751894236
137956842
925148367
648237195
574319628
316782954
892465713

ساده

متوسط

723518496
645927831
819436725
238791654
154862973
976345218
367254189
492183567
581679342

سخت

    3    8
4     7 9   
 5 9   2    
      4 6  
   3  9    
 7 4       
   1   8 7  
  3 6     2
5    8     

ساده

4 8   2   7 1
  3 5      
7    9 4 2  6
1 3 7 9    4  
 2      6  
 4    7 1 9 5
5  4 3 1    8
     2 9   
8 9   6   1 3

همه آنهایی که در اروپای حدفاصل سال‌های 
آغازین دهه 40تا پایان دهه 80قرن بیستم 
زندگی کرده‌اند، زیستن‌شان تجربه عجیب 
و منحصربه فردی بوده است که شاید بتوان 
این تجربه را در تاریخ انسان یگانه دانست. 
تجربه زیسته مردم اروپای شرقی، خاصه 
مردم کشور چکسلواکی سابق و شهر پراگ، 
آن هم در فاصله جنگ جهانی دوم تا وقایع 
بهار پراگ 1968، هنوز که هنوز است روایت 

لحظه به لحظه‌اش سرشار از شگفتی است.
کتاب »بخت بیدادگر: داستان یک زندگی 
)پراگ 1968– 1941(‌« روایت زندگی‌ 
اعجاب‌انگیز یکی از شهروندان پراگ، از آن 
سال‌های پرتلاطم است؛ داستان اشغال‌ها، 
اردوگاه‌های نازی، سال‌های پس از جنگ و 
دیوار برلین، بهار پراگ، رژه تانک‌ها، سربازان 

شوروی و شکست جنبش بهار پراگ؛ روایت 
تلاش انسانی زیر تیغ برای آنکه فقط بتواند 
زنده بماند. هدا مارگولیوس کووالی در کتابی 
به نوعی زندگی‌نامه خودنوشت، به اعماق 
جانکاه‌ترین لحظه‌های روح و جسم بشری 
نقب زده و بسیاری از باورها، شکل نگاه کردن 
ما به جهان و شیوه برخوردمان با مصایب 
زندگی را به چالش کشیده است. »بخت 
بیدادگر: داستان یک زندگی )پراگ 1968– 
1941(‌« کتابی است که خواننده‌اش را 
به دلسوزی فرانمی‌خواند، بلکه با اشتراک 
گذاشتن ساده و شورانگیز همه هراس‌های 
سالیان سال زیستن در وحشت‌، اعماق 
فجایع حکومتی خودکامه و توتالیتر را روایت 
می‌کند. هدا مارگولیوس کووالی در این 
کتاب نشان می‌دهد که چطور جباران، همه 

معناهای زندگی و اخلاق انسانی را ویران 
کرده و ارزش‌های جوامع بشری را به نابودی 

می‌کشانند.
هدا مارگولیوس کووالی، نویسنده و مترجم 
نامدار اهل جمهوری چک است که سال 
1919در پراگ متولد شد و در سال 2010در 

همین شهر درگذشت.
نشر ماهی کتاب »بخت بیدادگر: داستان 
یک زندگی   )پراگ 1968– 1941(‌« را 
با ترجمه راضیه خشنود در 212صفحه 
به بهای 200هزار تومان به چاپ چهارم 

رسانده است.

فیلم »دارودسته جویندگان طلا« بینندگان 
را به روزهای پایانی جنگ جهانی دوم در 
جنوب تایلند می‌برد. این اثر، تریکبی از 
اکشن، کمدی، درام تاریخی و وسترن است و 
داستان کی شخصیت ـ قهرمان به‌نام »کو ـ واه 
تانگسونگ« را روایت میک‌ند که راهزنی شبیه 
رابین‌هود است و گروهی از دارو‌دسته وفادارش 

او را همراهی میک‌نند.
ماجراهای این فیلم در قالب مأموریتی پرخطر 
برای سرقت قطاری پر از طلا، عناصر اکشن، 
کمدی، درام و وسترن را به هم می‌آمیزد و 
تجربه‌ای متفاوت از سینمای تایلند ارائه 
می‌دهد. در فیلم دارودسته جویندگان 
طلا، کو ـ واه تانگسونگ، رهبری گروهی 
متنوع شامل جونگ )تفنگدار(، یادا )راهزن 
تیرکمان‌دار و مرگبار(، دوم )بوکسور ماهر( 
و مونت )کارشناس مواد منفجره( را بر عهده 
دارد تا قطار ژاپنی حامل طلا را سرقت کنند. 
‌‌واه، لوآنگ آرون، خیانت  دشمن سابق کو‌
کرده و باعث شده او سال‌ها در زندان باشد و از 
چومچان جدا شود. همچنین احساس ناگهانی 
جونگ به دختر آرون، چومپن می‌تواند همه 
برنامه‌ها را به هم بریزد. داستان با تعلیق زیاد و 
لحظات احساسی تریکب شده است. از مضامین 
و نمادهای مطرح در این فیلم، عدالت در برابر 
ظلم است؛ مأموریت گروه تنها سرقت نیست، 
بلکه ایستادن در برابر اشغالگران و قدرت 
دادن به مردم ضعیف است. همچنین مسئله 

خیانت و رستگاری، از موضوعات کلیدی این 
واه و آرون و تلاش  ‌ـ فیلم است؛ جدایی کو
برای بازپس‌گیری عشق و دوستان، جریان 

احساسی عمیقی به داستان می‌دهد.
‌»ساختار سرقت گروهی«فیلم  قابل توجه 
است؛ هر عضو گروه مهارت خاص خود را دارد 
و روایت را پویا و چندلایه میک‌ند. تریکب 
ژانرها هم در این فیلم جلب توجه میک‌ند؛ 
فیلم تریکبی از اکشن، کمدی، درام تاریخی 
و وسترن است. در این فیلم، تصویرسازی 
بزرگ‌مقیاس، مناظر پرجنب‌وجوش و 
صحنه‌های نمایشی لحظات تاریخی و هیجان 
سرقت را تقویت میک‌نند. از نکات جالب توجه 
درباره این فیلم اینکه داستان براساس افسانه 
واقعی کو ـ واه تانگسونگ و مقاومت او در برابر 
اشغالگران ژاپنی ساخته شده است. همچنین 
پخش جهانی همزمان در بیش از ۱۹۰کشور 
جهان، این فیلم را به یکی از پرمخاطب‌ترین 
فیلم‌های تایلندی ۲۰۲۵ تبدیل کرده است. 
از دیگر نکات قابل‌توجه در این اثر، تریکب 
ژانرها و طنز است که تجربه‌ای منحصر به 
فرد و متفاوت ارائه می‌دهد. در مجموع، فیلم 
دارودسته جویندگان طلا تجربه‌ای متفاوت 
ارائه می‌دهد که تریکبی از تاریخ، طنز، اکشن 
و احساسات انسانی است. این اثر برای کسانی 
که به فیلم‌های اکشن و روایت‌های احساسی 
با پس‌زمینه تاریخی علاقه دارند، گزینه‌ای 

مناسب و دیدنی است.

پیشنهادفیلم

کود‌‌کانی که واقعا شاد‌‌ هستند‌‌ و خوب پرورش د‌‌اد‌‌ه ‌شد‌‌ه‌اند‌‌، 
به‌صورت تقریبا خود‌‌کار تبد‌‌یل به افراد‌‌ی موفق خواهند‌‌ شد‌‌. 
به‌عبارت‌د‌‌یگر، تربیت خوب و سالم، کود‌‌کانی شاد‌‌ و قوی  می‌سازد 

که احتمال تبد‌‌یل آنها به بزرگسالانی موفق را 
د‌‌ر طولانی‌مد‌‌ت بیشتر خواهد‌‌ کرد‌‌. افراد‌‌ شاد‌‌ 

به‌طور متوسط د‌‌ر تمام جنبه‌های زند‌‌گی از همکاران ناراحت 
خود‌‌ موفق‌تر هستند‌‌؛ زیرا این شاد‌‌ی باعث می‌شود‌‌ تلاش بهتر و 
سازند‌‌ه‌تری د‌‌اشته باشند و رویکرد‌‌ مؤثرتری نسبت به مشکلات 

زند‌‌گی از خود‌‌ نشان د‌‌هند‌‌.

دنیا همه را می‌شکند و پس از آن خیلی‌ها در جاهایی که شکسته‌اند، قوی 
می‌شوند. اما دنیا کسانی را که نشکنند، میک‌شد. بهترین‌ها، نجیب‌ترین‌ها و 
شجاع‌ترین‌ها را با بی‌تفاوتی میک‌شد. اگر تو جزو آنها نباشی مطمئن باش که تو 

را هم میک‌شد؛ فقط چندان عجله‌ای ندارد.

وداع با اسلحه، ارنست همینگوی، ترجمه: نازی عظیما

کلک

یکی از بندگان عمرولیث گریخته بود. کسان در عقبش برفتند و 
باز آوردند. وزیر را با وی غرضی بود و اشارت به کشتن فرمود تا 
دگر بندگان چنین فعل روا ندارند. بنده پیش عمرو سر بر زمین 
نهاد و گفت: ‌هر چه رود بر سرم چون تو پسندی رواست/ بنده 
چه دعوی کند؟ حکم، خداوند راست. اما به موجب آنکه پرورده 
نعمت این خاندانم، نخواهم که در قیامت به خون من گرفتار آیی. 
اجازت فرمای تا وزیر را بکشم آنگه به قصاص او بفرمای خون مرا 
ریختن تا بحق کشته باشی. ملک را خنده گرفت. وزیر را گفت 
چه مصلحت می‌بینی؟ گفت: ‌ای خداوند جهان! از بهر خدای این 
شوخ‌دیده )چشم دریده( را به صدقات گور پدر آزاد کن تا مرا در 
بلایی نیفکند. گناه از من است و قول حکیمان معتبر که گفته‌اند:

چون کردی با کلوخ انداز پیکار
سر خود را به‌نادانی شکستی
چو تیر انداختی روی دشمن

چنین دان کاندر آماجش نشستی
گلستان سعدی
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یادداشت
سیدمحمدحسین حجازی ؛ مدیرعامل منطقه فرهنگی و گردشگری عباس‌آباد

؟؟؟؟؟ دست پر تهران 
برای نبرد با آتش

با حضور رئیس جمهور و شهردار تهران تجهیزات جدید 
آتش نشانی پایتخت به ارزش 1000 میلیارد تومان رونمایی 

و از تلاش‌های آتش‌نشانان تقدیر شد 

صفحه‌15

صفحه‌14

گردشگری و تحول پایدار
سازمان جهانی گردشگری )UNWTO( با شعار »گردشگری و تحول 
پایدار« به مناسبت روز جهانی گردشگری، بر اهمیت گردشگری در 
توسعه پایدار و حفظ محیط‌زیست و فرهنگ‌های محلی تأکید می‌کند. 
این شعار نه‌تنها به آینده گردشگری اشاره دارد بلکه به ما یادآوری 
می‌کند که چگونه می‌توانیم با استفاده از منابع به‌ طرز هوشمندانه‌ای به رشد اقتصادی، 

اجتماعی و محیطی دست پیدا کنیم.
گردشگری شهری به‌عنوان یکی از حوزه‌های مهم گردشگری، نقش بسزایی در تحقق 
این شعار دارد. شهرها به‌عنوان مراکز فرهنگی و اقتصادی، جاذبه‌های متنوعی به مسافران 
ارائه می‌دهند و می‌توانند با اتخاذ رویکردهای پایدار، به توسعه پایدار کمک کنند.یکی از 
چالش‌های بزرگ در گردشگری شهری، مصرف بی‌رویه منابع آب و انرژی است. شهرها باید 
به سیستم‌های مدیریت منابع پایدار توجه کنند. استفاده از منابع آب باران، سیستم‌های آب 
شیرین کن نصب پنل‌های خورشیدی و بهینه‌سازی سیستم‌های گرمایشی و سرمایشی 
می‌تواند به کاهش اثرات زیست‌محیطی کمک کند. ایجاد فضاهای سبز و پارک‌ها نیز به حفظ 
تنوع زیستی و بهبود کیفیت زندگی شهری کمک می‌کند که ما در ایران نیازمند استفاده 
بیشتر از آب‌های خاکستری برای آبیاری فضای سبز هستیم.  چرا که بخش زیادی از فضای 

سبز منطقه فرهنگی و گردشگری عباس‌آباد به وسیله آب‌های خاکستری آبیاری می‌شود.
حمل‌ونقل یکی از اجزای کلیدی در گردشگری شهری است. شهرها می‌توانند با توسعه 
سیستم‌های حمل‌ونقل عمومی کارآمد و پایدار، نظیر مترو، اتوبوس‌های برقی و دوچرخه‌های 
اشتراکی، به کاهش آلودگی هوا و ترافیک کمک کنند. این اقدامات نه‌تنها سفر را برای 
گردشگران آسان‌تر می‌کند بلکه به کاهش اثرات منفی بر محیط‌زیست نیز می‌انجامد. 
خوشبختانه در مدیریت شهری تهران موضوع حمل‌ونقل مورد توجه قرار گرفته است. 
اتوبوس‌های جدید جای اتوبوس‌های فرسوده را در سیستم حمل‌ونقل شهری گرفته‌اند. 
تاکسی‌های برقی جای خودشان را در این سیستم پیدا کرده‌ و دوچرخه‌های اشتراکی مورد 

توجه بسیاری از شهروندان قرار گرفته‌اند.
گردشگری شهری فرصت‌های بی‌نظیری برای حفظ و ترویج فرهنگ محلی و میراث تاریخی 
فراهم می‌کند. با توسعه برنامه‌های گردشگری پایدار، شهرها می‌توانند به گردشگران 
تجربه‌های واقعی و معناداری از فرهنگ محلی ارائه دهند. این امر به حفظ زبان‌ها، هنرها 
و سنت‌های محلی کمک می‌کند و به تقویت هویت فرهنگی شهرها می‌انجامد. برگزاری 
تورهای پیاده در بافت‌های تاریخی شهر تهران موجب شده شهروندان ارتباط عمیق‌تری با 
شهر خود برقرار کنند، با آثار تاریخی شهر خود خاطره‌سازی و برای محافظت از آثار تاریخی 

به جا مانده مطالبه‌گری کنند.
مشارکت جامعه محلی در برنامه‌ریزی و توسعه گردشگری یکی از اصول کلیدی در 
گردشگری پایدار است. شهرها باید به افراد محلی فرصت دهند تا در تصمیم‌گیری‌ها 
مشارکت کنند و از مزایای اقتصادی گردشگری بهره‌مند شوند. این مشارکت می‌تواند 
به ایجاد شغل‌های جدید و بهبود کیفیت زندگی ساکنان محلی منجر شود. گذرهای 

گردشگری در شهر تهران نمونه‌های این بخش هستند.
آموزش گردشگران درباره تأثیرات مثبت و منفی گردشگری بر محیط‌زیست و فرهنگ 
محلی اهمیت زیادی دارد. با برگزاری کارگاه‌ها و برنامه‌های آموزشی، می‌توان به گردشگران 
آموخت که چگونه می‌توانند به‌عنوان مسافرانی مسئول و پایدار عمل کنند. این شناخت به 
آنان کمک می‌کند تا انتخاب‌های بهتری در سفرهای خود داشته باشند و از منابع به‌درستی 

استفاده کنند.
شعار »گردشگری و تحول پایدار« به‌عنوان یک راهنمای مهم برای آینده گردشگری، به ما 
یادآوری می‌کند که تغییرات لازم برای دستیابی به گردشگری پایدار باید از شهرهای ما آغاز 
شود. با مدیریت منابع به‌طور صحیح، توسعه حمل‌ونقل پایدار، حفاظت از فرهنگ محلی، 
مشارکت جامعه و آموزش گردشگران می‌توانیم به تحقق این شعار نزدیک‌تر شویم. روز 
جهانی گردشگری فرصتی است تا به اهمیت این موضوع توجه و به سمت جهانی پایدارتر 

در حوزه گردشگری حرکت کنیم.

مهدیه تقوی‌راد | روزنامه‌نگار | هفته 

فرهنگی تهران به تازگی با مصوبه شورای گزارش
اسلامی شهر تهران و شورای فرهنگ 
عمومی استان به تصویب رسیده و حتی پیش‌بینی شده 
این مناسبت وارد تقویم رسمی کشور شود. به همین 
بهانه شهرداری، برنامه‌های ویژه‌ای  را برای هفته‌های 
 گردشگری و تهران در پایتخت تدارک دیده است. 
امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران 
اطلاعات بیشتری درباره برنامه‌های هفته گردشگری و 

هفته تهران ارائه داده است.

100تور گردشگری در پایتخت
در مهرماه بیش از 100تور گردشگری در شهر تهران برگزار 
می‌شود. این تورها شامل بازدید از موزه ملی انقلاب اسلامی، 
مناطق آسیب‌دیده جنگ ۱۲روزه، ری‌گردی، مترو گردی 
و... است. این تورها در قالب‌های مختلفی مانند تور ویژه 
دانش‌آموزان و دانشجویان تازه‌وارد، پاراتور ویژه افراد دارای 
معلولیت، تور سالمندان، کودکان، عکاسی، دوچرخه‌سواری، 
ادبی، انتشارات و چاپخانه‌ها و راهیان پیشرفت ویژه ایثارگران 

اجرایی می‌شود.

معرفی تمدن ری 
بیش از30موزه شهرداری تهران میزبان نشست‌های 
تخصصی است. همچنین گفتاورد میراث فرهنگی و 
گردشگری با محوریت ظرفیت‌های تمدنی ری در این هفته 

به‌صورت مجازی و حضوری برگزار می‌شود.

برپایی جشنواره در 352محله
تهران 352محله دارد که 

در این ایام در این 
 ، محله‌ها

352جشنواره محلی برگزار می‌شود تا ظرفیت‌های تهران و 
هویت تاریخی و تمدنی پایتخت معرفی شود. از فعالان حوزه 
گردشگری، تهران‌شناسی و دبیران کانون‌های گردشگری در 
352محله‌شهر تهران و فعالان حوزه فیلم‌های مستند تهران 

هم تقدیر می‌شود.

نواختن زنگ تهران در 22منطقه 
چهاردهم مهر به مناسبت روز تهران در 22منطقه زنگ 
تهران به صدا درمی‌آید. در مدارس شهر تهران نیز همزمان با 
به صدا درآمدن این زنگ‌ها، برنامه‌های متنوعی اجرا می‌شود 
تا از ظرفیت دانش‌آموزان در این مدت بیشتر استفاده شود.

جشنواره اقوام در پایتخت 
در این مدت علاوه بر 110کارناوال‌ شاهنامه‌خوانی و نقالی در 
سطح شهر، تورهای ویژه‌ای برای دیپلمات‌های مقیم تهران برگزار 
می‌شود. همچنین ۲۲ جشنواره منطقه‌ای و ۳۵۲ جشنواره محلی 
شامل جشنواره‌های صنایع‌دستی، سوغات، بازی‌های بومی‌_
محلی، موسیقی اقوام، نقالی و شاهنامه‌خوانی، 
هنرهای تجسمی و سیاه‌چادرهای اقوام 

ایرانی اجرا می‌شود.

رونمایی از نقشه 
گردشگری مترو 

در هفته فرهنگی تهران، نقشه 
گردشگری مترو رونمایی خواهد شد. با 
این شیوه، تهران در زمره معدود شهرهای 
جهان با چنین دستاوردی قرار می‌گیرد. 
نمونه‌اش ایستگاه متروی امام خمینی)ره( 
است که با نصب نقشه گردشگری، 
‌تمامی جاذبه‌های گردشگری در شعاع 
۵۰۰ متری این ایستگاه را معرفی 
می‌کند تا شهروندان بتوانند مسیر بازدید 
خود را انتخاب کنند. تلاش شده نقشه 
گردشگری در 14ایستگاه مترو نیز نصب  

شود و به بهره‌برداری برسد.

بیشتر بدانیم
زمان هفته گردشگری

 5تا 11مهر
 زمان هفته تهران

 14تا 20مهر 
زمان اجرای برنامه های 
شهرداری: تا پایان مهر 

ایستگاه متروی 
تهران صاحب نقشه 
گردشگری می‌شود. 14

 جشنواره محلی در 
محله‌های مختلف 

تدارک دیده شده است.

جشنواره منطقه‌ای در 
هفته تهران برگزار می‌شود 

۳۵۲ 
۲۲
کارناوال نقالی و 110

شاهنامه‌خوانی در شهر 
برگزار می‌شود.

 ستاد گردشگری شهرداری، برنامه‌های متنوعی 
برای هفته تهران تدارک دیده است

بازدید رایگانبازدید رایگان
 از خانه‌موزه‌های شهر از خانه‌موزه‌های شهر

مسعود پزشکیان: نجات جان 
انسان‌ها، رسالتی ارزشمند 
برای آتش‌نشانان است

علیرضا زاکانی: آتش‌نشانان در 
صف مقدم نبرد 12 روزه بودند

 قدرت‌الله محمدی : در تراز
 5 کشور برتر جهان قرار داریم

 تجهیزات 
 جدید آتش نشانی 
چه مشخصاتی دارند؟

 خودروی جدید آتش نشانی
65 در مراسم رونمایی شد
دستگاه تانکر 30 هزار و 12 هزار لیتری 
به امکانات تهران افزوده شد  23

 متر ارتفاع 2 دستگاه نردبان 
جدید آتش نشانی است

دستگاه آتگوی دوکابین و15 دستگاه 
تویوتا تک کابین اضافه شد

27
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 سیاه‌چادرهای اقوام ایرانی هنرهای تجسمی  نقالی و شاهنامه‌خوانی  موسیقی اقوام  بازی‌های بومی‌-محلی  سوغات صنایع‌دستی مواردی است؟ جشنواره‌ها شامل  چه 

معرفی 
تهران در مسیرهای 

گردشگری 
در مسیر گردشگری شهر تهران تورهای 

متعددی مانند تورهای عکاسی و فوتوگرافی 
برگزار می‌شود. روددره فرحزاد که قبلا 
یکی از نقاط آسیب‌پذیر شهر تهران بود و 
مدتی است به اکو پارک تبدیل شده و مسیر 
47کیلومتری زندگی که هیچ تقاطعی با 
خیابان ندارد، به‌عنوان تورهای عکاسی و 
دوچرخه‌سواری و پیاده‌روی در نظر گرفته 
شده است. برنامه طرح لبخند در جاذبه‌ها نیز 
در مناطق 18و 13و 352نمایشگاه عکس در 
352محله تهران، برج میلاد و ایستگاه‌های 

مترو برگزار می‌شود.

تجربه مهر 
متفاوت برای پایتخت 

امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری 
شهرداری تهران : در مهرماه 
مناسبت‌های زیادی را پیش رو داریم و با 
برنامه‌ریزی‌های انجام ‌شده و همراهی همه 
بخش‌های شهرداری، تلاش داریم این ‌ماه 
را به ماهی متفاوت برای شهروندان تبدیل 
کنیم و هفته فرهنگی تهران را به‌گونه‌ای 
برگزار کنیم که در کشور نیز نهادینه شود. 
این‌ ماه با هفته دفاع‌مقدس آغاز می‌شود 
و رویدادهایی همچون بازگشایی مدارس، 
هفته گردشگری، هفته فرهنگی تهران، 
هفته نیروی انتظامی، روز کودک و روز افراد 
دارای معلولیت شنوایی را در خود جای 
داده است. شهرداری تهران تلاش کرده 
برنامه‌ریزی کاملی برای این ایام داشته 
باشد و شهر را درگیر موضوعات گردشگری 

و فرهنگی کند.
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افزایش توانمندی بانوان بسیجی در گردان کوثر

محمدمهدی حسن‌زاده، مسئول سازمان بسیج شهرداری تهران: با حضور خواهران حوزه‌های بسیج شهرداری 
تهران، گردان سوم با نام شهیده خبرنگار فرشته باقری آغاز به‌ کار کرد. گردان‌های کوثر ظرفیتی بی‌بدیل و 

نمونه‌ای روشن از حضور همه‌جانبه، باصلابت و مؤثر بانوان در عرصه‌های مختلف است.

ساخت 3مجموعه ورزشی جدید تا پایان سال
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران: ساخت 3مجموعه ورزشی جدید شامل ورزشگاه اختصاصی 
بانوان، ورزشگاه ویژه جانبازان و معلولان و مجموعه‌ای برای عموم مردم تا پایان سال در دستور کار است. این 

پروژه‌ها، علاوه بر ارتقای زیرساخت‌های ورزشی، فرصت‌های برابر برای همه گروه‌های اجتماعی ایجاد می‌کند.

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

دست پرتهران برای نبرد با آتش
تازه‌ترین وسایل خریداری‌شده در حوزه آتش‌نشانی 

چه مشخصات و کاربردی دارند؟

اصل ماجرای یاور شهر
در روزهای اخیر اخباری مبنی بر فرار تعدادی از 
معتادان از یکی از مراکز یاورشهر تهران در رسانه‌ها و 
شبکه‌های مجازی دست به‌دست می‌شود؛ موضوعی 
که زهرا شمس احسان، رئیس کمیته اجتماعی شورای 
اسلامی شهر تهران در صحن علنی شورا مطرح کرد و 
خواستار بازنگری مدیران شهری در شیوه‌های مدیریت 
و سازوکارهای اداره این مراکز شد. به‌دنبال این اظهارات، 
محمدامین توکلی‌زاده، معاون اجتماعی و فرهنگی 
شهردار تهران با ارائه توضیحاتی حقیقت ماجرا را روشن 
کرد و اطمینان داد موضوع فرار معتادان از مرکز یاورشهر 
صرفا نتیجه تخلفات یک پیمانکار و ضعف مدیریتی در 
ارائه خدمات بوده و مدیریت شهری برای بهبود وضعیت 
به سرعت وارد عمل شده است. توضیحات توکلی‌زاده را 

در ادامه می‌خوانید.

برخورد با پیمانکار 
یکی از پیمانکاران در یکی از مجموعه‌ها تخلفاتی داشت که 
اتفاقا رئیس کمیته اجتماعی شورا در بازدیدی که داشت، 
گزارش آن را اعلام کرد. با توجه به تخلفات صورت‌گرفته، 
مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی با 
پیمانکار برخورد کرده و محدوده این مرکز کوچک‌تر خواهد 

شد تا بتوان آن را بهتر مدیریت کرد.

کاهش بار مجموعه خاطی 
با دادستانی دماوند، سازمان بهزیستی، مجموعه فشافویه و 
سازمان زندان‌ها در این خصوص صحبت شد. بنای ما این 
است که از ظرفیت مجموعه زیادیان و فشافویه که آماده 
پذیرش هستند، استفاده شود تا بار مجموعه‌ای که دچار 

اخلال شده تا زمان رفع مشکلات سبک ‌شود.

بی توجهی به تعهدات 
پیمانکار تعهداتی به ما در مورد توزیع غذا، پزشک، مددکاری 
و فضای اسکان داد، اما طبق نظارت و بازرسی‌های مکرر 
مشخص شده این تعهدات به‌طور کامل انجام نشده و به 
پیمانکار اعلام شد که باید مرکز را تحویل دهد. روز گذشته 
جلسه مفصلی با حضور دادستان برگزار و تعهدات به پیمانکار 
تذکر داده شد. این تنها مورد فرار در این مرکز بوده و در 

گذشته از این مرکز مددجویی فرار نکرده است.

 تویوتا ی اطفای حریق تک‌کابین
 مجهز به پمپ هایپرشر

 قابلیت جانمایی تجهیزات 
  مجهز به کابین تجهیزات با استراکچر آلومینیوم 

 دارای مخزن آب و باکس تجهیزات 

کاربرد
نسبتا  قواره 

جمع‌وجور این ماشین 
کمک می‌کند که برای حریق‌های 

سریع و سبک در معابر شهری از 
آن استفاده شود. همچنین در 

ماموریت‌های امدادی مثل نجات 
از آسانسور این خودرو 

کاربرد دارد. 

 خودروی خاموش‌کننده 
فوماتیک 
 FM420 ولوو   
  پمپ آب کلاس 6000لیتری 
   مجهز به برج نوری 
   قابلیت جانمایی تجهیزات 
   مجهز به هوزریل 60متری 
   مجهز به سیستم فوم اتوماتیک 

ی هیتاچی350
 بیل زنجیر

6HK1 موتور ایسوزو   

   6سیلندر با موتور 7.8لیتری با 280اسب بخار قدرت 

   1080نیوتون‌متر گشتاور 

   حداکثر سرعت زنجیر 5.5کیلومتر در ساعت 
   وزن 35تن 

   عمق حفاری 7.5متر 

   حجم پاکت 2.1مترمکعب 

    مخزن سوخت 630لیتری 

    مخزن روغن هیدرولیک 340لیتری 

    طول 11.3متر، عرض 3.3متر و ارتفاع 3.6متر 

    طول بازوها تقریبا 7.5متر 

27
متر ارتفاع 2دستگاه 

نردبان جدید 
آتش‌نشانی است.

۵
هزار و ۶۰۰ آتش‌نشان 
به‌صورت شبانه‌روزی 

پای کار هستند.

کاربرد
از اسمش پیداست 

که در عملیات آواربرداری 
سنگین‌ به‌کار می‌آید. 
درحال‌حاضر 2دستگاه از این 
بیل در سازمان آتش‌نشانی 

تهران وجود دارد.

پریسا نوری | روزنامه‌نگار|  روز گذشته روز گذشته 

همزمان با گرامیداشت روز آتش‌نشان همزمان با گرامیداشت روز آتش‌نشان گزارش
ده‌ها خودرو و تجهیزات جدید سازمان ده‌ها خودرو و تجهیزات جدید سازمان 
آتش‌نشانی با حضور رئیس‌جمهور و شهردار تهران در آتش‌نشانی با حضور رئیس‌جمهور و شهردار تهران در 
محوطه باز برج میلاد رونمایی شد؛ خودروهایی که به‌رغم محوطه باز برج میلاد رونمایی شد؛ خودروهایی که به‌رغم 
تحریم‌های شدید بین‌المللی و در شرایط دشوار سیاسی تحریم‌های شدید بین‌المللی و در شرایط دشوار سیاسی 
و اقتصادی خریداری و وارد کشور شدند تا تحولی جدی و اقتصادی خریداری و وارد کشور شدند تا تحولی جدی 
در این حوزه رقم بزنند. هرچند در شرایط فعلی و با تلاش در این حوزه رقم بزنند. هرچند در شرایط فعلی و با تلاش 
مدیران شهری و مردان آتش، آتش‌نشانی تهران از نظر مدیران شهری و مردان آتش، آتش‌نشانی تهران از نظر 
تجهیزات و نیروهای تخصصی جزو تجهیزات و نیروهای تخصصی جزو 55کشور برتر جهان کشور برتر جهان 
قرار دارد، اما ورود این تجهیزات به عرصه خدمت‌رسانی قرار دارد، اما ورود این تجهیزات به عرصه خدمت‌رسانی 
منجر به افزایش سرعت و کیفیت می‌شود. اما این منجر به افزایش سرعت و کیفیت می‌شود. اما این 
خودروها چه ویژگی‌هایی دارند و در چه عملیاتی مورد خودروها چه ویژگی‌هایی دارند و در چه عملیاتی مورد 

استفاده قرار می‌گیرند؟ استفاده قرار می‌گیرند؟ 

کاربرد
خودروی 

سازمان  استراتژیک 
آتش‌نشانی است که برای 

اطفای حریق‌های گسترده مانند 
آتش‌سوزی پالایشگاه‌ها، صنایع 

مختلف و جنگل‌ها استفاده و از 
فاصله حدود 90متری هم 

کنترل می‌شود.

20
 دستگاه آتگوی 

دوکابین و 15دستگاه 
تویوتای تک‌کابین 

اضافه شد.

23
دستگاه تانکر 30هزار 

و 12هزار لیتری به 
 امکانات تهران
 افزوده شد.



15 سه‌شنبه  سه‌شنبه  88 مهر  مهر 14041404  شماره    شماره  95009500
هدف اصلی ما حرکت به‌سوی شهر دوستدار سالمند است

حمید صاحب، مدیرکل سلامت شهرداری تهران: طبق پیش‌بینی‌ها تا سال ۱۴۱۵ حدود ۲۰درصد جمعیت 
پایتخت را افراد بالای ۶۰سال تشکیل خواهند داد. این واقعیت ضرورت بازنگری در سیاست‌های شهری 

و اجتماعی را بیش از پیش نشان می‌دهد. هدف اصلی ما حرکت به‌ سوی شهر دوستدار سالمند است.

ممنوعیت ورود سالانه ۲۰ تا ۳۰ برند به میادین برای ارتقای کیفیت
مهدی بختیاری‌زاده، مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران: کیفیت محصولات برای میادین 
میوه و تره‌بار یک موضوع حیثیتی است. سالانه سازمان میادین ورود محصولات نزدیک به ۲۰ تا ۳۰ برند را به 

میادین و بازارهای میوه و تره‌بار ممنوع می‌کند تا کیفیت محصولات خود را ارتقا‌ دهند.

مریم باقرپور؛ روزنامه‌نگاردر شهر

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

نمایش چهره‌ای متفاوت از یک بلاگر
محمدامین توکلی‌زاده، 
معاون اجتماعی و فرهنگی 
شهردار تهران: در شرایطی 
که بخش عمده‌ای از محتوای 

تولیدی در فضای مجازی با دغدغه‌های واقعی 
مردم فاصله دارد، مستند »من بلاگر نیستم« 
چهره‌ای متفاوت از یک بلاگر را به تصویر می‌کشد 
که بدون چشمداشت، از ظرفیت‌های رسانه‌های 
اجتماعی برای خدمت‌رسانی به مردم بهره می‌برد. 
این اثر نشان می‌دهد چگونه برخی رسانه‌ها پس 
از بهره‌برداری از یک سوژه، آن را رها می‌کنند؛ 
بی‌توجه به سرنوشت افرادی که درگیر آن موضوع 
بوده‌اند. به‌طور قطع این اثرمخاطبان خود را خواهد 
داشت و می‌تواند نمونه‌ای از تولیدات فرهنگی مؤثر 
باشد. پیش از اکران عمومی، نمایش‌های تخصصی 
برای صاحب‌نظران برگزار خواهد شد تا پس از 
ارزیابی‌های لازم، مستند به‌صورت گسترده در 

اختیار عموم قرار گیرد.

استفاده مثبت از فضای مجازی
مصطفی زیبایی‌نژاد، 
مدیرکل فرهنگی شهرداری 
تهران:مستند »من بلاگر 
نیستم« پرتره‌ای از یک بلاگر 

اینستاگرامی است و زندگی و فعالیت‌های او را روایت 
می‌کند. نکته اصلی سوژه این مستند، بهره‌گیری 
مثبت وی از فضای مجازی است، برخلاف چیزی 
که از بسیاری از بلاگرها مشاهده می‌شود. کاراکتر 
اصلی این مستند یک بلاگر است که فعالیت‌های 
زیادی در فضای مجازی دارد. عمده فعالیت‌های وی 
خیرخواهانه است و با حمایت افرادی که صفحه وی 
را دنبال می‌کنند، زمینه‌ساز اتفاقات مثبت زیادی 
شده اس��ت. ویژگی این اثر در توجه به مردم است، 
چون اغلب محتوای تولیدی در فضای مجازی 
آمیخته به موضوعاتی است که نه‌تنها دغدغه مردم 
نیست، بلکه در مواردی باعث ترویج مفاهیم غلط 
فرهنگی اجتماعی نیز می‌شود. سوژه اصلی این 
مستند فردی است که برخلاف بقیه از ظرفیت‌های 
فضای مجازی برای خدمت به مردم استفاده می‌کند 
و هیچ چشمداشتی ندارد. از سوی دیگر این مستند 
نقدی بر عملکرد رسانه‌های جمعی دارد که پس از 
بهره‌برداری از یک موضوع، آن را رها می‌کنند، فارغ 
از اینکه چه سرنوشتی در انتظار افراد درگیر در آن 

موضوع است. 

 »من بلاگر نیستم« در ایوان شمس
»من بلاگر نیستم« عنوان مستندی است که به‌تازگی 
در حضور مدیران شهری و با حضور کارگردان 
آن در تالار ایوان شمس رونمایی شده است. این 
مستند برای نخستین‌بار در هفدهمین جشنواره 
»سینماحقیقت« روی پرده رفت و پیش‌بینی شده 
ابتدا در شبکه نمایش خانگی و سپس از تلویزیون 
پخش شود. در مراسم رونمایی مدیران شهری درباره 

این مستند توضیح دادند.

 چه کسانی در مراسم رونمایی 
حضور داشتند؟

محمدامین توکلی‌زاده،
 معاون اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران 

محمد حمیدی‌مقدم، 
مدیرعامل مرکز گسترش سینمای مستند

مصطفی زیبایی‌نژاد، 
مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران

وحید چاووش، کارگردان

می‌کند.خیرخواهانه و اجتماعی تلاش که در زمینه فعالیت‌های فعال در فضای مجازی است موضوع: پرتره‌ای از یک بلاگر تجربی و پویانمایی مرکز گسترش سینمای مستند، شهرداری تهران با مشارکت سفارش: اداره‌کل فرهنگی کارگردان: وحید چاووشنام مستند: من بلاگر نیستممشخصات اثر

کاربرد
نخستین تریلر 

آتش‌نشانی  سازمان 
است که قرار است برای 
حمل بیل‌های مکانیکی یا 

ماشین‌آلات صنعتی 
استفاده شود.

کاربرد
یی  و ر د خو

بسیار کاربردی و جزو 
نخستین خودروهایی 

است که وارد حریق 
می‌شوند.

    مجهز به تسمه‌های ضد‌لغزش و کفی     قابلیت حمل تا ظرفیت 60تن     همراه با مکانیسم اتوماتیک     مجهز به 2پل متحرک     دارای 4محور مستقل  تریلر کمرشکن 

 تانکر تریلر آب کلاس 30هزار لیتری 
    مجهز به تانکر 

   مجهز به سیستم تنظیم ارتفاع تریلر 
   دارای تریلر 3محور 

   کلکتورهای ورودی و خروجی در طرفین 

   دارای سیستم قفل اضطراری بادی 

   آتگو 2628تانکر آب کلاس 12هزار لیتری 
   مجهز به تانکر آب کلاس 12000لیتری 

   دارای کابین تجهیزات با استراکچر آلومینیوم 
   مجهز به کلکتور آب ورودی و خروجی 

   قابلیت جانمایی پمپ آب پرتابل 

 نردبان 27متری 
    بنز آتگو 1630

   مجهز به دوربین سبد 
  پمپ آب کلاس 3500لیتری 

   دارای شوتینگ نجات 
   مجهز به برق اضطراری 

   مجهز به سنسور برخورد سبد

 خودروی اطفای حریق دوکابین )آتگوی دوکابین( 
   بنز آتگو 1726

   پمپ آب کلاس 3500لیتری 
   مجهز به برج نوری 

   قابلیت جانمایی تجهیزات حریق و نجات 
   مجهز به هوزریل 60متری 

۱۳۸
 ایستگاه فعال 

آتش‌نشانی در پایتخت 
فعالیت می‌کنند.

27
متر ارتفاع 2دستگاه 

نردبان جدید 
آتش‌نشانی است.

16
بانوی آتش‌نشان در 
سازمان آتش‌نشانی 

فعالیت می‌کنند.

به احترام مردان آتش 
با حضور رئیس‌جمهور و شهردار تهران از تلاش‌های آتش‌نشانان تقدیر شد 

روز گذشته همزمان با هفتم مهر، مراسم بزرگداشت 
روز آتش‌نشان با حضور رئیس‌جمهور، شهردار تهران و 
جمعی از مدیران شهری و کشوری در برج میلاد برگزار 
شد. مراسم با رونمایی از تجهیزات و ماشین‌آلات جدید 
آتش‌نشانی آغاز شد. رئیس‌جمهور و سایر مدیران این 
مراسم با قدردانی از تلاش آتش‌نشانان، در جانفشانی 
مردان آتش در رخدادها و حوادث خرد و کلان به‌ویژه در 

جنگ 12روزه اخیر تقدیر کردند. 

رئیس‌جمهور و شهردار در لباس آتش‌نشان
سالن همایش‌های برج میلاد مملو از جمعیت است؛ جمعی 
از آتش‌نشانان پایتخت به نمایندگی از همکارانشان در 
برنامه حضور دارند. رئیس‌جمهور، شهردار تهران و رئیس 
شورای‌شهر هنگام ورود مانند مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی 
و آتش‌نشان‌ها لباس قرمز آتش‌نشان به تن کرده‌اند. مراسم با 
اجرای سرود و نمایش گروهی از دانش‌آموزان شروع می‌شود. 
آنها هم لباس‌ آتش‌نشانی بر تن دارند. سپس کلیپی درباره 
حماسه‌سازی آتش‌نشانان در جنگ 12روزه برای حاضران 
به نمایش درمی‌آید. در ادامه مهمانان پشت تریبون حاضر 
می‌شوند و سخنرانی می‌کنند. تقدیر از زحمات و تلاش‌های 

دلاورمردان آتش‌نشانی پایان‌بخش مراسم است.

علیرضا زاکانی، شهردار تهران: ایثار، فداکاری و 
جانفشانی آتش‌نشانان زبانزد همگان است. آتش‌نشانان 
در شرایط سخت پای کار هستند و با شجاعت و شهامت 
همواره حاضر به ایثار جان خود برای نجات جان دیگرانند. 
همکاران خوبم در آتش‌نشانی، خواهران و برادران 
آتش‌نشان در سخت‌ترین شرایط در صف مقدم ارائه 
خدمت قرار دارند. در برنامه‌ای که امروز پخش شد، 
گوشه‌هایی از زحمات آتش‌نشانان نشان داده شد، اما 
حقیقت ماجرا و اصل صحنه شرایط سخت و پیچیده‌ای 
است که آتش‌نشانان باید در آن تصمیم‌گیری کنند و در 
میدان عمل، دیگران را از صحنه حادثه نجات دهند و بعد 

از آن هم صحنه حادثه را خاموش کنند.

فعالیت آتش‌نشانان تهرانی در سراسر کشور 
یکی از نکات قابل توجه جنگ 12روزه اخیر که با 

شکست صهیونیست‌ها پایان یافت، حضور آتش‌نشانان 
در صف مقدم و پذیرش مسئولیت از سوی آنان بود. 
طبق تقسیم ستاد مدیریت بحران کشور، مسئولیت 
میدان با آتش‌نشانان بود و در هر نقطه‌ای که حادثه‌ای 

رخ می‌داد، آنان حاضر می‌شدند. 
سایر مجموعه‌های شهرداری، اورژانس، هلال‌احمر 
و دیگر دستگاه‌های امدادی نیز در کنار آنان بودند 
و کمک می‌کردند. این افتخار برای جمع است که 
هرجای کشور نیازی باشد و اعلام شود، آتش‌نشانان 
تهران به‌صورت فوری خود را به صحنه می‌رسانند و در 
خدمت به هموطنان شب و روز نمی‌شناسند.در این 
۴سال تلاش کرده‌ایم گوشه‌ای از تلاش شما را جبران 
کنیم، اما هرچه کنیم گوشه‌ای از زحمات و عرق 
جبین شما که در کنار آتش و سختی‌ها بر پیشانی‌تان 

می‌نشیند، جبران نمی‌شود. 

فداکاری آتش‌نشانان در خط مقدم نبرد 12روزه 

نجات جان انسان‌ها، رسالتی ارزشمند برای آتش‌نشانان است
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور: مسئولیتی 
که آتش‌نشانان بر عهده گرفته‌اند، نجات جان و مال 
انسان‌هاست؛ مسئولیتی که سنگین، ارزشمند و ستودنی 
است. اینکه انسانی دلش با مردم باشد و برای یاری به آنان 
بیندیشد، جایگاهی ویژه و محترم برای او رقم می‌زند. اگر 
در جهانی که ما زندگی می‌کنیم، انسان‌ها به‌جای جنگ، 
خونریزی و تجاوز، به نجات یکدیگر می‌اندیشیدند، زمین 

ما به‌مراتب زیباتر، سالم‌تر و شیرین‌تر بود.

خیال به زانو درآوردن ملت ایران یک خواب و خیال است
این آدم‌هایی که دم از حقوق بشر و دمکراسی می‌زنند، 
همان اروپایی‌هایی که ژست‌های آن‌چنانی می‌گیرند و 
آمریکایی‌هایی که ادعا می‌کنند دلسوز انسانیت‌ هستند،  

ببینید در غزه چه می‌کنند. رژیمی که سال‌هاست منطقه 
را به آشوب کشیده، حتی یک‌بار هم در شورای امنیت، 
نه تحریم شده و نه محکوم؛ فقط چون آمریکا نشسته و با 
یک وتو همه‌‌چیز را پاک می‌کند. می‌خواهند ما را تحریم 
کنند؛ چون حاضر نیستیم در برابرشان سر خم کنیم و 
چون نمی‌خواهیم تحقیر شویم. خیال به زانو درآوردن 
ایران و مردم ما، تنها یک خواب و خیال است. این حقوق 
بشر، این سازمان ملل و یونسکو، همه دروغی بیش نیست؛ 
چون جلوی چشم‌شان بی‌گناهان کشته می‌شوند و 
اسرائیل هر کشوری را که بخواهد، بی‌هزینه مورد حمله 
قرار می‌دهد. آنها می‌خواهند ما را وادار کنند در برابر 
آدم‌های پست و پلید کوتاه بیاییم، اما حتی تصورش هم 

در ذهن من جایی ندارد.

در تراز 5کشور برتر جهان قرار داریم

قدرت‌الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری تهران:سازمان آتش‌نشانی 
تهران اکنون با ۱۳۸ایستگاه فعال و ۵هزار و ۶۰۰آتش‌نشان 
به‌صورت شبانه‌روزی در خدمت مردم است؛ این در حالی 
است که پیش از انقلاب تنها ۱۸ایستگاه و ۸۰۰آتش‌نشان 
وجود داشت و توسعه عمده ایستگاه‌ها و نیروها پس 
از پیروزی انقلاب اسامی رقم خورده است. خانواده 
آتش‌نشانان تاکنون بیش از هزار شهید و جانباز تقدیم 
کشور کرده است؛ شهیدانی که همگی جان خود را در راه 
خدمت و نجات جان و مال مردم این سرزمین فدا کرده‌اند.

حضور ۱۶ بانوی آتش‌نشان در دوره مدیریت جدید شهری 
»برگ زرینی در نقش‌آفرینی بانوان ایران« است. خدا را 
شاکرم که طی این سال‌ها و با مساعدت شهردار تهران، هر 
سال شاهد رونمایی از تجهیزات جدید تخصصی در سازمان 
بوده‌ایم. با این حال ناترازی تجهیزات انباشته از گذشته، 
ضرورت توجه ویژه به تأمین نیازهای کلانشهر تهران را 

دوچندان کرده است.
حضور آتش‌نشانان همواره آرامش‌بخش برای مردم، 
مسئولان و سایر نیروهای امدادی بوده است. امروز 
توانسته‌ایم در تراز 5کشور برتر از نظر آتش‌نشانی جهان قرار 
بگیریم که مایه افتخار ماست، اما خدمات سازمان محدود 
به تهران نبوده و در اقصی‌نقاط کشور، از مناطق سیل‌زده 
و زلزله‌زده تا بحران‌هایی نظیر حادثه ساختمان متروپل 
آبادان و حتی خدمت‌رسانی مرزهای شش‌گانه در ایام 
اربعین، حضور بموقع و خدمت‌رسانی بی‌وقفه آتش‌نشانان 

ادامه داشته است.

حذف خاموش‌کننده‌ها از خودروهای داخلی 
نابسامانی در ایمنی مراکز امدادی و شهرک‌ها و... خواب را از 
چشمان آتش‌نشانان گرفته و هر روز شاهد حوادث ناگواری 
در این مراکز هستیم. همچنین وقوع بالای حوادث جاده‌ای و 
نبود استقرار آتش‌نشانان در جاده‌ها از مشکلات جدی است. 
از ۱۵سال پیش شرکت‌های خودروساز داخلی و خارجی 
خاموش‌کننده‌ها را از خودروها حذف کرده‌اند؛ درحالی‌که 
این تجهیزات می‌توانستند نقش مهمی در کاهش ضریب 

حوادث ایفا کنند.

1000
میلیارد تومان 

ارزش خودروهای 
رونمایی شده در 

مراسم بود.

65
خودروی جدید 
آتش‌نشانی در 
مراسم رونمایی 

شد.

 ۱۸
ایستگاه و ۸۰۰ 

آتش‌نشان پیش 
از پیروزی انقلاب 
وجود داشت و 
توسعه عمده 
ایستگاه‌ها و 
نیروها پس از 
پیروزی انقلاب 
اسلامی رقم 
خورده است. 

کاربرد
جزو  ‌هرچند 

نردبان‌های متراژ پایین است، 
اما برای معابر کم‌عرض تهران کارایی 

مؤثری دارد و تا ارتفاع 6 و 7طبقه را در 
ساختمان‌ها پوشش می‌دهد. این نردبان 
مجهز به پکیج امداد و نجات برای 

انتقال سریع مصدومان از سبد 
به سطح زمین است.

کاربرد
بالای  ظرفیت   

آب و سیستم‌های پمپ 
کارآمد، آن را به یک‌وسیله 
قابل اعتماد برای عملیات 

اطفای حریق تبدیل 
کرده است.

کاربرد
 این وسیله و 

از  پشتیبانی  برای 
حریق در نقاطی که آب 

وجود ندارد استفاده 
می‌شود.
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